
حفاظت از سفره حداقلی
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

نان، به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
و مهم‌ترین کالاهای اساسی 
در ســبد غذایی ایرانیان، نه 
تنها نمــاد فرهنگ و هویت 

ملی است بلکه به‌طور مستقیم در معیشت روزمره 
اقشار کم‌درآمد و محروم نقش حیاتی ایفا می‌کند. 
هر تغییر کوچک در قیمت این کالا، می‌تواند مانند 
سنگی در آب، موج‌های گسترده‌ای از نگرانی و فشار 
را بر سفره خانواده‌ها وارد کند. در شرایط کنونی که 
اقتصاد ایران درگیر تورم، رکود و فشــارهای ناشی 
از تحریم‌ها اســت، این حساسیت به مراتب بیشتر 
شــده اســت.در هفته‌های اخیر، دولت با حذف ارز 
ترجیحی برای کالاهای اساسی مانند گوشت قرمز، 
عمــاً هزینه‌های مصرف‌کننــده نهایی را افزایش 
داده است؛ تصمیمی که هرچند در راستای اصلاح 
ساختاری نظام یارانه‌ها اتخاذ شده، اما بار سنگینی 
بر دوش اقشــار آسیب‌پذیر می‌گذارد. این فشارها 
اکنون با زمزمه‌های افزایش قیمت نان یارانه‌ای به 
مرز هشــدار رسیده‌اند؛ کالایی که نانواهای آزادپز 
به دلیل افزایش شــدید قیمت گندم و هزینه‌های 

تولید، ناگزیر به بالا بردن نرخ فروش آن شده‌اند.
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صنعتی ثروتمند با ترازنامه ای فقیر 

 زوال خزنده انرژی
 در ایران

چالش‌هــای مالــی و اقتصــادی، در کنــار فشــار 
تحریــم، صنعــت انــرژی ایــران را بــه چالــش کشــیده 
ــه‌ای از ابهــام قــرار  ــدار را در هال و آینــده توســعه پای
داده اســت.به گــزارش مهــر، در حالی‌کــه ایــران یکــی 
ــان  ــت و گاز جه ــر نف ــدگان ذخای ــن دارن از بزرگ‌تری
اســت، صنعــت انــرژی کشــور همزمــان بــا ســه بحران 
ــای  ــت: تحریم‌ه ــان اس ــه گریب ــت ب ــن دس بنیادی
ــاد کلان  ــاختاری در اقتص ــدی س ــی، ناکارآم بین‌الملل
ــن ســه عامــل هماننــد  ــی مســتمر. ای ــای مال و تنگن
ــد  ــره خورده‌ان ــر گ ــه یکدیگ ــوب، ب ــه‌ای معی حلق
ــیب‌پذیرتر  ــرروز آس ــران را ه ــرژی ای ــاد ان و اقتص
کرده‌انــد.‌در  پرهزینه‌تــر  را  آن  توســعه‌یافتگی  و 
دهه‌هــای اخیــر، بــا تشــدید تحریم‌هــا علیــه 
ــع ارزی  ــی و مناب ــازار جهان ــه ب ــی ب ــران، دسترس ای
بــه شــدت محــدود شــد. درآمدهــای ارزی دولــت کــه 
عمدتــاً از فــروش نفــت و گاز تأمیــن می‌شــد، کاهــش 
ــی و توســعه‌ای  ــت و بودجه‌هــای عمران ــاداری یاف معن
از همــان ابتــدا در تنگنــا قــرار گرفــت. در ایــن میــان، 
رشــد هزینه‌هــای جــاری و ضــرورت پرداخــت 
ــرمایه‌گذاری را  ــق س ــاً رم ــت، عم ــای هنگف یارانه‌ه
گرفــت. در همیــن زمــان، عــدم اصــاح ســاختاری در 
نظــام مالــی انــرژی کشــور و باقــی مانــدن قیمت‌هــا 
بــر مــدار یارانــه‌ای، موجــب شــد نــه بخــش خصوصی 
انگیــزه ورود پیــدا کنــد، نــه منابــع لازم بــرای 
نوســازی و توســعه زیرســاخت‌ها فراهــم شــود. ایــن 
ــزون را  مســئله رکــود، فرســودگی و وابســتگی روزاف

ــت.‌ ــال داش به‌دنب
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ایران فقط تهران نیست

تمرکز بر روی 
تمرکززدایی
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بوی گرانی از تنور آزادپزهابوی گرانی از تنور آزادپزها

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

نماینده مجلس: حذف ارز ترجیحی گوشت، خانوارها را دچار بحران غذایی می‌کند

نگرانی از کوچک‌تر شدن  سفره‌ها

سازمان حمایت: مجوزی برای افزایش قیمت نان ندادیم
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نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران: ایران در حوزه 
معدنکاری فراسرزمینی ضعف راهبردی دارد

 زنگ خطر کاهش
GDP سهم بخش معدن از 

تورم اجاره به کمترین حد ۳۰ ماه اخیر رسید
روایت آماری بازار مسکن

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 نماینده مجلس: هدایت موثر پول
 راه خروج از رکود است

 نقدینگی سرگردان
 و فرصت‌های سوخته
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زهره آقاجانی- گروه اقتصادی � 
جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد تورم نقطه‌ای اجاره‌بها در اردیبهشت ۱۴۰۴ به ۳۶.۹ 
درصد رسیده که کمترین میزان طی ۳۰ ماهه گذشته برآورد شده و نشانه‌ای از ثبات بازار مسکن 

در دولت چهاردهم است.
به گزارش مهر، بررسی‌های آماری از تحولات بازار مسکن در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۴ حاکی 
از توقف نسبی روند صعودی اجاره‌بها در مناطق مختلف شهری به‌ویژه در کلان‌شهر تهران است؛ 
موضوعی که برخی کارشناسان آن را نشانه‌ای از اثربخش بودن بخشی از سیاست‌های کنترلی و 

حمایتی دولت چهاردهم در حوزه مسکن عنوان می‌کنند.
بر اســاس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، گزارش شــاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، نشان می‌دهد، تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره‌بهای مسکن به کمترین 
میزان طی ۳۰ ماه اخیر رسیده است، زیرا نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره‌بها در اردیبهشت 

امسال ۳۶.۹ درصد اعلام شد که این رقم از مهر ۱۴۰۲ بی‌سابقه بوده است.
همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه اجاره مسکن نیز در اردیبهشت امسال ۳۹.۵ 
درصد برآورد شد، که کمترین میزان رشد سالانه اجاره‌بها طی ۳۰ ماه اخیر محسوب می‌شود. از 
سوی دیگر طی ۱۲ ماه گذشته، تورم سالانه اجاره مسکن در همه ماه‌ها بالاتر از ۴۰ درصد بود که 

کاهش آن، نشانه امیدوارکننده‌ای از کاهش التهاب در بازار اجاره محسوب می‌شود.
بانک مرکزی: سامانه‌های جدید مانع انتشار گزارش مسکن شدند � 

بانک مرکزی از مردادماه ســال گذشــته تاکنون گزارشــی در خصوص تحولات بازار مسکن شهر 
تهران منتشر نکرده است که در همین رابطه، »محمد شیریجیان« معاون سیاست‌گذاری پولی 
بانک مرکزی اظهار کرد: پیش از مرداد ســال گذشــته، ثبت معاملات مســکن در سامانه املاک و 
مستغلات انجام می‌شد، اما از آن زمان به سامانه‌های »خودنویس« و »کاتب« منتقل شده و تاکنون 

دسترسی لازم به این دو سامانه برای بانک مرکزی فراهم نشده است.
وی افزود: گزارش تحولات بازار مسکن از شهریورماه سال گذشته تاکنون به‌روز نشده‌اند. با وجود 
پیگیری‌های مداوم، آخرین مکاتبه ما با وزارت راه و شهرسازی حاکی از آن است که اگر داشبورد 
سامانه »خودنویس« عملیاتی شود، به ما دسترسی داده خواهد شد، اما مشکل همچنان پابرجاست.

معاون بانک مرکزی خاطرنشان کرد: این وضعیت مانع از ارائه گزارش‌های معتبر در تحلیل بازار 
مسکن می‌شود؛ در حالی‌که این گزارش‌ها به‌شدت مورد نیاز ذی‌نفعان مختلف است.

سیاست‌های مسکن دولت جواب داد؟ � 
برخی کارشناسان حوزه مسکن این تغییر مسیر را به مجموعه‌ای از اقدامات سیاست‌گذارانه دولت 
چهاردهم نسبت می‌دهند. از جمله این اقدامات می‌توان به سیاست‌های حمایتی دولت و رونمایی 
از بسته حمایت از مستاجرها و تصویب آن در شورای عالی مسکن است و وزارت راه و شهرسازی 
با همراهی شبکه بانکی، ضمن تصویب و ابلاغ تسهیلات جدید و یارانه‌ای در بخش خرید، ساخت 
و اجاره مســکن برای محرومان و ســه دهک اول جامعه، برنامه‌هایی همچون ســاخت و واگذاری 
واحدهای مســکونی اســتیجاری به زوج‌های جوان و حرکت به ســمت اجاره‌داری حرفه‌ای را در 

دستور کار قرار داده است، اشاره کرد.
ثبات بازار نیازمند تداوم سیاست‌های کنترلی و توسعه عرضه است � 

همچنین برخی از کارشناسان بازار مسکن معتقدند که کاهش شتاب رشد اجاره، اگرچه مثبت 
است، اما به معنای کاهش قیمت‌ها نیست. ما همچنان با سطح بسیار بالای اجاره‌نشینی و فشار 

مضاعف بر دهک‌های پایین مواجه هستیم.
بر همین اســاس، ادامه روند کاهشــی نیازمند افزایش محسوس عرضه مسکن، کنترل تقاضای 
سفته‌بازانه و اصلاحات ساختاری در بازار اجاره است؛ لذا توصیه می‌شود دولت با حفظ تمرکز بر 

سیاست‌های حمایتی، روند ساخت و تحویل مسکن را با شتاب بیشتری دنبال کند.
توقف رشد قیمت مسکن از یک سال گذشته � 

در همین راستا، فرهاد بیضایی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به تحولات 
بازار مسکن در دولت چهاردهم، اظهار کرد: وضعیت فعلی بازار مسکن بیش از آنکه ناشی از تغییر 
دولت یا وزارت‌خانه‌ها باشــد، متأثر از سیاســت‌های بانک مرکزی اســت. در واقع، کنترل رشــد 
نقدینگی که از دولت سیزدهم آغاز شد و مورد تأیید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت، در دولت 

چهاردهم نیز ادامه یافته است.
وی افزود: بانک مرکزی با سیاســت‌هایی نظیر کنترل ترازنامه بانک‌ها، نقش پررنگی در ثبات 
بازار ایفا کرده و این روند از سال ۱۴۰۲ به بعد محسوس‌تر شده است. برخلاف گذشته که بازار 
مسکن تحت تأثیر مستقیم وزارت راه و شهرسازی یا شهرداری‌ها بود، اکنون عمدتاً تحت تأثیر 

سیاست‌های کلان اقتصادی بانک مرکزی قرار دارد.
بیضایی با بیان اینکه رشد قیمت مسکن در یک سال اخیر متوقف شده است، تصریح کرد: اگرچه 
بازار ارز در این مدت دچار نوساناتی شد، اما قیمت مسکن با جهش همراه نبود و همین موضوع 

منجر به کاهش نسبی ارزش دلاری مسکن در تهران شد. این ثبات، در بلندمدت می‌تواند منجر 
به افزایش استطاعت خانوارها شود.

وی در خصوص اثرگذاری وام‌های جدید بر بازار، گفت: از دولت دوازدهم، سیاســت‌گذاری‌هایی 
در حوزه اجاره‌داری آغاز شد که تاکنون ادامه دارد. یکی از مصادیق آن، تسهیلات ودیعه مسکن 
است که در دولت سیزدهم نیز جزو اقلام آماری مهم به شمار می‌رفت و همچنان نیز ادامه دارد. 
البته بخش مسکن انتظار دارد که این تسهیلات از سوی شبکه بانکی به این بخش تخصیص یابد.‌

بیضایی تأکید کرد: نکته مهم این است که در حال حاضر با اعمال سیاست کنترل ترازنامه بانک‌ها، 
تحولات مثبتی در بازار مسکن رخ داده و تا حدی شاهد کنترل قیمت‌ها بوده‌ایم. این مسئله به 

ارتقای توان خرید خانوارها منجر شده است.
وی افزود: در کنار این موضوع، برخی از افراد انتظار دارند که سهم تسهیلات شبکه بانکی 
برای حوزه‌هایی مانند مسکن، ازدواج، و سایر تکالیف تعیین‌شده از جمله جوانی جمعیت و 
فرزندآوری، افزایش یابد. بعضاً نیز شاهد آن هستیم که مصوباتی صادر می‌شود که به عنوان 
نمونه مشخص می‌کند چه میزان از تسهیلات برای ودیعه مسکن یا ازدواج اختصاص یابد.

بیضایی تصریح کرد: نکته این است که نمی‌توان از شبکه بانکی انتظار داشت همزمان در دو حوزه، 
یعنی هم کنترل رشد ترازنامه و هم افزایش سهم تسهیلات تکلیفی عملکرد موفقی داشته باشد. 
به اعتقاد بنده، در شرایط فعلی، اگرچه ممکن است کنترل رشد منجر به تخصیص کمتر منابع به 

برخی حوزه‌های اجتماعی شود، اما در مجموع این سیاست به نفع مردم خواهد بود.
کارشناس بازار مسکن خاطرنشان کرد: سیاست‌های فعلی بانک مرکزی کمک موثرتری به بازار 
مسکن می‌کند تا فشار بر بانک‌ها برای اعطای تسهیلات تکلیفی. همچنین در پاسخ به انتقادهایی 
مبنی بر اینکه گزارش‌های آماری بانک مرکزی موجب تشــنج در بازار می‌شــود، باید گفت این 
موضوع صحت ندارد. این آمار اتفاقاً به سیاست‌گذار کمک می‌کند تا نقاط بحرانی را شناسایی و 

اصلاحات لازم را اعمال کند.
وی یادآور شــد: در دهه‌های گذشــته دو دوره بحرانی در بازار مســکن داشتیم؛ یکی در سال‌های 
۸۶ تــا ۸۸ و دیگــری در بــازه نیمه دوم ۱۴۰۰ تا نیمــه اول ۱۴۰۲. در این دوره‌ها، قیمت دلاری 
مســکن به حدود ۱۶۰۰ تا ۲۲۰۰ دلار در هر متر مربع رســید که وضعیت نگران‌کننده‌ای ایجاد 
کرد، اما با اصلاح و اعمال سیاست‌های بانک مرکزی، بازار به سمت ثبات حرکت کرد. بر همین 
اســاس ادامه انتشــار آمارهای دقیق، یکی از ابزارهای اصلاح سیاســت‌گذاری بازار مسکن است و 

نه عاملی برای تشنج بازار.
الزام تسریع در اتمام پروژه مسکن‌های حمایتی � 

با وجود نشانه‌هایی از توقف نسبی روند صعودی اجاره‌بها، کارشناسان تأکید دارند که تثبیت این 
وضعیت نیازمند اســتمرار حمایت‌های هدفمند دولت و وزارت راه و شهرســازی، کنترل بازار و 

تسریع در تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن است.
تجربه ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که دخالت هدفمند دولت در بازار مسکن، اگر با دقت و استمرار 
همراه باشد، می‌تواند از شدت بحران بکاهد و چشم‌اندازی از ثبات نسبی در بازار اجاره ترسیم کند.

اعطای وام ۶۵۰ میلیونی به پروژه‌های نیمه‌تمام نهضت ملی � 
همچنین در راســتای افزایش عرضه مســکن به بازار، بانک مرکزی ۳۱ اردبهشــت ۱۴۰۴ طی 
بخشــنامه‌ای به‌شــرح زیر امضای قرارداد متمم برای پروژه‌های نهضت ملی مســکن را منوط به 
پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد اعلام کرد؛ در بخشنامه شماره ۰۴/۵۳۹۴۰ مورخ ۳۱ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۴ بانک مرکزی خطاب به بانک‌های عامل و پیرو نامه شماره ۲۹۴۶۸۸‏/۰۳ مورخ ۴ اسفند 
ماه ۱۴۰۳ درخصوص افزایش سقف فردی تسهیلات طرح‌های حمایتی مسکن به ۵ /۶ میلیارد 
ریال موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن آمده است که حسب بند )۶( از مصوبات سومین 
جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری این بانک مورخ ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ و در راستای 
مساعدت با متقاضیان طرح‌های حمایتی مسکن، با توجه به افزایش هزینه‌های ساخت مسکن 
و با در نظر گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت اقســاط تســهیلات مقرر شــده است: »موضوع 
افزایش سقف تسهیلات مسکن صرفاً جهت ساخت پروژه‌های حمایتی مسکن که زمین آن از 
سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه شده از ۵,۵۰۰ میلیون ریال به ۶۵۰۰ 
میلیون ریال، به پروژه‌های حمایتی مسکن که دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد می‌باشند 
)و با افزایش سقف تسهیلات تکمیل می‌شوند و به فروش اقساطی می‌رسند(، لیکن تاریخ انعقاد 
قرارداد مشارکت مدنی آن‌ها قبل از ابلاغیه مربوط به افزایش سقف تسهیلات موصوف )موضوع 

بخشنامه شماره ۲۹۴۶۸۸‏‏/۰۳ مورخ ۰۴/‏۱۲/‏‬۱۴۰۳ بوده است، تعمیم یابد.
نکته حائز اهمیت در این مسئله اینجاست که نقش بانک‌ها در روند پروژه مسکن‌های حمایتی 
پررنگ است، بر همین اساس بهتر است »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی شخصاً به این موضوع 
ورود کند تا بانک مرکزی و بانک‌های عامل ملزم به اجرای تکالیف قانونی خود در این راستا شوند و 

از تکرار تجربه تلخ »مسکن مهر« در طرح نهضت ملی مسکن جلوگیری شود.

تورم اجاره به کمترین حد ۳۰ ماه اخیر رسید

روایت آماری بازار مسکن

عراقچی: 

 مطمئن نیستم 
 در نقطه‌ توافق

 قریب‌الوقوع باشیم
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گرچه کاهش نرخ بیکاری به معنی بهبود نسبی در وضعیت اشتغال و 
جذب نیروی کار است، اما کاهش نرخ مشارکت اقتصادی نه تنها خبر 
خوبی نیست بلکه تبعات بلندمدت اقتصادی برای کشور به همراه دارد.

 به گزارش تابناک، نرخ بكياري و نرخ مشــاركت اقتصادي در ســال 
گذشــته تفاوت چشــمگیری نسبت به ســال های قبل تر دارد. این 
درحالی است که شاید کاهش نرخ بیکاری بهبود نسبی در وضعیت 
اشــتغال و جذب نیروی کار را نوید دهد، اما کاهش نرخ مشــارکت 

اقتصادی اوضاع را سخت تر از قبل می کند.
براساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر 
در سال ۱۴۰۳، ۷.۶ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی ۴۱.۰ درصد بوده 
است همچنین نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است 
که ۲۰.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۳ بیکارهستند. 
این مرکز اعلام کرده اســت که با بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله 
و بیش‌تر نشــان می‌دهد که ۷.۶ درصد از جمعیت فعال )شــاغل و 
بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن 
است که این شاخص، نسبت به سال قبل )سال ۱۴۰۲(، ۰.۵ درصد 
کاهش یافته است. همچنین در سال ۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۰ درصد 
جمعیت ۱۵ ســاله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در 
گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن اســت که این نرخ نســبت به ســال قبل )سال 

۱۴۰۲( ۰.۳ کاهش یافته است.
ازسویی دیگر، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است 
که ۲۰.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. 
بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ 
نسبت به در سال قبل )سال ۱۴۰۲( ۱.۱ درصد کاهش یافته است. 
همچنین بررســی نرخ بیکاری گروه ســنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان 
می‌دهد که در ســال ۱۴۰۳، ۱۴.۷ درصد از جمعیت فعال این گروه 

سنی بیکار بوده‌اند؛ این در حالی است که تغییرات سالانه نرخ بیکاری 
این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۲، به میزان ۰.۵ 

درصد کاهش یافته است.
بر اساس این آمار، نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۳ به ۷.۶ درصد رسیده 
که نسبت به سال ۱۴۰۲، ۰.۵ درصد کاهش یافته است که این امر 
نشان‌دهنده بهبود نسبی در وضعیت اشتغال و جذب نیروی کار است 
و یا به معنای این اســت که درصد کمتری از جمعیت فعال جامعه 
بیکار هستند درحالیکه کاهش نرخ مشارکت اقتصادی معنای دیگری 
دارد به طوری که در ســال ۱۴۰۳، تنها ۴۱.۰ درصد از جمعیت ۱۵ 
ســاله و بیشــتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند که این نرخ نســبت به 
سال ۱۴۰۲، ۰.۳ درصد کاهش یافته است بنابراین سهم جمعیت در 
سن کار که مایل به کار و ورود به بازار کار هستند کاهش یافته است.

کاهش نرخ بیکاری و افزایش تعداد شاغلین، تولید کالا‌ها و خدمات 
را افزایش داده و به رشد اقتصادی، بهبود درآمد خانوار و قدرت خرید 
افراد می‌انجامد و همچنین با کاهش تعداد بیکاران، نیاز به پرداخت 
بیمه بیکاری و ســایر حمایت‌های دولتی کاهش پیدا کرده و دولت 
می‌تواند منابع خود را به ســمت ســرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد 

هدایت می‌کند.
ناگفته نماند که در نتیجه کاهش نرخ مشارکت اقتصادی تعداد افرادی 
که مایل به ورود به بازار کار هستند کاهش می یابد اما در بلندمدت به 
کند شدن رشد اقتصادی منجر می شود و همچنین به دنبال کاهش 
نیروی کار فعال رقابت‌پذیری صنایع و کسب‌وکار‌ها نیز به در بسته 

می‌خورد و با موانع جدی روبه رو است. 
در حالی که کاهش نرخ بیکاری خبر مثبتی برای اقتصاد اســت، اما 
کاهش نرخ مشارکت اقتصادی هشدار جدی است که در بلندمدت 
چالش‌های ســاختاری برای بازار کار و رشــد اقتصادی کشور ایجاد 

به همراه می‌آورد.

آمار‌ها چه می‌گویند؟

تبعات تلخ کاهش نرخ مشارکت اقتصادی

 بازتعریف مشکل مسکن
 در ایران

حمید����������میرزایی�نژاد����������-�صاحب�امتیاز��� 

بازار اجاره  مســکن در ایران، 
به ویــژه در کلان شــهرهایی 
چــون تهــران، در وضعیت 
ناپایدار و پرچالشــی قرار دارد 

که نتیجه  ترکیبی از نارســایی های سیاست گذاری، 
ضعف تولید مســکن، و ناکارآمدی نظام های نظارتی 
و اطلاعاتی اســت. اظهارات کارشناسان و فعالان بازار 
نمایانگر وضعیت بغرنجی است که در آن مستأجران هر 
ساله با کاهش قدرت خرید و انتقال اجباری به مناطق 
ارزان تر مواجه اند، درحالی که نظام تصمیم گیری دولت 
نســبت به مدیریت بازار اجاره، فاقد انســجام و اقدام 
به موقع است.نخســتین چالش، غیبت تصمیم گیری 
به موقع در تعیین ســقف مجاز افزایش اجاره بهاست. 
قانوناً دولت می بایست پیش از شروع فصل جابه جایی 
مستأجران، سیاست های کنترلی خود را برای مهار رشد 
بی رویه ی اجاره بها اعلام کند. با این حال، تعلل شورای 
عالی مسکن در برگزاری جلسات و تصمیم گیری های 
مؤثر، موجب شــده است تا موجران در خلأ سیاستی، 
خواسته های خود را بر بازار تحمیل کنند و بازار اجاره 

دچار رفتارهای سوداگرانه شود. 

     سرمقاله
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 بانک ها در میانه انضباط پولی
 و فشار تسهیلات دهی گرفتار مانده اند

ثبات لرزان بازار پولی
ــان� ــی�نش ــن�بانک ــره�بی ــرخ�به ــار�ن ــن�آم آخری
می�دهــد�در�هفتــه�منتهــی�بــه��۳۱اردیبهشــت�مــاه�
۱۴۰۴،�نــرخ�بهــره�کاهــش�یافته�و�بــه��۲۳.۹۵رســیده�
اســت.�ایــن�نــرخ�بــه�دلیــل�افزایــش�موافقــت�بانــک�
ــوع� ــه�وق ــاز�ب ــازار�ب ــت�های�ب ــا�درخواس ــزی�ب مرک
ــره� ــرخ�به ــران،�ن ــزارش�اکوای ــت.به�گ ــته�اس پیوس
ــرای� ــت��۱۴۰۴ب ــخ��۳۱اردیبهش ــی�در�تاری بین�بانک
ــال��۲۳.۹ ــی�در�کان ــه�پیاپ ــن�هفت ــت�و�دومی بیس
درصــد�باقــی�مانــده�و�بــا�ثبــت�عــدد��۲۳.۹۵درصــد،�
تصویــری�از�تــداوم�فشــارهای�نقدینگــی�بــر�شــبکه�
بانکــی�کشــور�را�بــه�نمایــش�گذاشــته�اســت.�هرچند�
ایــن�نــرخ�نســبت�بــه�هفتــه�پیــش�اندکــی�کاهــش�
ــرار�دارد.� ــی�ق ــان�در�ســطح�بالای ــا�همچن ــه،�ام یافت
کاهــش�اخیــر�را�می�تــوان�ناشــی�از�افزایــش�میــزان�
ــا�درخواســت�بانک�هــا�در� موافقــت�بانــک�مرکــزی�ب
بــازار�بــاز�دانســت،�موضوعــی�کــه�در�ادامــه�به�طــور�
ــی� ــازه�زمان ــی�ب ــی�می�شود.بررس ــر�بررس دقیق�ت
از��۲۸آذر��۱۴۰۳تاکنــون�نشــان�می�دهــد�نــرخ�
ــدود� ــیار�مح ــدوده�ای�بس ــی�در�مح ــره�بین�بانک به
ــته� ــان�داش ــد�نوس ــا��۲۳.۹۸درص ــان��۲۳.۹۳ت می
اســت.�ایــن�ثبــات�نســبی،�آن�هــم�در�ســطحی�بــالا،�
ــی�درون�ســاختاری�نظــام� ــای�مال نشــان�دهنده�تنگن
ــان� ــه�هم�زم ــت�ک ــن�در�حالی�س ــت.�ای ــی�اس بانک
ــار� ــزی�انتظ ــک�مرک ــارها،�بان ــن�فش ــال�ای ــا�اعم ب
ــهیلات�دهی� ــری�در�تس ــش�فعال�ت ــا�نق دارد�بانک�ه
ــا�را�در� ــلًا�بانک�ه ــن�سیاســتی�عم ــد.�چنی ــا�کنن ایف
ــد� ــو�بای ــرار�داده:�از�یک�س ــض�ق ــی�متناق موقعیت
ــهیلات� ــرای�تس ــده�ب ــای�فزاین ــخ�گوی�تقاض پاس
ــن� ــواری�های�تأمی ــا�دش ــر�ب ــوی�دیگ ــند�و�از�س باش

ــد. ــرم�می�کنن ــت�وپنجه�ن ــع�دس مناب
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با�صدور�بیانیه�ای�به�مناسبت�آزادسازی�خرمشهر؛

 ستاد نیروهای مسلح:
  هرگونه تهدید و اقدام غلط را 

با اقتدار پاسخ می دهیم
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تهران؛ پایتخت مستأجران بی پناهتهران؛ پایتخت مستأجران بی پناه

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

قیمت گذاری دستوری، ارز ناکافی، قطعی برق؛

تولیدکنندگان دارو زیر فشارهای سه گانه 
1     

2     

بیگی نژاد: نرخ سقف اجاره بها هنوز مشخص نیست

 ســال بیســت و د          وم -  شــماره  3919  |    شنبه | 3  خرداد 1404 |  26 ذی القعده   1446 | 24 می  2025 |  8صفحه | قیمت:8000 تومان|

رئیس جبهه اصلاحات عنوان کرد: 

 وفاق یعنی
 تفاهم برای  حل مشکلات

�منصور�غیبی:�کاهش�نقدشوندگی�نشانی�از�
توقف�جریان�نقدینگی�در�بازار�مسکن�است

تهاتر، کلید قفل معاملات مسکن

   د         ریچه

2     

2     

�آلبرت�بغزیان:�نباید�بهانه�ای�برای
�افزایش�قیمت�دست�فروشنده�ها�بدهیم

 هشدار تورمی
 با گازوییل سه نرخی 
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رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی، درباره کمبود دارو در آینده تذکر داد. 
او گفت بازار دارو اکنون نســبتاً نرمال اســت؛ اما نزدیک به ۱۰۰ قلم دارو کمبود داریم. 
این نیز کسری ناشی از نحوه قیمت گذاری و عدم تخصیص به موقع ارز است. البته اخیرا 
خاموشــی ها هم به این وضعیت نابســامان اضافه شــده است. او هشدار داد: اگر شرایط 

کنونی ادامه پیدا کند؛ شاهد کاهش تولید خواهیم بود.
به گزارش اکوایران، نگرانی فعالان صنعت دارو در مورد افزایش قیمت دارو که ناشــی 
از  برخی رویه های ســامانه جامع تجارت ، اختلاف حاکم بر نرخ ارز و مابه التفاوت آن و 

همچنین کمبود نقدینگی صنعت در روزهای گذشته بیان شده است.
محمد عبده زاده، رئیس سندیکای تولیدکنندگان دارو و رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت 
اتاق بازرگانی در گفتگو با »اکوایران« درباره جزئیات این موضوع صحبت کرد. او گفت: 
اکنون بازار دارو در حال حاضر بحرانی نیست و به طور نسبی شرایط نرمال دارد، اما این 
نرمال بودن به معنای نبود کمبود نیست. به گفته او، اقلامی در بازار دچار کمبود شده اند 
که بر اساس آمار رسمی، نزدیک به ۱۰۰ قلم را شامل می شوند. سازمان غذا و دارو نسبت 

به این اقلام اشراف دارد و برای تأمین آن ها فراخوان صادر می کند.
عبده زاده تأکید کرد که آنچه موجب نگرانی اســت، وضعیت پشــت صحنه این ظاهر 
نرمال اســت. به باور او، مجموعه ای از اختلالات و ناکارآمدی ها در جریان اســت که اگر 
ادامه پیدا کند، همین وضعیت نسبی نیز پایدار نخواهد ماند. او سه عامل اساسی را در 
ایجاد این اختلال مؤثر می داند: نحوه قیمت گذاری، وضعیت تأمین ارز و ناترازی انرژی. 
این ها عواملی هستند که در کوتاه مدت منجر به توقف تولید و در بلندمدت باعث کمبود 
گســترده تر دارو در بازار خواهند شــد.عبده زاده گفت در همه صنایع، زمانی که قیمت 
تمام شــده بــالا می رود، قیمت نهایی نیز افزایــش پیدا می کند؛ اما در صنعت دارو، این 
مسیر باید از پیچ وخم های زیادی عبور کند. شرکت تولیدکننده باید برای هر قلم دارو، 
مستندات دقیق هزینه ها را ارائه دهد؛ از جمله قیمت خرید ماده اولیه، هزینه بسته بندی، 
هزینه های آزمایشگاهی، ماشین آلات، مالیات و سایر عوامل. سپس این اطلاعات را به 

سازمان غذا و دارو تحویل دهد تا قیمت جدید تعیین شود.
او گفت این فرآیند زمان بر است و شرکت ها نمی توانند با قیمت قبلی ادامه دهند، زیرا 
در این حالت زیان ده خواهند بود. به همین دلیل، بسیاری از شرکت ها تا اعلام قیمت 
جدید، تولید را متوقف می کنند که همین مسئله مستقیماً به کمبود دارو منجر می شود.
عبــده زاده توضیــح داد کــه حدود ۷۰ درصد از هزینه های تولید دارو مربوط به مواردی 
غیر از ماده مؤثره است؛ مانند بسته بندی، ملزومات جانبی، بیمه، مالیات، ماشین آلات و 

آزمایشگاه. در حالی که قیمت گذاری فقط بر پایه نرخ ارز برای ماده مؤثره انجام می شود. 
او می گویــد دارو را بــا نــرخ ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی عرضه می کنند، در حالی که بخش 
عمده هزینه ها با نرخ ارز آزاد تأمین می شود و این یعنی زیان قطعی برای تولیدکننده.
به گفته عبده زاده، دو تالار ارزی وجود دارد: تالار اول با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان که 
فقط به ماده مؤثره اختصاص دارد و تالار دوم با نرخ آزاد برای ملزومات دیگر. در حالی 
که ســال گذشــته شــرکت ها ارز تالار دوم را حدود ۴۶ هزار تومان خریداری می کردند، 
امروز باید آن را با نرخی نزدیک به ۷۰ هزار تومان تهیه کنند. این اختلاف قیمتی فشار 

سنگینی بر شرکت های تولیدکننده وارد کرده است.
او گفــت: تولیدکننــده ای کــه باید بخش عمده ملزومات خود را با ارز آزاد تهیه کند، در 
نهایت مجبور اســت دارو را با قیمتی بفروشــد که بر اســاس ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تعیین 

شده و این تعادل اقتصادی را از بین می برد.
عبده زاده همچنین به موضوع تأخیر در تخصیص ارز اشاره کرد و گفت: حتی تعهدات 
تخصیص ظرف ۶۰ روز هم دیگر رعایت نمی شود. این موضوع باعث می شود که شرکت ها 
نتوانند مواد لازم را به موقع تأمین کنند و خطوط تولید به خاطر نبود برخی اقلام جانبی 
از کار بیفتد.او همچنین تأکید کرد که حتی شرکت های صادرکننده نیز با این اختلال 
مواجهند، زیرا ارزی که به سامانه مبادله بازمی گردانند، پاسخگوی نیازهای تولید نیست 

و این موضوع در نهایت به کمبود دارو در بازار دامن می زند.
عبده زاده گفت: در کنار مشــکلات ارزی و قیمتی، قطعی برق هم چالش دیگری برای 
صنعت دارو ایجاد کرده اســت. او خبر می دهد که در برخی شــهرک های صنعتی، برق 
هفته ای دو تا سه روز قطع می شود، آن هم در شرایطی که کشور با کمبود دارو مواجه است.
او اضافه کرد که قطع برق باعث توقف خطوط تولید می شود. تولید دارو به شرایط دقیق 
دمایی و زمانی وابسته است و این نوع توقف ها منجر به دورریز، افزایش هزینه و کاهش 
بهره وری می شود.او ادامه داد  که استفاده از ژنراتور راه حل جایگزین است، اما ژنراتورها 
نیاز به سوخت گازوئیل دارند که آن هم باید از بازار آزاد تهیه شود. در ماه های گذشته، 
برخی شــرکت ها گازوئیل را از دلالان با قیمت لیتری ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان خریداری 
کرده اند و حالا نرخ آزاد آن ۳۰ هزار تومان اعلام شده است.عبده زاده گفت : توقف تولید 
فقط زیان مالی برای شــرکت ها ندارد، بلکه تهدید مســتقیم برای سلامت جامعه است. 
چون دارو محصولی نیست که بتوان تولید آن را مقطعی یا ناپیوسته ادامه داد. او تأکید 
می کند صنعت دارو از آسیب پذیرترین صنایع کشور است، چرا که هر وقفه ای در تولید، 

مستقیماً به سلامت مردم آسیب می زند.

قیمت گذاری دستوری، ارز ناکافی، قطعی برق؛

تولیدکنندگان دارو زیر فشارهای سه گانه 

دور پنجم گفت وگوهای ایران و آمریکا؛

 مذاکرات ایران و آمریکا
  با مقداری پیشرفت 
همراه بود

رضا زنده دل شهردار لاهیجان 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
پروژه بهسازی و کفسازی محله چهار پادشاهپروژه بهسازی و کفسازی محله چهار پادشاه

شهرداری لاهیجان بر اساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد پروژه اجرای بهسازی و کفسازی محله چهار پادشاه را با برآورد اولیه  بمبلغ 
 ۱۷/۷۴۴/۲۷۷/۷۹۳ریال را بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۴ و با استفاده از منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه  عمومی یک مرحله ای 
به شرکتهای واجد شرایط دارای حداقل پایه )۵( رشته ابنیه و دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و  برنامه ریزی از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس : www. Setadiran.ir واگذار نماید . 
متقاضیان  واحد شرایط میتوانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۳ لغایت روز یکشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۳/۱۱اقدام  نمایند. 

 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه شرکت کنندگان جهت شرکت در مناقصه مبلغ  ۸۸۷/۲۱۳/۸۹۰ریال بصورت ضمانت نامه  بانکی به نفع کارفرما) با اعتبار سه ماه ( 
یا واریز به حساب سپرده شماره ۰۱۰۵۲۰۰۸۸۷۰۰۲ نزد بانک ملی اقدام نمایند .

 سپرده نفرات اول تا  سوم مناقصه تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مستردد نخواهد شد. 
چنانچه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه از انعقاد  قرارداد خودداری نمایند به ترتیب سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان ضبط 

خواهد شد 
آخرین مهلت جهت ارایه  پیشنهادها در سامانه دولت ) ستاد ( تا ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۲۶ میباشد. 

تبصره : متقاضیان میبایست جهت ارایه  تمامی استاد از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند، ضمناً شرکت کننده میبایست محتوی پاکت 
ضمانت نامه را بصورت  درب بسته تا زمان اعلام شده به کارفرما )دفتر امور پیمان و رسیدگی ( تحویل نماید. 

تاریخ بازگشایی پیشنهادهای ارایه شده با حضور  شرکت کنندگان همراه با معرفی نامه روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۲۷راس ساعت ۹ صبح به آدرس : 
لاهیجان – بلوار امام  رضا )ع( – میدان گلستان – ساختمان ستادی شهرداری خواهد بود 

- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد . شهرداری در رد یا  قبول هر یک از پیشنهادها مختار میباشد. 
سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید گردیده است و متقاضیان میبایست جهت  اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده مراجعه نمایند. 

پیشنهادهای فاقد سپرده و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد . دارا  بودن حداقل پایه )۵( رشته ابنیه الزامی میباشد. 

نوبت اول

رضا زنده دل شهردار لاهیجان 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
پروژه اجرای عملیات بهسازی و کفسازی کوچه لولیتاپروژه اجرای عملیات بهسازی و کفسازی کوچه لولیتا

شهرداری لاهیجان بر اساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد پروژه اجرای عملیات بهسازی و کفسازی کوچه لولیتا را با برآورد اولیه  بمبلغ 
۱۵/۲۸۰/۸۴۵/۲۷۱ ریال را بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۴ و با استفاده از منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه  عمومی یک مرحله ای 
به شرکتهای واجد شرایط دارای حداقل پایه )۵( رشته ابنیه و دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و  برنامه ریزی از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس : www. Setadiran.ir واگذار نماید .
 متقاضیان  واحد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۳ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۲ا قدام  نمایند . 

 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : شرکت کنندگان جهت شرکت در مناقصه مبلغ ۷۶۴/۰۴۲/۲۶۴ریال بصورت ضمانت نامه  بانکی به نفع کارفرما 
)با اعتبار سه ماه ( یا واریز به حساب سپرده شماره ۰۱۰۵۲۰۰۸۸۷۰۰۲ نزد بانک ملی اقدام نمایند . 

سپرده نفرات اول تا  سوم مناقصه تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مستردد نخواهد شد. 
چنانچه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه از انعقاد  قرارداد خودداری نمایند به ترتیب سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان ضبط خواهد شد 

آخرین مهلت جهت ارایه  پیشنهادها در سامانه دولت )ستاد ( تا ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ  ۱۴۰۴/۳/۲۷میباشد.
تبصره: متقاضیان میبایست جهت ارایه  تمامی اسناد از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند، ضمناً شرکت کننده میبایست محتوی پاکت 

ضمانت نامه را بصورت  درب بسته تا زمان اعلام شده به کارفرما ) دفتر امور پیمان و رسیدگی ( تحویل نماید. 
تاریخ بازگشایی پیشنهادهای ارایه شده با حضور  شرکت کنندگان همراه با معرفی نامه روز چهارشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۳/۲۸راس ساعت ۹ صبح به آدرس : 

لاهیجان – بلوار امام  رضا )ع( – میدان گلستان – ساختمان ستادی شهرداری خواهد بود
 – هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد .

 شهرداری در رد یا  قبول هر یک از پیشنهادها مختار میباشد. سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید گردیده است و متقاضیان میبایست جهت  
اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده مراجعه نمایند. پیشنهادهای فاقد سپرده و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد . دارا  بودن حداقل پایه 

)۵( رشته ابنیه الزامی میباشد .

نوبت اول

شهرداری�اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵٫۸۵ د مورخ ۱۴۰۴٫۰۲٫۲۸ موضوع ابلاغ بند 
۹ صورتجلســه شماره ۲۲۰ مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۰۷ شورای اسلامی شهر اندیشه اجرای عملیات زیر را از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران فعال واجد شرایط حداقل دارای  رتبه ۵ راه و ترابری واگذار نماید.  
۱-�موضوع�مناقصه�: اجرای پروژه روکش آســفالت معابر اصلی و فرعی فاز ۲ شــهر اندیشه با اعتبار 

۱۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال با احتساب  ۱۰% مالیات بر ارزش افزوده  
شرح�مختصری�از�مشخصات�و�مقادیر�کار�:��

عملیات تخریب عملیات خاکی با دســت ، عملیات خاکی با ماشــین، بتن درجا ، آســفالت و مرمت 
رویه های آســفالتی  حمل و نقل و ســایر عملیات اجرایی نســبت به فهرست بهای راه و باند ، ابنیه و 
راهداری سال ۱۴۰۴ و مطابق دستور  کارهای ابلاغی با احتساب ضرایب طبق برآورد و شرایط عمومی 
و خصوصی پیوســت ، تجهیز کارگاه مقطوع  )ضریب دیگری به آن تعلق نمی گیرد فاقد تعلیق و مابه 

التفاوت مصالح ما به التفاوت قیمت ارز و افزایش قیمت می باشد.  
۲-سپرده�شرکت�در�مناقصه: مبلغ تضمین شــرکت در مناقصــه ۷٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال هفت 
میلیارد و پانصد هزار ریال اســت که می بایســت به یکی از صورتهای مشــروحه  ذیل به شــهرداری 

تسلیم گردد .  
الف- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب جاری سیبا به شماره ۰۱۱۳۹۹۴۴۵6۰۰۱نزد بانک ملی 

شعبه بلوار آزادی به نام شهرداری  اندیشه   
ب- ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه  

مدت اعتبار تضمین سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.  

توجه:�به پیشــنهادهایی که تضمین شرکت در مناقصه آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.  

۳-مهلــت�و�محل�دریافت�اســناد�مناقصه: از تاریخ انتشــار آگهی تا پایان ســاعت اداری روز 
 یکشــنبه مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۱۱ و محل دریافت آن صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت

www.setadiran.ir  می باشد. 
۴-�مهلت�و�محل�تســلیم�پیشنهادات:متقاضیان می بایست تا پایان ســاعت اداری روز یکشنبه 
مــورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۵ اصــل ضمانت نامــه را به واحد دبیرخانه شــهرداری تحویل و شــماره ثبت  
 پاکت الف دریافت و ســپس تصویر ســپرده شــرکت در مناقصه را در ســامانه تدارکات الکترونیک

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.  
تذکر:�صرفا اسناد پاکتهای پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه 
بازگشایی پاکتهای )ب( و )ج( اسناد   فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه 

مورد پذیرش نیست.  
۵-�مدارک�لازم�جهت�دریافت�اسناد�مناقصه: متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق 

سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند.  
6-زمان�بازگشایی�پیشنهادها:�پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۲6 می باشد.  

۷ شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.  
تاریخ انتشار�نوبت�اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳

تاریخ�انتشار�نوبت�دوم:۱۰/ ۰۳ ۱۴۰۴ 

آگهی مناقصه عمومی

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه 

نوبت دومنوبت اول
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نماینده مجلس: حذف ارز ترجیحی گوشت، خانوارها را دچار بحران غذایی می‌کند

نگرانی از کوچک‌تر شدن  سفره‌ها
محمد آیتی- گروه اقتصادی � 

سیدعبدالکریم هاشمی، نماینده میناب گفت: اگر ارز ترجیحی 
گوشت قرمز حذف شود، نه تنها قیمت هر کیلوی آن سر به چند 
میلیــون تومــان می‌تواند بگذارد که حتــی اثرات منفی افزایش 
قیمت آن، محصولات دیگر را هم تحت تاثیر قرار خواهد داد. ما 

نگران افزایش تورم و کوچک‌تر شدن سفره‌های مردم هستیم.
به گزارش اقتصاد۲۴، گر چه، چند ســالی اســت که به‌واســطه 
گرانی گوشت قرمز، مصرف آن برای بسیاری از خانواده‌ها کاهش 
معناداری پیدا کرده و حتی برای عده‌ای، خرید چند کیلو گوشت 
در طول ســال، تبدیل به رویا شــده است و گفته می‌شود مصرف 
ســرانه گوشــت در ســه دهک پایین جامعه در سال به زیر یک 

کیلو رسیده است.
واضح است که اگر شاهد حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز باشیم، قطعاً قیمت این کالای اساسی باز هم رشد چشمگیری پیدا 

خواهد کرد و در آن‌صورت، دست بسیاری از خانواده‌ها از خرید این محصول کوتاه خواهد شد.
در همین خصوص، سیدعبدالکریم هاشمی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به عنوان نماینده مردم هنوز اطلاعات 
دقیقی از رویکرد دولت در این باره ندارم. یعنی برایم واضح نیســت که این موضوع در حد حرف اســت یا دولت بنا دارد این ارز 
ترجیحی را از واردات گوشت قرمز بردارد. با این حال، اگر دولت می‌خواهد ارز ترجیحی این کالای اساسی را حذف کند، حتماً 
وزارتخانه‌های جهاد کشــاورزی و صمت باید شــفاف دلایل خود را توضیح دهند و با اقناع مردم کار را جلو ببرد.وی افزود: اگر 
بنا به حذف ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز باشد، دولت باید برنامه ارائه دهد و بگوید چگونه می‌خواهد کاهش قدرت خرید 
مردم را در این بخش جبران کند. وقتی سه دهک پایین جامعه هم‌اکنون خیلی توان خرید گوشت ندارند، حتماً با حذف ارز 
ترجیحی اوضاع‌شــان وخیم‌تر خواهد شــد در حالی که پروتئین آن، نیاز بدن همه مردم اســت و برای داشــتن جامعه‌ای سالم، 
نمی‌توان نســبت به چنین تصمیم بزرگی، غافل بود. نماینده میناب در مجلس تصریح کرد: ما باید جامعه‌ای براســاس عدالت 
داشــته باشــیم. اینکه تصمیمی گرفته شــود که بســیاری از مردم، دست‌شان از خرید گوشت کوتاه و سوءهاضمه بگیرند، هیچ 
شباهتی به برقراری عدالت ندارد. مجلس به هیچ وجه نسبت به این موضوع مهم، بی‌تفاوت نخواهد بود و با جدیت پیگیر نظر 
و رویکرد دولت خواهیم بود و اگر دولت توجیه منطقی و محکمی نداشــته باشــد، در برابر آن تصمیم، ایســتادگی خواهیم کرد.

هاشمی اظهار داشت: اگر ارز ترجیحی گوشت قرمز حذف شود، نه تنها قیمت هر کیلوی آن سر به چند میلیون تومان می‌تواند 
بگــذارد کــه حتــی اثــرات منفی افزایش قیمت آن، محصولات دیگر را هم تحــت تاثیر قرار خواهد داد. ما نگران افزایش تورم و 
کوچک‌تر شدن سفره‌های مردم هستیم. نباید تصمیماتی گرفت که هزینه زندگی مردم بالاتر برود، زیرا شرایط مناسب نیست 
و تاکنــون مــردم تــورم زیــادی را تحمل کردند.وی در پایان گفت: قیمــت کالا و خدمات به صورت زنجیروار به یکدیگر متصل 
هســتند. وقتی قیمت یک محصول که مخصوصاً اساســی هم باشــد، افزایش پیدا کند، تاثیر آن بر کالا و خدمات دیگر عینی 
می‌شــود. در موضوع افزایش قیمت بنزین، این اتفاق افتاد و امروز هم نگرانیم که افزایش قیمت گوشــت قرمز به عنوان کالای 

اساسی، نرخ دیگر کالا و خدمات را بالا ببرد.

سازمان حمایت: مجوزی برای افزایش قیمت نان ندادیم

بوی گرانی از تنور آزادپزها
بهروز نوری- گروه اقتصادی � 

افزایش ۴۸ درصدی قیمت سنگک آزادپز که از سوی رئیس اتحادیه 
صنف نانوایان مطرح شد،‌ سرو صدای زیادی را در فضای مجازی و 

رسانه‌ها ایجاد کرد اما آیا قیمت‌ها افزایش یافته است؟
بــه گزارش فــارس، در روزهای اخیر، اخباری مبنی بر افزایش 
قیمت نان ســنتی در برخی مناطق کشــور، بازتاب گسترده‌ای 
در شــبکه‌های اجتماعی و افکار عمومی داشــته اســت. این در 
حالی اســت که مســئولان دولتی بارها تأکید کرده‌اند که هنوز 
هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت نان یارانه‌ای اتخاذ نشــده و 
قیمت‌های مصوب همچنان پابرجاست. با این حال، زمزمه‌هایی 
از احتمــال تغییــر در نحوه پرداخت یارانه و اصلاح نظام عرضه 
شنیده می‌شود.آیا قیمت نان گران شده است؟محمد سلیمانی، رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنگکی تهران اعلام کرد: »قیمت 
نان سنگک آزادپز به ۲۵ هزار تومان افزایش یافته است، اما درباره نان یارانه‌ای تصمیمی گرفته نشده است.« وی افزود: »افزایش 
قیمت گندم برای نانوایان آزادپز، از ۱۲ هزار تومان به ۲۱ هزار و ۷۰۰ تومان، باعث شد که قیمت نان سنگک آزادپز از ۱۷ هزار 
تومان به ۲۵ هزار تومان برسد.«گرچه هنوز قیمت آزادپزها هم به صورت رسمی اعلام نشده اما برخی نانوایی‌های آزادپز در تهران، 
قم، شیراز و مشهد قیمت های خود را افزایش داده‌اند اما نانوایی‌های دولتی همچنان مطابق قیمت مصوب به فروش نان یارانه‌ای 
ادامه می‌دهند که این مسئله موجب افزایش صف‌های طولانی در این نانوایی‌ها شده است.سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان نیز اعلام کرده که هیچ مجوزی برای افزایش قیمت نان یارانه‌ای صادر نشده و با هرگونه تخلف در این زمینه 
برخورد خواهد شد.نانوایان چه می‌گویند؟برخی نانوایان در این باره می‌گویند: »افزایش هزینه‌های جاری مانند دستمزد، انرژی، 
اجاره مغازه و مواد اولیه، به ویژه افزایش قیمت گندم، ما را به مرز زیان‌دهی رسانده است. نانوایان آزادپز مجبور به افزایش قیمت 
شده‌اند تا بتوانند سرپا بمانند.« او تاکید کرد: »بیش از یک سال است که قیمت مصوب نان تغییر نکرده، در حالی که تورم همه 
هزینه‌ها را چند برابر کرده است.«کارشناسان چه نظری دارند؟برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند که تداوم یارانه مستقیم به 
نان در شرایط فعلی، منجر به اتلاف منابع و فساد در زنجیره توزیع می‌شود. سهراب جلالی، استاد اقتصاددر گفت‌وگو با فارس 
گفت: »حذف یارانه نان به صورت یک‌باره ممکن نیســت، اما دولت باید به ســمت پرداخت یارانه به مصرف‌کننده و اســتفاده از 
ابزارهایی مثل کارت نان حرکت کند.«او افزود: »در بلندمدت، نظام چندنرخی نه‌تنها ناکارآمد است بلکه عدالت را نیز خدشه‌دار 
می‌کند.«راهکار چیست؟دولت در حال بررسی طرح‌هایی مانند کارت نان، پرداخت یارانه به‌صورت دیجیتال و تقویت نظارت 
هوشمند بر نانوایی‌ها است. بر اساس اعلام سخنگوی وزارت اقتصاد، تا پایان تابستان امسال قرار است فاز اول سامانه هوشمند 
یارانه نان به‌طور سراسری اجرایی شود.در این سامانه، قیمت نان آزاد می‌شود ولی یارانه مستقیماً به حساب خانوار واریز خواهد 
شــد. این اقدام قرار اســت هم به حذف فســاد و هم به شناســایی دقیق مصرف نان در کشور کمک کند.هرچند هنوز قیمت نان 
یارانه‌ای رسمی افزایش نیافته، اما فشار اقتصادی بر نانوایان آزادپز و افزایش قیمت گندم، زمینه‌ساز گرانی نان آزاد شده است. 
ناکارآمدی نظام فعلی عرضه، دولت را به‌سمت اصلاح سازوکارهای یارانه‌ای سوق داده است. آینده نان در ایران، به‌نظر می‌رسد 

نه در افزایش قیمت یارانه‌ای، بلکه در تغییر شیوه پرداخت یارانه رقم خواهد خورد.

 تخم مرغ درب مرغداری‌ کیلویی
 ۶۱ هزار تومان شد

رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن گفت: امسال وزارت جهاد کشاورزی 
نرخ هر کیلوگرم تخم مرغ را درب واحدهای تولیدی ۶۱ هزار تومان تعیین کرده است 

که ۳.۵ درصد رشد دارد.
به گزارش تسنیم، حمیدرضا کاشانی با اشاره به تداوم خرید حمایتی تخم مرغ مازاد 
از تولیدکنندگان، اظهار داشت: در مرحله اول هر کیلوگرم تخم مرغ با قیمت 58 هزار 
و 500 تومان و مرحله دوم 63 هزار تومان خریداری شد و قرار است برای مرحله سوم 
68 هــزار تومــان و مرحله چهارم 72 هزار تومان خرید صورت گیرد تا تولیدکنندگان 

متضرر نشوند.
وی با بیان اینکه سال گذشته نرخ مصوب این محصول 57 هزارو 500 تومان بود، افزود: 
امسال وزارت جهاد کشاورزی نرخ هر کیلوگرم تخم مرغ را درب واحدهای تولیدی 61 

هزار تومان تعیین کرده است که 3.5 درصد رشد دارد.
وی تولید تخم مرغ در سالجاری را طبق برنامه ریزی و مناسب دانست و افزود: اکنون 
به دلیل گرم شــدن هوا و کاهش مصرف، ماهانه بین 10 تا 12 هزارتن تخم مرغ به 

کشورهای هدف صادر می شود.
رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار میهن افغانستان و پاکستان، کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس و ســه کشــور آفریقایی را مقصد صادراتی تخم مرغ های ایرانی 
عنوان کرد و افزود: از ابتدای امســال 24 هزارتن تخم مرغ به ارزش 24 میلیون دلار 

صادر شده است.
سال گذشته یک میلیون و 360 هزارتن تخم مرغ در کشور تولید شد که از این میزان 
159 هزارتن محصول به ارزش بیش از 150 میلیون دلار به 11 کشور دنیا صادر شده بود.

نماینده مجلس: هدایت موثر پول، راه خروج از رکود است

نقدینگی سرگردان و فرصت‌های سوخته
یک نماینده مجلس شــورای اســامی، با تاکید بر ضرورت اصلاح نظام بانکی و هدایت 
نقدینگی به سمت تولید، صادرات و جذب سرمایه‌گذاری را راهکارهای اصلی خروج از 
رکود تورمی و رونق اقتصادی کشور دانست.به گزارش مهر، احمد فاطمی نماینده مجلس 
در رابطه با راهکارهای سودآور کردن تولید، اظهار کرد: در حال حاضر ما در بدترین شرایط 
هستیم و دچار رکود تورمی شده‌ایم. برای اینکه از این رکود تورمی خارج شویم، چاره‌ای 
نداریم جز اینکه تولید را راه بیندازیم و چرخ تولید این کشور را بچرخانیم.وی ادامه داد: 
یکی از راهکارها، هدایت نقدینگی‌های ســرگردان و ســرمایه‌های موجود در بازارها در 
حوزه دلالی و واسطه‌گری به سمت تولید است. همچنین باید نظام بانکی اصلاح شود و 
سیستم بانکی کشور از بنگاه‌داری فاصله بگیرد و سرمایه‌ها را در خدمت تولید قرار دهد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر این‌گونه شود، آن وقت ما می‌توانیم 
ادعا کنیم که از حالت رکود بیرون می‌آییم. شاید هنوز هم تورم داشته باشیم، اما تورمی 
که ما را به رونق بازار و کسب‌وکار و افزایش تولید برساند، یک امر مثبت است و می‌تواند 
ما را از این بحران نجات دهد. بنابراین من معتقدم که همه امکانات کشور باید در خدمت 
تولید قرار بگیرد.فاطمی تأکید کرد: مهم‌تر اینکه باید زمینه صادرات را فراهم کنیم. این 
خیلی مهم است، چرا که صادرات و ارزآوری آن می‌تواند به سودآوری تولید کمک کند. 
علاوه بر آن باید تلاش کنیم بهینه‌سازی انجام شود، یعنی مصرف را به حداقل برسانیم، 
راندمان کار را بالا ببریم و هزینه‌ها را کم کنیم. این‌ها همه جز آیتم‌های سودآوری است.

وی خاطرنشان کرد: مهم‌تر از همه باید بستر امنی برای سرمایه‌گذاران فراهم کنیم تا 
بتوانیم جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی داشته باشیم. وقتی همه این‌ها در خدمت 
تولید قرار بگیرد و تولید به صورت انبوه انجام شود و بازار رونق بگیرد و وضعیت معیشت 
مردم بهتر شود، آن وقت می‌توانیم شاهد یک داد و ستد گرم و پررونق در بازار باشیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی در پایان بیان کرد: این مبادلات گرم و داد و ستد 
پررونق می‌تواند تولید را در کشور سودآور و منطقی کند.

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

۲۰ میلیون خانه سند ندارند
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: حدود ۲۰ میلیون قطعه ملک فاقد 

سند رسمی مالکیت و دارای سند عادی در کشور داریم.
به گزارش تجارت نیوز، اعظم قویدل ،اظهار کرد: ما آمار دقیقی از قولنامه‌های عادی در 
کشور نداریم ولی پیش بینی و برآوردمان این است که حدود ۲۰ میلیون، ملک فاقد 
ســند رســمی و دارای ســند عادی در کشور داریم.وی یادآور شد: مطابق اعلام معاون 
قوه قضاییه و رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، ۲۰ میلیون ملک دارای سند 
عادی در کشور داریم که این آمار حدودی و از مجموع قطعات اراضی کشاورزی فاقد 
ســند مالکیت و املاکی که فاقد پلاک ثبتی هســتند و یا پلاک های در جریان ثبت، 
برآورد شده است؛ لذا آمار براساس قطعات ملکی است که فاقد سند مالکیت هستند.

قویدل گفت: پس از راه اندازی ســامانه موضوع ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت رســمی 
معاملات اموال غیرمنقول )سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی(، اشخاصی که دارای 
ملکی هســتند که فاقد ســند مالکیت است یعنی سند مالکیت ندارد، دو سال فرصت 
دارند نسبت به درج ادعای خود در سامانه اقدام و از تاریخ ثبت ادعا نیز دو سال فرصت 
دارند، نسبت به اخذ سند مالکیت ملک مورد ادعا، حسب مورد در اجرای قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی یا قانون الحاق موادی به 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن یا نسبت به طرح دعوی مرتبط در 
مراجع قضایی اقدام کنند.وی در پایان گفت: در حال حاضر هم اگر فردی، ملکش فاقد 
سند مالکیت است، هیچ مانعی برای درخواست صدور سند مالکیت ندارد یا مشمول 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی می شود و 
یا در روستا و شهرهایی که کمتر از ۲۵ هزار جمعیت هستند، مشمول قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مســکن اســت یا فاقد ســابقه ثبتی است که در هر سه مورد 
مردم می توانند درخواست صدور سند مالکیت بدهند و مطابق قوانین و مقررات این 

درخواست‌ها رسیدگی خواهد شد.

بررسی آمارهای سال گذشته نشان داد

تلاقی تورم بالا و بیکاری در ۵ استان
مختصات بیکاری و تورم استان‌ها نشان می‌دهد پنج استان کشور، سطوح بالای بیکاری 
و تورم را در ســال ۱۴۰۳ تجربه کرده‌اند. همچنین وضعیت ۶ اســتان در شــاخص‌های 
بیکاری و تورم مساعد بوده است.به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش 
خود وضعیت نیروی کار استان‌ها را در سال گذشته اعلام کرد. بر این اساس مختصات 
بیکاری و تورم استانی در سال ۱۴۰۳ تکمیل شد. این مختصات نشان می‌دهد وضعیت 
پنج اســتان اردبیل، خوزســتان، لرستان، کردستان و گلستان در شاخص‌های بیکاری و 
تورم نامساعد بوده است. از سوی دیگر بهترین وضعیت بیکاری و تورم در ۶ استان کشور 
رخ داده اســت. مابقی اســتان‌ها در یکی از دو شــاخص بیکاری و تورم، ســطوح بالایی را 
تجربه کرده‌اند.همانطور که عنوان شد، مرکز آمار ایران گزارش نیروی کار را برای سال 
۱۴۰۳ اعلام و نرخ بیکاری اســتانی را در این ســال مشــخص کرد. با قرار گیری آمار نرخ 
بیکاری و تورم سالانه استان‌ها در کنار یکدیگر می‌توان آن‌ها را عامل تعیین کننده رفاه 
در استان‌ها دانست و از این طریق به شمایلی کلی از رفاه در هر بخش از کشور دست یافت.

مختصات استانی این دو شاخص نشان می‌دهد استان‌های اردبیل، خوزستان،‌لرستان، 
کردستان و گلستان بالاترین سطوح بیکاری و تورم را در این سال تجربه کرده‌اند. برای 
مثال استان اردبیل نرخ بیکاری معادل 10.8 و نرخ تورمی معادل 34.5 داشته که باعث 
شــده بالاترین ســطح شــاخص فلاکت در این سال را نیز شکل دهد.از سوی دیگر شش 
استان یزد، آذربایجان شرقی، همدان، زنجان، بوشهر و چهارمحال و بختیاری پایین‌ترین 
سطوح تورم و بیکاری را داشته‌اند. به طور کلی اگر این دو شاخص را ملاکی از رفاه بگیریم  
می‌توان گفت وضعیت رفاهی در این اســتان‌ها مناســب‌تر از سایر استان‌ها ارزیابی شده 
است.طبق آمارها سایر استان‌های کشور یکی از دو سطح بالای بیکاری و تورم را تجربه 
کردند. بر اساس مختصات بیکاری و تورم می‌توان گفت استان‌های کرمانشاه و سیستان 
و بلوچستان سطوح بالای بیکاری و سطوح پایین‌تری از تورم را داشته‌اند. مابقی استان‌ها 

که شامل ۱۸ استان بوده سطوح بالای تورم و سطوح پایین بیکاری را شاهد بوده‌اند.

    خبر

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران با هشدار نسبت به 
کاهش سهم بخش صنعت و معدن از تولید ناخالص 
داخلی کشور، گفت: ایران در زمینه معدنکاری 
فراسرزمینی حضور بسیار کم‌رنگی دارد که در 
شــرایط ژئوپلیتیکی و اقتصادی جهانی، یک 

ضعف استراتژیک محسوب می‌شود.
بــه گزارش ایلنا، محمدرضــا بهرامن، نایب‌رئیس اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و رئیس 
خانه معدن ایران با هشدار نسبت به کاهش سهم بخش 
صنعت و معدن از تولید ناخالص داخلی کشور گفت: بر 
اساس آمار منتشرشده، سهم بخش صنعت و معدن از 
تولید ناخالص داخلی )بدون نفت( در سال ۱۳۹۹ برابر 
با ۲۶.۳ درصد بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۲۴.۵ درصد 
کاهش یافته و در شش ‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به زیر 
۲۴ درصد رسیده است. این کاهش سهم نشان‌دهنده 

چالش‌هایی در بخش معدن و صنعت کشور است.
وی با بیان اینکه در نیمه نخســت ســال ۱۴۰۳، گروه 
صنایع و معادن )شامل استخراج نفت خام و گاز طبیعی( 
رشد ۵.۳ درصدی را تجربه کرده است، گفت: این رشد 
نشان‌دهنده بهبود نسبی در عملکرد این بخش نسبت 

به دوره‌های قبل است.
نایب‌ رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایــران در مورد ســهم معادن در اقتصاد ملی کشــور، 
گفت: بخش معدن و صنایع معدنی ایران نقش مهمی 
در اقتصاد کشــور ایفا می‌کند. در ســال ۱۴۰۲، ارزش 
فروش شــرکت‌های معدنی و صنایع معدنی بورســی 
بــه ۱۰.۶ میلیارد دلار رســید کــه معادل ۱۹ درصد از 
کل فروش شــرکت‌های بورسی بود. با این حال، ارزش 
خالــص تولیدات مواد معدنی ایران حدود ۳.۲ میلیارد 
دلار برآورد شــده اســت که ایران را در رتبه ۲۱ جهان 

قرار می‌دهد.
بهرامن در مورد سهم معادن در صادرات کشور نیز گفت: 
در ۱۱ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، صادرات مواد معدنی 
ایران به ۱۲.۲۸۹ میلیارد دلار رســید که ۲۸ درصد از 
کل صادرات کشــور را تشکیل می‌دهد. عمده صادرات 

معدنی شامل فولاد، آلومینیوم و مس بوده است .
وی افــزود: در ســال ۱۴۰۳، صــادرات بخش معدن و 
صنایع معدنی ایران با رشد ملایمی همراه بود. بر اساس 
گزارش‌های رســمی، طی ۱۱ ماهه نخســت این سال 
)فروردین تا بهمن(، مجموع صادرات این بخش به ۵۸ 
میلیــون و ۵۸۱ هــزار تن به ارزش ۱۲ میلیارد و ۵۵۹ 

میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، از 
نظر وزنی ۰.۴ درصد و از نظر ارزشی ۱.۲ درصد افزایش 
داشته است. بیشترین صادرات مربوط به زنجیره تولید 
ســه محصول فولاد، آلومینیوم و مس بود که مجموعاً 
۳۱ میلیون و ۴۱۵ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد و ۸۲۱ 

میلیون دلار را شامل می‌شدند.
رئیس خانه معدن ایران در مورد اهمیت معدنکاری در 
گذار انرژی، گفت: با گذار جهانی به ســمت انرژی‌های 
تجدیدپذیــر، تقاضا بــرای فلزات حیاتی نظیر لیتیوم، 
نیکل، کبالت، گرافیت و عناصر نادر خاکی به‌ســرعت 
در حــال افزایش اســت. این فلــزات نقش محوری در 
ســاخت باتری‌ها، پنل‌های خورشیدی و وسایل نقلیه 
الکتریکــی دارنــد. به‌ همین ‌دلیل، کشــورها در حال 
بازطراحــی اســتراتژی‌های خود برای تضمین امنیت 

زنجیره تأمین مواد معدنی حیاتی هستند.
بهرامن در مورد اهمیت توجه به معادن فراســرزمینی، 
گفت: در ســطح جهانی، معدنکاری فراسرزمینی یکی 
از ابزارهــای راهبــردی برای تأمین پایدار مواد معدنی 
اســت. کشورهایی نظیر ایالات متحده، چین، اتحادیه 
اروپــا، ژاپن، اســترالیا و نــروژ از طریق تملک معادن، 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، قراردادهای بلندمدت 
اســتخراج و مشارکت‌های اســتراتژیک با کشورهای 
دارای منابع، حضور فعالی در بازار فراسرزمینی دارند.

وی افــزود: بــه طور نمونه، بیــش از ۴۰ درصد معادن 
لیتیــوم جهان تحت مالکیت شــرکت‌های آمریکایی 
هســتند. همچنین، شــرکت‌های اروپایی و آمریکایی 
ســهم قابل‌ توجهی از ســهام معادن مس در شــیلی را 

در اختیار دارند. یا در نمونه‌ای دیگر، در معادن کبالت 
جمهوری دموکراتیک کنگو، چین ســهمی چشمگیر 
دارد و بازیگر غالب پالایش مواد معدنی است. همچنین، 
ژاپن و آمریکا توافقنامه‌هایی برای تضمین واردات پایدار 
کبالت، گرافیت، لیتیوم، منگنز و نیکل در سال ۲۰۲۳ 

و ۲۰۲۴ امضا کردند.
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران در پاسخ به این سوال که »جایگاه ایران در معدنکاری 
فراسرزمینی در جهان کجاست؟« گفت: متأسفانه نقش 
ایران در معدنکاری فراسرزمینی یا حضور شرکت‌های 
ایرانی در معادن کشــورهای دیگر بسیار کم‌رنگ است 
و این نکته بیانگر چند واقعیت اساســی اســت، ازجمله 
اینکه ایران فاقد حضور مؤثر در تملک یا بهره‌برداری از 
معادن خارجی است و شرکت‌های معدنی ایرانی عمدتاً 
به منابع داخلی محدود مانده‌اند. از طرفی، نبود توافقات 
دوجانبه یا چندجانبه ایران با کشورهای صاحب ذخایر 
برای تضمین زنجیره تأمین مواد معدنی مشهود بوده و 
ایران هنوز به جمع کشورهای اثرگذار در زنجیره ارزش 

جهانی مواد معدنی نپیوسته است.
بهرامن، وضعیت ایران در حوزه معدن را با کشــورهای 
منطقه و توســعه‌یافته مقایسه کرد و گفت: در مقایسه 
بین ایران و چین، می‌بینیم که چین نه‌تنها در استخراج، 
بلکــه در پالایش، تولید ســلول باتری و صادرات مواد 
معدنی حیاتی بر زنجیره جهانی سلطه دارد. همچنین 
مقایســه ایران در حوزه معدن با اســترالیا و کانادا نشان 
می‌دهد که استرالیا و کانادا با بهره‌برداری هوشمندانه 
از ذخایر و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، نقش حیاتی 

در تأمین جهانی بازی می‌کنند.
وی ادامه داد: در چنین شــرایطی، امارات و عربســتان 
ســعودی در حال تدوین استراتژی‌های فراسرزمینی 
معدنی از طریق ســرمایه‌گذاری در آفریقا و آمریکای 

لاتین هستند، در حالی که ایران تنها نظاره‌گر است.
رئیــس خانــه معدن ایــران در مــورد وضعیت ایران 
در معدنــکاری فراســرزمینی، گفت: ایــران در زمینه 
معدنکاری فراسرزمینی حضور بسیار کم‌رنگی دارد که 
در شــرایط ژئوپلیتیکی و اقتصادی جهانی، یک ضعف 

استراتژیک محسوب می‌شود.
بهرامن، پیشــنهادات خود بــرای ارتقای جایگاه ایران 
در حوزه معدنکاری فراســرزمینی را اینگونه برشمرد: 
تدوین نقشه‌راه ملی برای سرمایه‌گذاری فراسرزمینی 
در معادن حیاتی، تشــکیل کنسرســیوم شرکت‌های 
معدنــی ایرانی برای حضور در معادن آفریقا، آمریکای 
لاتین و آسیای مرکزی، انعقاد توافقنامه‌های بلندمدت 
با کشورهای هدف برای استخراج یا تأمین مواد معدنی، 
توسعه ظرفیت پالایش داخلی برای کاهش وابستگی به 

واردات فرآورده‌های معدنی.
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران در مورد برنامه عربســتان برای تبدیل شــدن به 
هــاب معــدن در خاورمیانه و همکاری با آمریکا، گفت: 
عربستان سعودی با هدف تنوع‌بخشی به اقتصاد خود و 
کاهش وابســتگی به نفت، برنامه‌های گسترده‌ای برای 
توســعه بخش معدن تدوین کرده اســت. این کشور در 
حــال مذاکــره با ایالات متحده برای امضای توافق‌نامه 
همکاری در زمینه استخراج معادن و منابع معدنی است .

بــه گفتــه بهرامــن، برنامه‌های عربســتان شــامل 
سرمایه‌گذاری‌های کلان، جذب فناوری‌های پیشرفته 
و همکاری با شــرکت‌های بین‌المللی است. با توجه به 
حمایت‌هــای دولتی و منابــع مالی قابل توجه، تحقق 

این هدف برای عربستان امکان‌پذیر به نظر می‌رسد.
وی خاطرنشــان کرد: بخش معدن و صنایع معدنی ایران 
دارای ظرفیت‌های قابل توجهی است، اما برای بهره‌برداری 
کامل از این ظرفیت‌ها نیاز به سرمایه‌گذاری در فناوری‌های 
نوین، توسعه زیرساخت‌ها و همکاری‌های بین‌المللی دارد. 
در مقابل، عربســتان سعودی با برنامه‌ریزی‌های گسترده 
و همکاری با کشــورهای پیشرفته، در مسیر تبدیل شدن 
بــه هاب معدن در خاورمیانــه گام برمی‌دارد. ایران برای 
حفظ رقابت‌پذیری در این حوزه، نیازمند تدوین و اجرای 

استراتژی‌های جامع و بلندمدت است.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران: ایران در حوزه معدنکاری فراسرزمینی ضعف راهبردی دارد

GDP زنگ خطر کاهش سهم بخش معدن از

محمدحسین سیف اللهی مقدم- گروه اقتصادی � 
چالش‌های مالی و اقتصادی، در کنار فشار تحریم، صنعت انرژی ایران را به چالش 

کشیده و آینده توسعه پایدار را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.
به گزارش مهر، در حالی‌که ایران یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر نفت و گاز جهان 
اســت، صنعت انرژی کشــور همزمان با سه بحران بنیادین دست به گریبان است: 
تحریم‌های بین‌المللی، ناکارآمدی ساختاری در اقتصاد کلان و تنگنای مالی مستمر. 
این سه عامل همانند حلقه‌ای معیوب، به یکدیگر گره خورده‌اند و اقتصاد انرژی ایران 
را هرروز آسیب‌پذیرتر و توسعه‌یافتگی آن را پرهزینه‌تر کرده‌اند.‌در دهه‌های اخیر، با 
تشدید تحریم‌ها علیه ایران، دسترسی به بازار جهانی و منابع ارزی به شدت محدود 
شــد. درآمدهای ارزی دولت که عمدتاً از فروش نفت و گاز تأمین می‌شــد، کاهش 
معناداری یافت و بودجه‌های عمرانی و توسعه‌ای از همان ابتدا در تنگنا قرار گرفت. 
در این میان، رشد هزینه‌های جاری و ضرورت پرداخت یارانه‌های هنگفت، عملًا 
رمق سرمایه‌گذاری را گرفت. در همین زمان، عدم اصلاح ساختاری در نظام مالی 
انرژی کشور و باقی ماندن قیمت‌ها بر مدار یارانه‌ای، موجب شد نه بخش خصوصی 
انگیزه ورود پیدا کند، نه منابع لازم برای نوسازی و توسعه زیرساخت‌ها فراهم شود. 
این مسئله رکود، فرسودگی و وابستگی روزافزون را به‌دنبال داشت.‌تحریم‌های نفتی و 
مالی غرب، ورود تکنولوژی‌های نوین به ویژه در بخش بالادستی و پتروشیمی را با مانع 

جدی مواجه ساخت. دسترسی به سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، اعتبارات بانکی، 
قطعات و دانش فنی عملًا متوقف شد یا با هزینه‌های بسیار بالا و غیررقابتی انجام 
گرفت.از طرف دیگر، محدودیت در فروش رسمی نفت و اجبار به صادرات غیرشفاف 
با تخفیفات بالا، بهره‌وری اقتصادی این بخش را کاهش داده و به واسطه‌گری‌های 
چندلایه دامن زده اســت. بســیاری از پروژه‌های اصلی توســعه، به دلیل نبود ارز و 
سرمایه، نیمه‌تمام یا با تأخیرهای فرسایشی مواجه شده‌اند. بر اساس گزارش اتاق 
بازرگانی تهران در سال ۱۴۰۳، حدود ۸۰ درصد پروژه‌های کلیدی صنعت نفت و 
گاز یا به علت تحریم یا نبود سرمایه مناسب در وضعیت رکود یا توقف قرار داشته‌اند.‌به 
واسطه تداوم پرداخت یارانه انرژی، شرکت‌های بزرگ دولتی )مانند شرکت ملی 
نفت، گاز و توانیر(، همواره با کسری بودجه عملیاتی و زیان انباشته روبه‌رو بوده‌اند. 
ترازنامه مالی این شرکت‌ها نشان می‌دهد که حتی برای پرداخت حقوق پرسنل یا 
تعمیرات حداقلی، ناچار به استقراض از بانک‌ها و منابع عمومی هستند؛ اتفاقی که 
در نهایت به تورم و افزایش بدهی دولت دامن می‌زند.از سوی دیگر، بانک‌ها و بازار 
سرمایه نیز به دلیل سرعت پایین بازگشت سرمایه )ROIC( و نبود چشم‌انداز روشن 
اقتصادی، تمایلی برای تأمین مالی پروژه‌های انرژی ندارند. خروج سرمایه اجتماعی 
و خصوصی به وضوح در داده‌های مرکز آمار مشهود است: سهم سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در صنعت برق از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۳ بیش از ۶۰ درصد کاهش یافته 

است.‌در نبود منابع کافی و با تداوم تحریم‌ها، پروژه‌های جدید توسعه میادین نفت 
و گاز، نوسازی نیروگاه‌ها و خطوط انتقال برق یا حتی تعمیرات اساسی به کندی 
پیش می‌رود و تعداد قابل توجهی از آن‌ها متوقف شــده‌اند. ظرفیت تولید واقعی، 
کمتر از توان اسمی است و هدررفت انرژی در انتقال و مصرف، افزایش یافته است.

در این شرایط، فناوری‌های به‌روزرسانی و بهره‌وری انرژی نیز عملاً جایگاهی ندارند؛ 
زیرا جاذبه اقتصادی و قدرت تأمین مالی برای اجرای آن‌ها وجود ندارد. دولت ناچار 
است عمده منابع موجود را صرف پرداخت یارانه و کنترل تورم کند و اولویت کمتری 
برای توسعه پایدار باقی می‌ماند.‌نادر بابایی، اقتصاددان و مشاور اقتصادی شرکت‌های 
فعال در حوزه انرژی می‌گوید: مسئله فقط وابستگی به درآمد نفتی نیست، بلکه 
نبود استراتژی برای جذب سرمایه خصوصی و خارجی است که اوضاع را بحرانی‌تر 
کرده. تا زمانی که قیمت‌گذاری دستوری و پرداخت یارانه سنگین ادامه دارد، هیچ 
چشم‌اندازی برای جذابیت بازار انرژی ایران وجود نخواهد داشت. تحریم‌ها این گره 
کور را محکم‌تر کرده‌اند؛ هم کانال‌های تأمین مالی را بسته و هم فناوری روز را از 
مــا گرفته‌انــد.او تأکید می‌کند: راه برون‌رفت، ایجاد اصلاح واقعی در اقتصاد کلان، 
پیاده‌ســازی نظام تعرفه‌ای منطقی، و آزادســازی تدریجی قیمت‌هاست تا اقتصاد 
انرژی از حالت نیمه‌دولتی مغشوش به سمت جذابیت و شفافیت برای سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی حرکت کند. هر تأخیری، فرسودگی و زیان مضاعف برای کشور 
به همراه می‌آورد.‌ترکیب مهلک بحران مالی دولت، تحریم‌های بین‌المللی و تداوم 
سیاست‌های ناکارآمد، انرژی ایران را به گرداب رکود و اتلاف برده است. هر راهکاری 
بدون اصلاح ساختار اقتصادی و بازگشایی مسیرهای تأمین مالی، راه به جایی نخواهد 
برد.اصلاح واقعی نظام قیمت‌گذاری، جذب سرمایه‌گذاری خصوصی و تعامل منطقی 

با جهان، سه رکن اصلی رهایی از این بحران خواهند بود.

صنعتی ثروتمند با ترازنامه ای فقیر 

زوال خزنده انرژی در ایران
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سپهوند:

عده‌ای در مجلس همواره حرکت‌هایی 
مخالف منافع ملی انجام می‌دهند

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: یک عده در مجلس حضور دارند که همواره مخالف 
منافع ملی حرکت‌هایی انجام می‌دهند که باعث می‌شود حاشیه‌هایی در مجلس ایجاد شود که 

البته باید گفت این نظر اکثریت مجلس هیچ‌ وقت نبوده است. 
به گزارش ایلنا، رضا سپهوند، درباره این‌که تعدادی از نمایندگان از ابلاغ قانون »پالرمو« توسط 
رئیس مجلس ابراز نارضایتی می‌کنند و از عدم ابلاغ قانون »عفاف و حجاب« گلایه دارند، گفت: 
۸ ســال پیش مصوبه‌ای در خصوص پالرمو، CFT و FATF در مجلس داشــتیم که شــورای 
نگهبان آن را تایید و به مجمع تشــخیص رفت. متاســفانه مجمع تشــخیص مصلحت نظام این 

موضوع را مدتی نگه داشت که به مصالح ملی نبود. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: الان هم که پالرمو تصویب شده است انتظار داریم 
سریع‌تر CFT تصویب شود؛ اما متاسفانه یک عده در مجلس حضور دارند که همواره مخالف 
منافع ملی حرکت‌های انجام می‌دهند که  باعث می‌شود حاشیه‌های در مجلس ایجاد شود که 

البته باید گفت این نظر اکثریت مجلس هیچ‌وقت نبوده است. 
وی خاطرنشان کرد: این‌که به آقای قالیباف می‌گویند چرا پالرمو را ابلاغ کرده‌ای؟ باید گفت این 
قانون تائید مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص را داشته است بنابراین وظیفه ایشان بوده 
است که سریع‌تر ابلاغ کند. این که وصل می‌کنند به مسائل دیگری مانند »لایحه عفاف و حجاب« 
باید به آنها گوشزد کرد که شورای عالی امنیت ملی گفته به صلاح نیست که الان اجرایی شود.

سپهوند تاکید کرد: دولت می‌گوید این قانون فعلا قابلیت اجرا ندارد و باید اصلاح شود بنابراین 
درباره جاهای که تشــخیص می‌دهند حساســیت بالایی دارد می‌گویند فعلا ابلاغ نشــود، حال 
کسی می‌آید و می‌گوید این حکم خداست؛ کجا حکم خدا گفته شما بروید بر اساس قانونی که 
درست کارشناسی نشده از حساب مردم برداشت کنید؟ کجا‌ گفته بیا دوربین‌ها را فعال کنید، 
تصویربرداری کنید و به حساب مردم دسترسی داشته باشید و جریمه کنید، این فرد دیگر دیندار 

می‌شود؟ این دین‌زدایی است. ارتباط این‌ها در مجلس کاملا بی‌ربط است.

قاضی‌زاده هاشمی:

حذف قوانین زائد به بهبود فرآیند 
قانون‌گذاری کمک می‌کند

یــک نماینــده مجلس گفت: حذف قوانین زائــد می‌تواند به کاهش تورم قوانین و بهبود فرآیند 
قانون‌گذاری کمک کند.

به گزارش ایلنا، ســید احســان قاضی‌زاده هاشــمی، درباره این‌که رئیس مجلس عنوان کرد ۶۰ 
درصد از قوانین موجود در کشور زائد هستند، گفت: ما تورم قوانین در کشور زیاد داریم، حتی 

گاهی قوانین تکرار می‌شوند.
این نماینده مجلس ادامه داد: مثلا هر دوره مجلس فکر می‌کند دوره پیش پیش‌نویس یا مصوبه‌ای 
نبوده و باید اقدام جدیدی صورت گیرد. این خود باعث تورم قوانین شــده اســت. در صورتی که 

بسیاری از قوانین قبلی، آیین‌نامه‌های اجرایی‌اش هنوز تدوین نشده است.
وی با بیان این‌که به نظر من، مجلس باید نظارت بیشتری بر اجرای قوانین داشته باشد،  اظهار 

داشت: مجلس باید همچنین تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی را پیگیری کند. 
قاضی‌زاده هاشــمی خاطرنشــان کرد: ابتدا مجلس باید بتواند نظارت هر چه بیشــتری بر سابقه 
قانون‌گذاری موضوعی داشته باشد. یعنی به طور مثال  نظارت کند، اگر نمایندگان طرحی در 
کمیســیونی مطرح می‌کنند، بررســی شــود که آیا در سوابق آن موضوع، قوانینی تصویب شده و 
همچنین قوانین حاکم را بررسی کنند و  پایش و رصد داشته باشند تا مشخص شود کجا نیاز به 

اصلاح یا تغییر وجود دارد. به نظر من، این کار از همه مفیدتر خواهد بود. 
وی درباره این‌که مطرح شــده اســت کشــور داری بیش از ۱۲ هزار قانون است که ۶۰ درصد آن 
هم باید حذف شــود آیا این مقدار قانون برای یک کشــور زیاد نیســت، گفت: بله زیاد اســت. این 
اقدام) حذف قوانین زائد( می‌تواند به کاهش تورم قوانین و بهبود فرآیند قانون‌گذاری کمک کند.

عراقچی: 

 مطمئن نیستم 
در نقطه‌ توافق قریب‌الوقوع باشیم

وزیر امور خارجه کشــورمان در واکنش به گمانه‌زنی‌های رســانه‌ای درباره توافق قریب‌الوقوع 
میان ایران و آمریکا، تأکید کرد که ایران به دنبال یک راه‌حل دیپلماتیک اســت که منافع همه 

طرف‌ها را تأمین کند.
به گزارش مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در حساب کاربری خود در یکی 
از شــبکه‌های اجتماعی نوشــت: رسانه‌ها همچنان در حال گمانه‌زنی درباره توافقی قریب‌الوقوع 

میان ایران و آمریکا هستند. مطمئن نیستم که واقعاً در چنین نقطه‌ای قرار داشته باشیم.
وی افزود: ایران با صداقت به‌دنبال راه‌حل دیپلماتیکی اســت که منافع همه طرف‌ها را تأمین 
کند. اما این مســتلزم توافقی اســت که همه تحریم‌ها را لغو و حقوق هســته‌ای ایران، از جمله 

غنی‌سازی، را محقق کند.
عراقچی با تاکید بر اینکه مسیر توافق از میز مذاکره می‌گذرد، نه از طریق رسانه‌ها، ادامه داد: و اما 
درباره آخرین خبر جعلی علیه دیپلماسی ایران و آمریکا: استفاده ابزاری از نام ایران برای حمله 

به منتقدان داخلی در آمریکا، حتی برای اسرائیل نیز اقدامی بی‌ارزش است.

معاون تربیت و آموزش ارتش:

 در محیطی ایزوله پاسخگوی
 تهدیدات سایبری دشمن هستیم

معاون تربیت و آموزش ارتش گفت: ارتش جمهوری اســامی ایران بر آموزش دفاع 
سایبری و جنگالی به جوانان ارتشی تمرکز کرده است.

به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ شیخ، معاون تربیت و آموزش ارتش عرصه دفاع را مرکب 
از بخش‌های مختلف دانســت و گفت: بخش ســایبری و تهدیدات جنگالی یکی از آن 
بخش‌هاست که در پیوستگی با دیگر بخش‌ها می‌تواند توان رزم ارتشی‌ها را شکل دهد. 
امیر سرتیپ شیخ با اشاره به اینکه بیش از ۵۴۲۵ متخصص در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران مشــغول آموزش و فعالیت هســتند، خاطر نشــان کرد: از میان این تخصص‌ها 
تمرکز ارتش بر حوزه سایبری و جنگال بیشتر است؛ چراکه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در جنگ‌های آینده از این حوزه با تهدید مواجه است و جوانان ارتشی باید برای 

پاسخگویی به این تهدیدات آمادگی کامل داشته باشند.
 معــاون تربیــت و آمــوزش ارتش در پایان این گفت‌و‌گــو درباره نحوه مواجهه ارتش 
جمهوری اســامی ایران با تهدیدات ســایبری هم اظهار داشــت: ارتش )باتوجه به 
ماموریت محوله یعنی دفاع از تمامیت ارضی و منافع ملی جمهوری اســامی ایران( 
با نگهبانی از زیرســاخت‌های حیاتی این ماموریت را به‌طور صددرصدی در شــبکه‌ای 
ایزوله انجام می‌دهد تا پاسخگوی تهدیدات سایبری دشمن به منافع ملی جمهوری 

اسلامی ایران باشد.

بقایی:

 ایران خواستار توضیح در مورد
 گزارش کذب نهاد اطلاعاتی اتریش است

ســخنگوی وزارت خارجه کشــورمان خواستار توضیح رسمی از دولت اتریش در مورد 
گزارش کذب نهاد اطلاعاتی این کشور راجع به برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، شد.

به گزارش ایلنا، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای نهاد اطلاعاتی اتریش 
در زیر ســوال بردن ماهیت صلح‌آمیز برنامه هســته‌ای ایران را ادعایی کذب و بی‌اساس 
دانســت که صرفاً با هدف فضاســازی رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران تولید شده 

و بنابراین فاقد هرگونه سندیت و اعتباری است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عضویت ایران در معاهده منع اشاعه هسته‌ای 
و این واقعیت آشــکار که برنامه هســته‌ای ایران مشمول سختگیرانه‌ترین بازرسی‌های 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، این اقدام نهاد اطلاعاتی اتریش را موجب بی‌اعتبار 
سازی آژانس دانست و خاطرنشان کرد: ایران بر خلاف اتریش و برخی دیگر از کشورهای 
اروپایی که مزورانه در قبال تسلیح رژیم صهیونیستی به انواع سلاح‌های کشتار جمعی 
ســکوت کرده و با حمایت‌های همه‌جانبه خود از این رژیم نســل‌کش و اشغالگر مانع از 
تحقق خاورمیانه عاری از ســاح‌های کشــتار جمعی می‌شوند، مخالف سرسخت سلاح 
هسته‌ای و سایر تسلیحات کشتار جمعی بوده و بانی و حامی ثابت‌قدم ایده عاری‌سازی 

منطقه غرب آسیا از تسلیحات کشتارجمعی است.
بقایی با تقبیح دروغ‌پراکنی نهاد اطلاعاتی اتریش، خواستار توضیح رسمی دولت اتریش 
در مورد این رفتار غیرمســئولانه، تحریک‌آمیز و مخرب از ســوی یک نهاد رســمی این 

کشور شد.

      خبر

دولت با هدف کاهش تمرکزگرایی و تحقق توسعه 
متوازن، تدوین و اجرای آیین‌نامه افزایش اختیارات 
اســتانداران را در دســتور کار قرار داده است که 
این تصمیم می‌تواند گامی مؤثر برای اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای بومی و رفع محرومیت مناطق کمتر 

برخوردار باشد.
به گزارش برنا، یکی از آفت‌های جدی سیســتم مدیریتی 
کشور، تمرکزگرایی بیش از حد و بخشی‌نگری دستگاه‌هاست 
که باعث شده بیشتر تصمیم‌گیری‌ها در مرکز انجام شود و 
استانداران اختیار کافی برای اجرای سریع و مستقل امور 
نداشته باشند؛ این وضعیت منجر به تأخیر، ناکارآمدی و 
کندی پیشرفت پروژه‌ها شده و همچنین حفظ اختیارات 
محدود توسط دستگاه‌ها، هماهنگی بین‌بخشی را دشوار 
کرده و فرصت‌های توسعه‌ای در استان‌ها به ویژه مناطق 
محروم را محدود کرده است؛ بنابراین، تصمیم به افزایش 
اختیارات اســتانداران و تفویض اختیارات وزارتخانه‌ها به 
استان‌ها گرفته شد تا فرآیند تصمیم‌گیری تسهیل، سرعت 
اجرای امور افزایش و عدالت منطقه‌ای و توســعه متوازن 

تحقق یابد.
رهبر انقلاب: باید به استانداران اختیار  � 

داده شود که بتوانند در خصوص مسائل 
تصمیم‌گیری و اقدام کنند

هفتم خردادماه بود که رهبر انقلاب در دیدار با استانداران 
بر لزوم افزایش اختیار اســتانداران تأکید کردند و گفتند: 
اســتاندار مسئول همه امور استان همچون تولید، محیط 
زیســت، خدمات شهری، بازارچه‌های مرزی و دیپلماسی 
استانی است؛ البته با وجود تأکید بر این اصل در دولت‌های 
مختلــف، رؤســای جمهور به علت مخالفــت برخی وزرا 
نتوانســتند آن را بــه طور کامل حاکــم کنند، اما باید به 
اســتانداران اختیار داده شــود تا آنها بتوانند در خصوص 

مسائل، تصمیم‌گیری و اقدام کنند.
بدون افزایش اختیارات اســتان‌ها، توسعه متوازن محقق 

نمی‌شود.
در این زمینه، منصور بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان، 
بــه برنا گفت: تمرکز تصمیم‌گیری در پایتخت، ســاختار 
اداری را به‌شدت حجیم و ناکارآمد کرده است؛ به گونه‌ای 
که مردم برای گرفتن یک تصمیم ساده باید از شهرستان 
به مرکز استان و از آنجا به پایتخت مراجعه کنند. طبیعی 

است که این فرآیند هم پرهزینه و هم زمان‌بر است.

وی تصریــح کــرد: تنها راهکار واقعی بــرای کاهش این 
بروکراسی سنگین، واگذاری اختیارات از مرکز به استان‌ها و 
از استان‌ها به شهرستان‌هاست. این موضوع نباید محدود به 
استانداران باشد، بلکه باید مدیران وزارتخانه‌ها در استان‌ها 
نیز اختیار لازم را داشــته باشــند تا بتوانند سریع، مؤثر و 

پاسخگو عمل کنند.
پزشکیان: تفویض اختیارات به  � 

استانداران با تعامل و همکاری پیش برود
موضوع افزایش اختیارات استانداران از ابتدای دولت 
چهاردهم مورد توجه ویژه دولتمردان بوده اســت، به 
طوری که رئیس‌جمهور در جلســات مختلف بارها بر 
این مسئله تأکید داشته است. به عنوان نمونه، مسعود 
پزشــکیان در »نشست استانداران سراسر کشور« که 
اواخر سال گذشته برگزار شد، گفت: در موضوع تفویض 
اختیارات، کار به شــکل دســتوری آن‌چنان که باید 
پیش نمی‌رود، بلکه باید با تعامل، رســیدن به درک 
مشترک و همراهی و همکاری همه سیستم جلب شود. 
تلاش ما بر این اســت که با مشخص کردن چارچوب 
اهداف مدنظر، اختیارات لازم احصاء شده و روش‌های 
اســتفاده از این اختیارات برای رسیدن به اهداف نیز 

نهایی و ابلاغ شود.
دبیری: آیین‌نامه اجرایی افزایش  � 

اختیارات استانداران تدوین می‌شود
در همیــن راســتا، شــهرام دبیری، معــاون پارلمانی 

ســابق رئیس‌جمهــور در گفت‌وگــو با برنا با اشــاره به 
درخواست‌های متعدد نمایندگان مجلس برای افزایش 
اختیــارات اســتانداران، از تدویــن آیین‌نامه اجرایی 
افزایش اختیارات اســتانداران خبر داد و گفت که این 
درخواســت‌ها به دولت منتقل شــده و در حال بررسی 
است. رئیس‌جمهور شخصاً دستور پیگیری این موضوع 
را داده و جلسات مرتبط با آن در حال برگزاری است.وی 
افزود: هدف از این اقدام، بهبود مدیریت اجرایی در سطح 
اســتان‌ها و افزایش کارآمدی تصمیم‌گیری‌های محلی 
اســت. در همین چارچوب، تدوین یک آیین‌نامه جامع 
برای تنظیم مقررات مربوط به این افزایش اختیارات در 
دستور کار قرار دارد. این اصلاحات به‌ویژه در استان‌های 
مرزی که نیاز به مدیریت منعطف‌تر و چابک‌تری دارند، 

می‌تواند تأثیر بسزایی داشته باشد.
حمایت رئیس مجلس از افزایش  � 

اختیارات استانداران
در پی این موضوع، رئیس مجلس شــورای اســامی سال 
گذشــته با تأکید بر اینکه باید از تمرکزگرایی پرهیز کرد، 
گفت: باید اجازه دهیم با مدیریت برنامه، استان‌ها استقلال 
در تصمیم‌گیری داشته باشند و اختیارات به صورت ذاتی 

به آنها تفویض شود.
وی افزود: نمی‌شود از تهران نشست و برای همه موضوعات 
تصمیم گرفت. همه باید از پایین‌ترین سطح نامه بنویسند، 

یکی بگوید نه و یکی بگوید بله تا سال تمام شود.

افزایش اختیارات استانداران زمینه‌ساز  � 
بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های 

استان‌ها است
در این زمینه، سیدمحمدرضا موالی‌زاده، استاندار خوزستان، 
با اشاره به تدوین آیین‌نامه افزایش اختیارات استانداران به 
برنا گفت: این آیین‌نامه می‌تواند نقش قابل توجهی در تحقق 
عدالت منطقه‌ای و پیشــبرد برنامه‌های توسعه‌ای استان‌ها 
داشته باشد.وی افزود: افزایش اختیارات استانداران، سرعت 
انجام امور اجرایی را بالا می‌برد و باعث می‌شود ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های استان‌ها بهتر شناسایی و به کار گرفته شوند.

استاندار خوزستان همچنین بیان کرد: با واگذاری بخشی از 
اختیارات به استان‌ها، فرآیند تصمیم‌گیری تسهیل شده و 
نیروهای بومی در مسیر اجرای برنامه‌ها با شتاب و کارآمدی 

بیشتری به فعالیت خواهند پرداخت.
افزایش اختیارات استانداران با چاشنی  � 

تقویت توسعه استانی با حفظ نظارت مرکزی
موضوع افزایش اختیارات اســتانداران خالی از انتقاد نبوده 
و مخالفــان و منتقدانــی دارد. برخــی معتقدند که افزایش 
اختیارات استانداران مصداق فدرالیسم است؛ در حالی که اگر 
نسبت به این موضوع توجه بیشتری شود، درمی‌یابیم که این 
مسئله نه تنها مصداق فدرالیسم نیست بلکه موجب تقویت و 
توسعه سایر استان‌ها و استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت‌های 
مادی و انسانی شهرهای غیر از پایتخت خواهد شد. با توجه به 
مسائل ذکر شده، پی می‌بریم که ایران فقط تهران نیست و لازم 
و ضروری است که به سایر استان‌ها متناسب با ظرفیت‌های 
هر منطقه توجه شود.افزایش اختیارات استانداران می‌تواند 
در تحقق عدالت منطقه‌ای و توسعه متوازن نقش مهمی ایفا 
کند، چرا که استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت در 
استان‌ها، شناخت عمیق‌تری از نیازها، ظرفیت‌ها و مشکلات 
خاص مناطق خود دارند. این شناخت محلی باعث می‌شود 
تصمیمات اتخاذ شده متناسب با واقعیت‌های هر استان باشد 
و برنامه‌های توسعه‌ای با هدف رفع محرومیت‌ها و شکاف‌های 

منطقه‌ای به شکل مؤثرتری اجرا شوند.
البتــه این نکته نباید دور از چشــم بمانــد که تنها تفویض 
اختیارات اســتانداران کافی نیست و باید از پایتخت نظارت 
صحیح و مســتمر بر عملکرد آن‌ها صورت گیرد تا شــاهد 
سوءاســتفاده، تبعیض یا عدم تحقق اهداف مدنظر نباشــیم 
و اصلاح ســاختار مدیریتی کشــور به صورت شفاف و مؤثر 

پیش رود.

ایران فقط تهران نیست

تمرکز بر روی تمرکززدایی
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    به گزارش ایسنا، مردم یمن روز 

)جمعه( راهپیمایی را در حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین و در محکومیت تجاوزات 

و اشغالگری رژیم صهیونیستی برگزار 
کردند.

    به گزارش ایسنا، گردان‌های 

القدس گروهی از نظامیان اسرائیلی را 
که در داخل یکی از ساختمان‌ها سنگر 
گرفته بودند با خمپاره‌های تی بی جی 

هدف حمله قرار داد.

رئیــس قوه قضاییه گفــت: کوتاه کردن فرایند‌های 
قضایی یک اصل اساســی در راســتای تســهیل و 
تسریع دسترسی مردم به عدالت است. برخی از این 
تقلیل فرایند‌ها نیازمند وضع و اصلاح قانون اســت، 
امــا بســیاری از آنها را نیز می‌تــوان با اتخاذ تدابیر و 

تمهیداتی، انجام داد.
میــزان،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین محســنی اژه‌ای، طی 
سخنانی در  اختتامیه همایش رؤسای دادگستری‌های 
سراسر کشور با محوریت نحوه نظارت و ایجاد وحدت 
رویه قضایی دیوان‌عالی کشور ضمن تبیین و تشریح 
روش‌های جلوگیری از اطاله دادرسی و کاهش حجم 
ورودی پرونده‌ها به مراجع قضایی گفت: کوتاه کردن فرایند‌های قضایی یک اصل اساسی در راستای تسهیل 
و تســریع دسترســی مردم به عدالت اســت. برخی از این تقلیل فرایند‌ها نیازمند وضع و اصلاح قانون است، اما 

بسیاری از آنها را نیز می‌توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، انجام داد.
قاضی‌القضات بیان داشــت: بعضاً به قضات ما، دو الی ســه ابلاغ مضاعف می‌شــود و قاضی ما با این حجم از 
پرونده‌هایی که زیر دست دارد باید با دقت، سرعت و جامعیت مبادرت به صدور رأی کند؛ اینجاست که ارزش 
روحیه جهادی یک قاضی و دلسوزی و دغدغه‌مندی و علم او آشکار می‌شود. ما نیز در این میان موظفیم که 
شرایط را برای ارائه آموزش‌های روزآمد و آموزش‌های حین‌خدمت به قضات فراهم آوریم. باید در ارائه آموزش 
به قضات، نوآوری و ابتکار به خرج دهیم و اقتضائات فناورانه روز را در نظر بگیریم؛ نمی‌توان با شیوه‌های ۱۰ 

سال پیش، قضات را آموزش داد.
حجت‌الاســام والمســلمین محســنی اژه‌ای اظهار کرد: ما در ساختار قضایی به صورت صددرصدی فضا را باز 
می‌کنیم تا افراد خوش‌فکر، جوان، پرانرژی و آگاه به مقتضیات زمان به روی کار بیایند. ما این اعتقاد را داریم 
که لزوماً فردی که در یک سِمت بالاتر قضایی است از درک و فهم قضایی و حقوقی بیشتری نسبت به همکاران 

خود برخوردار نیست.
رئیس دســتگاه قضا با آسیب‌شناســی مقوله‌ی ارائه درخواســت‌های اعمال ماده ۴۷۷، گفت: همواره به تمامی 
مقامات قضایی ذی‌صلاح تاکید دارم که وقتی مراجع قضایی زیر مجموعه‌شان به کرات آرای خلاف بیّن شرع 
صادر می‌کنند و به موجب آن، درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ ازدیاد می‌یابد، حتماً موضوع را آسیب‌شناسی 
متقن کنند و به راحتی از مقابل آن نگذرند. بعضاً در خصوص آنکه آیا یک رأی صادر شــده، خلاف بیّن شــرع 
اســت یــا خیــر، میان مرجع صادر کننده و مرجع بالاتــر، اختلاف‌نظر وجود دارد؛ باید با بحث و فحص زیاد، از 

دامنه این اختلافات کاست.
رئیس عدلیه بیان داشت: یکی از روش‌های کوتاه کردن فرآیند‌های دادرسی و جلوگیری از اطاله دادرسی‌ها، 
اتقان امور در تعیین صلاحیت‌ها است. نباید اینگونه باشد که یک قاضی پرونده‌ای را ۲ ماه نزد خود نگه دارد و 
پس از آن اعلام کند که رسیدگی به این پرونده در صلاحیت او نیست! خُب در همان ابتدا که پرونده به قاضی 
ارجاع می‌شود، او بررسی دقیق به عمل آورد که آیا رسیدگی به پرونده مزبور در صلاحیت او می‌باشد یا خیر؟ 
قاضی‌القضات در پایان به ارائه توصیه‌هایی خطاب به مقامات قضایی پرداخت و گفت: همه مقامات، مسئولان و 
همکاران قضایی به امر صیانت از مجموعه قضایی توجه ویژه داشته باشند؛ چنانچه دیدیم همکار ما در آستانه 
لغزش قرار دارد، دست او را بگیریم و به او تذکر دهیم و این کار را نه با هدف مچ‌گیری و زمین زدن او بلکه با 

نیت خیرخواهانه انجام دهیم.

مصطفی صادقی- گروه سیاسی � 
از سمت تیم ایرانی این پیام به واسطه ها منتقل 
شــده اســت که ایرانی ها در صورت تداوم تکرار و 
اصرار تیم آمریکایی بر غنی سازی صفر هرگز در 

مذاکره جدید حضور نخواهند یافت.
به گزارش نامه نیوز، تیم مذاکره کننده آمریکایی 
تاکتیک تازه ای را برای ورود به دور جدید مذاکرات 
شروع کرده است . در فاز اول این عملیات که پایه 
آن رسانه ای است این تصویر سازی ایجاد شده که 
ایران و آمریکا توافقات محرمانه ای را صورت داده 
اند که در دور جدید مذاکرات اعلام خواهد شد. در 
این بسته رسانه ای که توسط رسانه هایی همچون 
اکســیوس ، ســی ان ان و یک خبرنگار اسراییلی 
پیش برده شده، توافق تهران و واشنگتن بسیار نزدیک اعلام شده است. لارا روزن خبرنگار نزدیک به 
وزارت خارجه آمریکا نیز در ایفای نقشی آشکار حتی برای روز توافق هم تاریخ ۲۰ خرداد را اعلام کرده 

است. لارا روزن حتی این توافق را نام گذاری هم کرده است.
تا کنون هیچ متن مکتوبی از ســمت طرف آمریکایی به ایرانی ها منتقل نشــده اســت. تیم ایرانی حتی 
به جهت مواضع متناقض و تغییر روند تعیین شده قبلی از سمت طرف آمریکایی بنای حضور در دور 
پنجم مذاکرات را نیز نداشــت که با میانه گیری برخی واســطه ها و به شــرط تغییر مواضع این حضور 

میسر می شود. آمریکایی ها با دو پلن در مذاکرات حضور دارند . 
در پلن نخست که بیشتر جنبه رسانه ای و تحمیلی دارد آن ها توافق را در دسترس و زودهنگام می دانند 
که پوسته رسانه ای آن نیز در نظر نگرفتن حق ایران برای برخورداری از غنی سازی هسته ای است.

آمریکایی ها تا آخرین لحظه خواهند کوشید تا با فشار رسانه ای از خارج از کشور و تولید فشار اجتماعی 
از داخل ایران برای دستیابی به اجرای این پلن اقدام کنند.

اما پلن دوم که موضوع و محور گفت و گوهای اصلی ایران و آمریکا و محور اجماعی طرفین برای تداوم 
مذاکرات بوده حق ایران برای غنی سازی را در نظر دارد . در این طرح البته پیشنهادهای مختلفی نیز 
مطرح شده که یکی از آن ها کنسرسیوم است . یعنی غنی سازی با حضور و مشارکت کشورهای دیگر. 
این طرح ابتدا توسط یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس مطرح شده و البته توسط ایران نیز رد نشده 

و به عنوان یکی از گزینه ها همچنان روی میز است . 
در ســفر مســعود پزشــکیان به عمان پیشــرفت خوبی نیز در قالب همین پلن دوم ) که واقعی و بستر 
فعلی مذاکرات است( حاصل شده است. در این گزارش به اختصار به بیان این گزاره اکتفا می کنیم. 

ایرانی ها با همین دســتور کار یعنی رایزنی هســته ای با قطعیت حفظ حق غنی ســازی وارد مذاکرات 
دور ششم می شوند و در غیر این صورت هرگز مذاکره جدیدی نخواهند کرد.

از سمت تیم ایرانی این پیام به واسطه ها منتقل شده است که ایرانی ها در صورت تداوم تکرار و اصرار 
تیم آمریکایی بر غنی سازی صفر هرگز در مذاکره جدید حضور نخواهند یافت. به یک معنا ایران اعلام 
کرده اســت که در صورت صحت گزارش رســانه های منســوب و مقامات منصوب مربوط به مذاکرات 

مبنی بر قطعیت نظر آمریکا برای غنی سازی صفر ، مذاکرات پایان یافته تقلی خواهد شد.
این پاســخ محکم و قاطع تیم ایرانی که پاتک تهران به تک واشــنگتن محســوب می شــود حتما روند 

مذاکرات را مشخص خواهد کرد.

رئیس قوه قضاییه: در ساختار قضایی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش‌فکر، جوان به روی کار بیایند

چراغ سبز اژه‌ای برای به کارگیری جوانان
اخطار ایران به آمریکا: پایان مذاکرات در صورت تکرار مواضع فعلی

پاتک تهران به تک واشنگتن

      روزنه
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نفت و انرژی

بــا ســرعت‌ گرفتــن پروژه‌های جمع‌آوری گازهــای همراه نفت در 
سراســر کشــور، به‌ویژه در مناطق نفت‌خیز جنوب و غرب کارون، 
چشــم‌انداز تازه‌ای برای بهره‌بــرداری اقتصادی از منابع هدررفته و 
کاهش آلایندگی‌های زیســت‌محیطی ترسیم شده است. گازهایی 
که تا دیروز در مشــعل‌ها می‌ســوختند، حالا با قیمت پایه صفر به 
متقاضیان بخش خصوصی واگذار می‌شــوند و بخشــی از آن‌ها به 
مجتمع‌های پتروشــیمی و شــبکه سراسری گاز تزریق خواهد شد. 
در جریان تازه‌ترین برنامه‌ریزی‌های شــرکت ملی نفت ایران، ســه 
مســیر مشخص برای جمع‌آوری گازهای مشعل تعریف شده است؛ 
طرح‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت که هرکدام با ابزارهای 
متفاوتــی دنبال می‌شــوند. در طرح‌های کوتاه‌مــدت، واگذاری گاز 
بــه بخــش خصوصی از طریق مزایده‌ها در دســتور کار قرار گرفته و 
بخشی از گازهای همراه از همین مسیر تاکنون جمع‌آوری شده‌اند.

در قالب برنامه‌های میان‌مدت، پروژه‌های »بیدبلند« و »مارون« در 
مناطق عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، تاکنون موفق 
به جمع‌آوری چند میلیون مترمکعب گاز مشعل شده‌اند. هدف‌گذاری 

برای تکمیل این پروژه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۶ است. 

 گازهای مشعل 
در مسیر بازگشت به چرخه تولید

    خبر

نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس 
شــورای اســامی، گفت: مدیریت آب 
نمی‌تواند صرفاً منطقه‌ای باشد و نیازمند 
نگاهی جامع و کلان اســت، در غیر این 
صــورت امکان مدیریت مؤثر منابع آبی 

وجود نخواهد داشت.
حجت‌الاســام محمد ســبزی،   در جلســه 
شورای حفاظت از منابع آب ساوه که با حضور 
مقامات استانی و مســئولان شهرستان‌های 
ســاوه و تفرش، در سالن جلسات فرمانداری 
ســاوه تشــکیل شــد بر لزوم مدیریت ملی و 
حاکمیتی منابع آبی تأکید کرد.وی با اشــاره 
بــه ارتباطات تاریخی و دیرینه میان ســاوه و 
تفــرش، اولویت‌بندی مصارف آب را ضروری 
دانست و گفت: اولویت نخست باید تأمین آب 
شرب و سپس حمایت از بخش کشاورزی باشد 

تا امنیت غذایی کشور به خطر نیفتد.
ســبزی افــزود: از ظرفیــت ۲۷۷ میلیــون 
مترمکعبی ســد الغدیر، تنها حدود ۹ میلیون 
مترمکعب برای مصارف شرب قابل بهره‌برداری 
است، که این موضوع ضرورت مدیریت دقیق 

منابع موجود را نشان می‌دهد.
نماینده ســاوه و زرندیه همچنین بر ضرورت 
تسریع در اجرای خط اضطرار انتقال آب از آوه 
به ساوه در راستای طرح انتقال سهم آب ساوه 
از ســد کوچری تأکید کرد و افزود: این پروژه 
می‌توانــد با بهره‌گیــری از منابع زیرزمینی، 
بخشــی از نیازهای آب شرب منطقه را تأمین 

کند و فشار بر منابع سطحی را کاهش دهد.
وی افزود: در بالادســت ســد الغدیر، برخی 
تخلفاتــی انجام می‌شــود. عــده‌ای با تصرف 
غیرقانونی اراضی ملی و برداشت غیرمجاز آب 
از رودخانه قره‌چای، اقدام به کشت محصولات 

کشاورزی آب‌بر مانند هندوانه کرده‌اند.
او از مســئولان ســاوه و تفرش خواســت تا با 

جدیت برای جلوگیری از این سوءاســتفاده‌ها 
اقــدام کنند و بر لزوم نظارت دقیق‌تر بر منابع 

آبی تأکید کرد.
حجت‌ الاسلام سبزی همچنین به مشکلات 
کمبود آب در برخی روســتاهای ساوه اشاره 
کرد و آن را چالشــی جدی توصیف کرد که 
نیازمند چاره‌اندیشــی فوری اســت و گفت: 
کمبــود آب در این مناطــق نه‌تنها زندگی 
روزمــره مــردم را تحــت تأثیر قــرار داده، 
بلکه می‌توانــد تبعات اجتماعی و اقتصادی 

گسترده‌ای به دنبال داشته باشد.
نماینــده مردم ســاوه و زرندیــه در پایان بر 
لــزوم همکاری مشــترک میان مســئولان 
دو شهرســتان ســاوه و تفرش برای مدیریت 
بهینه منابع آبی تأکید کرد و خواستار تدوین 
برنامه‌های جامع برای حفاظت از منابع آبی و 
جلوگیری از هدررفت آن شد.وی همچنین از 
دستگاه‌های مربوطه خواست تا با اتخاذ تدابیر 
لازم، از تکرار تخلفات مشابه در بالادست سد 
الغدیــر جلوگیری کننــد تا منابع آبی منطقه 

برای نسل‌های آینده حفظ شود.

نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 

ضرورت تسریع در اجرای خط اضطرار انتقال آب از آوه به ساوه چالش‌های انرژی قم در نشست مسئولان 
وزارت صمت بررسی شد 

با حضور مشاور وزیر، مدیرکل حوزه وزارتی و معین قم، نشست مشترکی 
با صنعتگران این استان عصر پنجشنبه برگزار، و مسائل مهمی از جمله 
تخصیص ارز، تامین انرژی و ســوخت، نقدینگی، ســامانه‌ها و مواد اولیه 

پلیمری مورد بررسی قرار گرفت.
 در این نشست صنعتگران استان به طرح مسائل کلیدی از جمله تخصیص 
ارز، مشــکل های انرژی، ســوخت، نقدینگی و چالش‌ های ســامانه‌ای 
پرداختند.مشاور وزیر صمت با اشاره به شعار سرمایه‌گذاری برای تولید، 
هدف برگزاری این نشست‌ها را ایجاد میز خدمت در استان‌ها، گفت‌وگو 

با تولیدکنندگان و تسهیل رفع موانع تولید دانست.
ســید عباس حســینی همچنین ناترازی برق در صنعت به‌ویژه در قم را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: تفاهم‌ نامه‌ای میان وزارت صمت و نیرو امضا 
شده که اجرای آن به کاهش ناترازی کمک خواهد کرد.وی افزود: برای 
تامین ســوخت صنایع قم، با برآورد میزان مصرف نیز مقرر شــد سوخت 

موردنیاز در اختیار صنعتگران قرار گیرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم نیز در این جلسه از برنامه‌ریزی 
برای تامین مواد اولیه پلیمری کارخانه‌های شیمیایی استان خبر داد و بر 
تداوم برگزاری این نشست‌ ها تاکید کرد.اکبر ابدالی خاطرنشان کرد: چنین 
جلســه هایی با رویکرد کارشناسانه، به جذب و اطمینان سرمایه‌گذاران 
کمک می‌کند.مدیرکل دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت صمت 
و دبیر هیات های نظارت بر سازمان های صنفی کشور نیز با نمایندگان 

اصناف استان گفت‌وگو کردند.

خورشید در خدمت کشاورزی؛ برق رایگان 
در قبال تولید پاک

در شــرایطی که ناترازی انرژی کشــور، تأمین برق چاه‌های کشاورزی را 
با چالش‌هایی مواجه کرده، برنامه‌ای مشــترک میان وزارت نیرو و جهاد 
کشــاورزی در حال اجراســت تا با تجهیز چاه‌ها به انرژی خورشــیدی، 
کشــاورزان از خاموشــی‌های دوره اوج مصرف معاف و از برق رایگان و 

حتی فروش انرژی مازاد بهره‌مند شوند.
 در سال‌های اخیر با افزایش مصرف برق در ایام گرم سال، خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی‌شده به یکی از راهکارهای مدیریت مصرف در کشور تبدیل 
شده است. یکی از بخش‌هایی که همواره تحت تأثیر این خاموشی‌ها قرار 
می‌گیرد، بخش کشاورزی است که وابستگی زیادی به تأمین برق برای 
چاه‌های آب دارد. برای کاهش آســیب به تولید محصولات کشــاورزی، 
طرح‌هایی برای هماهنگی بهتر میان وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی 

در حال اجراست.
طبق اعلام مقامات شــرکت توانیر، مطابق روال هر ســاله، برق چاه‌های 
کشــاورزی در ســاعات اوج مصرف به مدت پنج ساعت محدود می‌شود. 
اما در دیگر ساعات شبانه‌روز، مصرف برق کشاورزان به‌طور کامل رایگان 
خواهد بود. این سیاســت، با هدف کاهش فشــار بر شــبکه برق و در عین 

حال حمایت از فعالیت‌های کشاورزی اجرا می‌شود.
در کنار این سیاســت حمایتی، یک مشــوق تازه نیز برای کشــاورزان در 
نظر گرفته شده است. مطابق مصوبه‌ای که اخیراً ابلاغ شده، در صورتی 
که کشــاورزان با رعایت ضوابط پروانه بهره‌برداری، نیروگاه خورشــیدی 
بــا ظرفیــت ۸۰ درصد مصرف بــرق چاه خود احداث کننــد، نه‌تنها از 
محدودیت‌هــای زمــان اوج مصرف معاف خواهند شــد، بلکه برق مازاد 

تولیدی‌شان نیز می‌تواند در بورس انرژی به فروش برسد.
ایــن تحول در سیاســت‌گذاری، حاصل همــکاری نزدیک وزارت نیرو و 
وزارت جهاد کشاورزی است. معاون اقتصادی این وزارتخانه تأکید کرده 
که طی ســه ســال آینده، همه چاه‌های کشــاورزی که امکان استفاده از 
انرژی خورشیدی دارند، به این سیستم‌ها مجهز خواهند شد. بدین ترتیب، 
کشــاورزان می‌توانند به اســتقلال انرژی دست یابند و وابستگی خود به 

شبکه برق سراسری را کاهش دهند.
در همین راستا، ساختمان‌های اداری و واحدهای تولیدی کشاورزی نیز به 
پنل‌های خورشیدی تجهیز می‌شوند. وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده 
کــه بــرای تحقــق این هدف، در حال رایزنی برای تأمین منابع مالی لازم 
از محل تسهیلات بانکی و کمک‌های فنی و اعتباری است تا کشاورزان 
بتوانند با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های نو، بازدهی خود را افزایش دهند.

افزایــش بهــره‌وری تنها از طریق فناوری میســر نمی‌شــود و نیازمند 
مدیریت، آموزش، فرهنگ‌ســازی و مشــارکت فعال کشاورزان است. در 
نهایت، کارشناســان بر این باورند که گذار تدریجی کشــاورزی به سمت 
انرژی‌های تجدیدپذیر نه‌تنها به پایداری تولید کمک می‌کند، بلکه فشار 
بر شــبکه برق کشــور را نیز کاهش می‌دهد.اگر این مســیر با تأمین مالی 
مناســب و سیاســت‌های تشویقی ادامه یابد، می‌توان به آینده‌ای امیدوار 

بود که در آن خاموشی‌ها دیگر مزاحم رشد کشاورزی نخواهند بود.

 ناترازی برق و انرژی 
مربوط به امروز و دیروز نیست

ناترازی برق و انرژی مربوط به امروز و دیروز نیســت بلکه امری طولانی 
مدت است که روی هم جمع شده و امروز به اینجا رسیدیم.

محمدمهدی فروردین، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی  با 
بیان این مطلب و با اشاره به چالش صنعت برق و قطع برق کشور گفت: 

اصلی‌ترین دلیل ناترازی برق، ناترازی در مدیران گذشته است.
وی تاکید کرد: یک مدیر در تراز، پیش‌بینی‌های لازم را برای تامین برق و 
انرژی می کند. مثلا پیش بینی افت آب سد، افزایش جمعیت و متناسب 
با آن انرژیهای مورد نیاز، پیش بینی تامین برق صنایع رو به‌توســعه را 
انجام می دهد.عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی اضافه 
کرد: قطعا یک مدیر تراز می‌داند که برای هر رشــد و توســعه ای نیاز به 
برق و انرژی بیشــتر اســت و با همان برق موجود ما نمی‌توانیم جوابگوی 
این همه توسعه و پیشرفت باشیم.فروردین افزود: بنابراین ناترازی امروز 
نشــان می دهد که مدیران گذشــته ما در تراز نبودند و طوری کار کردند 

که امروز ناترازی پیش آمد.
وی افزود: وزرای مســئول در این زمینه از دوره های قبل و به عبارتی 
وزرای ســابق و اســبق باید بیایند و پاســخ دهند که برای جلوگیری از 
ناترازی چه برنامه هایی داشــتند تا امروز ما دچار مشــکل نشویم؟ باید 
جواب بدهند که برای کنترل این بحرانی که الان داریم آنها چه اقداماتی 
انجام دادند؟وی با اشاره به نامگذاری سالهای اخیر از سوی مقام معظم 
رهبری با موضوعات اقتصادی، معیشتی و تولیدی گفت: تحقق اهداف 
شــعار ســال مســتلزم تولید و رونق تولید است. تولید نیاز به برق دارد. 

بدون برق تولید انجام نمی شود.

۴۲۰ مگاوات نیروگاه برق‌آبی متوسط آماده احداث است
مدیر مطالعات نیروگاه های برق آبی کوچک شرکت توسعه آب و 
نیروی ایران گفت: نزدیک به ۴۲۰ مگاوات نیروگاه برق آبی متوسط 

آماده واگذاری به سرمایه گذاران برای احداث است.
امیر مجتهدی افزود: سیاست وزارت نیرو آن است که برای احداث 
نیروگاه های زیر ۱۰۰ مگاوات از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 
کند.وی نیروگاه‌های زیر ۱۰ مگاوات را نیروگاه‌های کوچک دانست 
که از ۱۰ تا ۱۰۰ مگاوات را شامل می شوند.مدیرمطالعات نیروگاه 
های برق آبی کوچک و متوسط ادامه داد: نیروگاه های بالای ۱۰۰ 
مگاوات نیروگاه‌های متوســط نامیده می‌شوند و در کشور نزدیک 
به ۴۲۰ مگاوات نیروگاه متوســط شناســایی شده و آماده سرمایه 

گذاری هستند.
مجتهدی با اشاره به اینکه به تازگی ابلاغیه‌ای از سوی سازمان برنامه 
و بودجه با عنوان ماده ۱۲ قانون صرفه‌جویی در مصرف ســوخت 
ارســال شــده اســت، خاطر نشان کرد: این قانون به ما این امکان را 
می‌دهد که ســرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های 

زیر ده مگاوات حمایت کنیم.مدیرمطالعات نیروگاه های برق آبی 
کوچک ومتوسط گفت: براساس قانون بودجه امسال قیمت خرید 
بــرق تضمینــی پایه برای این نیروگاه ها ســه هزار و ۴۰۰ تومان 
تعیین شــده اســت و برای تشویق سرمایه گذاران در نیروگاه‌های 
متوسط آبی نیز ۶.۵ سنت در نظر گرفته شده که به سرمایه گذار 
تضمین داده می شود برق به قیمت ۹.۵ سنت خریداری می شود.

مجتهدی در باره تشویق‌های مالی برای نیروگاه‌های متوسط زیر 
۱۰۰ مگاوات ادامه داد: این نیروگاه‌ها برای ۶ ســال مشــمول ۹.۵ 
ســنت تشویقی برای سرمایه‌گذاران خواهند بود و علاوه بر قیمت 
پایه یا قیمت تابلو سبز که به این عدد اضافه می‌شود و به این ترتیب 
سرمایه‌گذار می‌تواند هزینه اولیه را انجام داده و نیروگاه را ساخته 

و به بهره برداری برسانند.
مدیر مطالعات نیروگاه‌های آبی متوسط و کوچک خاطرنشان کرد: 
این نیروگاه ها که در سراســر کشــور پخش هستند، می توانند به 
شــبکه محل احداث وصل شــده و برق تولیدی را در اختیار شبکه 

همــان محــل قرار دهند.مجتهدی با بیان اینکه این نیروگاه ها می 
توانند در شــب نیز تولید برق داشــته و نیاز شبکه را برطرف کنند، 
ادامه داد: فراخوان سرمایه گذاران داده شده و تاکنون چند نفر برای 

این کار مراجعه کرده‌اند و اقدام ها در جریان است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو ، 

مهشــاد همتی فراهانی با کــد ملی ۰۰۱۲۵۶۱۸۴۳ فرزند فرشــید در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

حســن آبگون حــرف با کــد ملــی ۲۵۸۰۸۰۶۷۱۷ فرزند منصــور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

امیر حســین برهانی با کــد ملی ۰۰۱۲۴۳۴۵۷۴ فرزند محمــد رضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فروغ شــریعت با کــد ملــی ۰۰۱۶۱۸۶۱۵۱ فرزنــد عبدالکریــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

معصومه خاکی زاده چراغی با کد ملی ۱۷۵۵۰۳۲۶۲۵ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

مهسا خوشنام با کد ملی ۴۶۰۹۹۲۹۳۵۱ فرزند علی خودرو پژو رنگ سفید مدل 
 naar۰۳fe۲pt۷۷۷۶۸ ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۰ ایران ۷۳۳ن۵۸ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۴۲b۰۱۱۱۲۵۱ ســند بــه نام مهســا خوشــنام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ، 

مریم سواری با کد ملی ۱۷۴۲۸۰۵۲۷۲ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب مریم 
سواری فرزند احمد به شماره ملی ۱۷۴۲۸۰۵۲۷۲ در مقطع کارشناسی رشته 
اللهیات صادره از واحد دانشگاهی دولتی کاشان در سال ۱۴۰۰ مفقود گردیده 
اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه کاشان به نشانی 

دانشگاه دولتی کاشان تحویل دهد.
 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

داود فرهــادی یانبلاغ با کد ملــی ۱۵۳۳۸۸۲۲۴۱ فرزنــد یعقوبعلی خودرو 
سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۴۲ج۲۸۱ایران۷۸ شماره شاسی 
NAAC۹۱CC۳BF۸۶۷۲۳۹ شــماره موتور ۱۲۴۹۰۰۸۷۵۹۰ سند به نام 
داود فرهادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علــی منصوری با کــد ملــی ۱۷۵۰۹۷۴۴۲۸ فرزند جاســم موتورســیکلت 
موتورسیکلت ساوین رنگ مشکی مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۵۶۵ ۸۶۶۹۲ شماره 
شاســی NDR۱۲۵B ۹۰۷۹۱۳۰ شماره موتور NDR۱۲۵ ۰۵۱۶۵۱۴ سند 
بــه نام علی منصوری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

محمد خزایی با کد ملــی ۳۳۰۹۶۲۷۷۲۱ فرزند مرادعلــی خودرو پژو پارس 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۱۷ ی ۲۴۵ ایران ۱۹ شــماره شاسی 
۱۹۳۰۱۶۰۱ شماره موتور ۱۲۴۸۳۱۹۹۷۷۹ سند به نام محمدخزایی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

راضیــه میرزائــی بــا کــد ملــی ۱۲۹۲۲۵۶۵۶۷ فرزنــد علی خــودرو پژو 
۲۰۶ رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۴۲۴ق۱۸ شــماره شاســی 
NAAP۱۳FEXBJ۴۲۲۸۶۴ شــماره موتور ۱۵۰۹۰۰۳۲۴۷۱ سند به نام 
راضیه میرزائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ، 

سیدهاشــم تقوی بــا کــد ملــی ۲۵۴۹۳۷۳۴۹۹ فرزنــد کاظــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

احمد حســینی پور بــا کد ملی ۱۲۸۵۷۴۷۰۹۷ فرزند حســن خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۸۸م۱۶۱ایران۱۳ شــماره شاســی 
S۱۴۴۲۲۸۷۱۹۹۲۴۴ شماره موتور ۲۶۷۱۴۴۱ سند به نام احمد حسینی پور 

در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهرا خاکپور با کد ملی ۰۰۸۲۱۴۷۱۰۸ فرزند حسین خودرو لکسوس آر ایکس 
رنگ مشکی مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۶۱س۶۳۶_۴۰ شماره شاسی ۲۰۱۸۱۴۵ 
شماره موتور ۴۷۷۱۰۳ سند به نام زهرا خاکپور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. برگ سبز خودرو به همراه سند وکالت 
تفویضی به آقای یوســف یزدانی به کدملی ۱۰۹۱۳۵۱۸۴۸ توســط دفترخانه 

۹۱۴ تهران مفقود شده
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

رضا پیرهادی با کد ملی ۵۹۳۹۹۵۹۱۳۱ فرزند بختیار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک

 کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

 gc۶ حسین فرقانی بجستانی با کد ملی ۵۶۲۹۹۶۹۸۶۲ فرزند علی خودرو جیلی
رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۲ایران۳۵۱ب۸۸ سند به نام حسین فرقانی 

بجستانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ، 

محمد مهدی مرشــدب با کد ملــی ۰۰۱۹۶۷۹۲۸۹ فرزند ســیامک در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو

 معاینه فنی خودرو, سرقت خودرو ، 

احمــد قلهکی بــا کــد ملــی ۰۹۳۸۶۸۴۰۹۴ فرزنــد محمود خــودرو پرادو 
رنگ ســفید مــدل ۲۰۰۸ شــماره پــلاک ۳۶ ۸۱۶س ۳۴ شــماره شاســی 
JTEBL۲۹J۶۸۵۰۸۶۴۴۷ شماره موتور ۲TR۰۵۰۷۲۱۷ سند به نام سارینا 

قلهکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علی رضایی زاده با کد ملی ۲۹۸۰۲۹۲۵۲۴ فرزند حســین خودرو پژو پارس 
رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۵ایران۹۶۹و۴۵ سند به نام علی رضایی 

زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

پرویــن علی اکبرنیا عمــران با کد ملی ۲۰۶۲۴۵۲۸۱۰ فرزنــد رضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

رضا نعمتی باغ ابریشــمی با کد ملــی ۱۱۱۲۰۹۹۹۸۰ فرزند محمود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

لیلا برزگر با کد ملی ۱۳۸۰۹۲۲۵۵۰ فرزند لطف اله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

محمدعلی رضایی با کد ملی ۵۱۵۹۸۳۴۱۹۲ فرزند غلامرضا خودرو هاچ  بک    رنگ مشکی مدل 
 NAGCIAB۴۹P۱۰۲۱۵۰۹ ۱۴۰۲ شماره پلاک ایران۷۳-۳۴۹م۸۷ شماره شاسی
شماره موتور SQRE۴T۱۵CBJPC۶۱۹۲۱ سند به نام  محمدعلی رضایی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ، 

امید خبازبوانی با کــد ملی ۰۰۶۴۲۱۱۳۹۸ فرزند پرویــز خودرو تیبا۲ رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۰ایران۹۶۸ص۳۱ شــماره شاســی 
NAS۸۲۱۱۰۰E۱۰۰۳۷۳۴ شــماره موتــور ۸۱۳۱۵۶۷ ســند به نام امید 
خبازبوانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک

 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

احمد صابری بــا کد ملی ۴۶۶۰۳۷۶۸۵۰ فرزند علیار خــودرو پژو ۴۰۵ رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۷۶س۸۵۱ایران۸۱ سند به نام احمد صابری 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

پلاک خودرو ، 

 SX ۱۳۱ مجتبی قزل سفلو با کد ملی ۴۸۸۹۸۵۸۴۴۱ فرزند علی خودرو سایپا
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۹۹ایران۳۸۲و۵۸ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰C۱۱۷۵۱۵۶ شــماره موتور ۴۷۷۸۳۱۸ ســند به نام مجتبی 
قزل سفلو در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

مهدی اکبــرزاده کهریزی با کد ملی ۲۸۲۰۱۲۶۱۴۶ فرزند ســعیداله خودرو 
پرایــد رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پــلاک ۳۷ایران۶۶۷ل۲۸ شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۰۲۱۵۳۶ شــماره موتــور ۳۰۶۴۲۰۰ ســند بــه نام 
مهدی اکبــرزاده کهریزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱ مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ســاقط است. کارت هوشــمند خودرو مهدی اکبرزاده کهریزی با کد ملی 
۲۸۲۰۱۲۶۱۴۶ و شماره شناسنامه ۲۸۲۰۱۲۶۱۴۶ فرزند سعیداله، خودرو 
پراید صبا سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۸ل۶۶۷ ایران ۳۷ با شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۸۰۲۱۵۳۶ و شــماره موتــور ۳۰۶۴۲۰۰ به نــام مهدی اکبرزاده 

کهریزی در تاریخ ۲۱/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

امید اســدیان با کد ملــی ۱۲۷۱۹۴۰۸۰۹ فرزند عباس خودرو کیا کارنز رنگ 
سفید مدل ۲۰۱۶ شــماره پلاک ۱۳ایران۳۳۷ج۶۹ سند به نام امید اسدیان 
دهاقانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

رئیس پارلمان لبنان در پاسخی قاطع به سوالی درباره گره زدن مساله بازسازی 
مناطق جنوبی به خلع سلاح حزب‌الله تاکید کرد: توافق به هیچ عنوان دربردارنده 
چنین موضوعی نیســت و ما کاملا به تعهدات خود عمل کرده و از جنوب رود 

لیتانی سلاح را خارج کرده‌ایم.
به گزارش آنا، »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان بر مسئولیت دولت در بازسازی 

مناطق آسیب دیده به خصوص در جنوب این کشور تاکید کرد.
نبیه بری تصریح کرد که پرونده بازسازی در صدر اولویت‌ها قرار دارد و باید برای 
دولت نیز چنین باشد و شور‌های محلی جنوب لبنان نیز باید در امر بازسازی و 

تسریع مراحل آن نقشی محوری ایفا کنند.
وی درباره منابع مالی برای بازســازی گفت که چه بخواهند چه نخواهند این 

مسئولیت دولت است و باید به وظیفه خود عمل کنند و این پرونده را از طریق 
گفت‌و‌گو با کشور‌های دوست و برادر در راس اولویت‌ها قرار دهد به خصوص که 

دولت شروع به تقویت روابط خارجی خود کرده است.
رئیس پارلمان لبنان در پاسخی قاطع به سوالی درباره گره زدن مساله بازسازی به 
خلع سلاح حزب الله تاکید کرد: توافق به هیچ عنوان دربردارنده چنین موضوعی 
نیست و ما به موجب توافق آتش‌بس کاملا به تعهدات خود عمل کرده و از جنوب 

رود لیتانی سلاح را خارج کردیم.
وی درباره وقوع برخی برخورد‌ها میان مردم روستا‌ها و شهرک‌های جنوبی لبنان 
با نیرو‌های یونیفل گفت که درست است تحرکات یونیفل باید با هماهنگی ارتش 
لبنان و همراهی آنها انجام شود، اما حتی اگر احیانا نیرو‌های یونیفل بدون همراهی 

ارتش اقدامی بکنند، نباید در واکنش زیاده‌روی کرد.
نبیه بری تصریح کرد که نیرو‌های یونیفل طی جنگ اخیر در معرض حملات و 
تجاوزت اسرائیل قرار گرفتند و دشمن صهیونیست خواهان ماندن آنها در جنوب 

نیست و این برای حمایت ما از آنها کافی است.
رئیس پارلمان لبنان با تمجید از برگزاری انتخابات شهرداری علیرغم چالش‌های 
امنیتی و اقتصادی گفت که شورا‌های منتخب باید از طریق بکارگیری توان و 

تجربیات خود نقشی فعال در مرحله بازسازی ایفا کنند.
وی در پایان ضمن تاکید بر اهمیت همکاری انتخاباتی جنبش امل و حزب‌الله 
در بیروت گفت که این امر موجب افزایش رای‌دهندگان شیعه از حدود ۹ هزار 

در انتخابات پیشین به ۱۹ هزار نفر در انتخابات کنونی شد.

نبیه بری: شرط خلع سلاح حزب‌الله در بازسازی جنوب لبنان مطرح نیست

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

دادگاه تجدیدنظر حکم مســدود کردن تعرفه‌های گسترده 
دولت ایالات متحده را متوقف کرد.

به گزارش رویترز، دادگاه تجدیدنظر حکم مســدود کردن 
تعرفه‌های گسترده دولت ایالات متحده را متوقف 

کرد.
یک دادگاه تجدیدنظر فدرال در آمریکا، 

یک روز پس از آنکه یک دادگاه تجاری 
این کشــور حکم داد که ترامپ در 
اعمــال عــوارض از اختیارات خود 
فراتر رفته و دســتور مسدود کردن 
فــوری آنهــا را صادر کــرد، به‌طور 

موقــت گســترده‌ترین تعرفه‌های 
دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا را 

بازگردانــد. دادگاه تجدیدنظر ایالات متحده 
برای حوزه فدرال در واشنگتن اعلام کرد که حکم 

دادگاه بدوی را برای بررســی درخواســت تجدیدنظر دولت 
متوقف می‌کند و به شاکیان پرونده‌ها دستور داد تا ۵ ژوئن 

و دولت تا ۹ ژوئن پاسخ دهند.
حکم غافلگیرکننده روز چهارشنبه دادگاه تجارت بین‌الملل 
ایالات متحده، اعمال تعرفه‌های موسوم به روز آزادی ترامپ 
بر واردات از اکثر شرکای تجاری ایالات متحده و تعرفه‌های 
اضافــی بر کالاهای کانــادا، مکزیک و چین را تهدید به لغو 
یا حداقل به تأخیر انداختن کرده بود. مورد اخیر مربوط به 
اتهام او مبنی بر تســهیل جریان فنتانیل به ایالات متحده 

توسط این سه کشور بود.
هیئت ســه نفره قضات دادگاه تجارت حکم داده بود که که 
قانون اساســی به کنگره، نه به رئیس جمهور، اختیار وضع 
مالیات و تعرفه داده است و رئیس جمهور با استناد به قانون 
اختیــارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی، قانونی که برای 
مقابلــه با تهدیدها در مواقــع اضطراری ملی در نظر گرفته 
شده است، از اختیارات خود فراتر رفته است. مقامات ارشد 
دولــت ترامــپ گفته بودند که از حکم دادگاه تجارت ناامید 
نشده‌اند و انتظار دارند که در تجدیدنظر پیروز شوند و یا از 
ســایر اختیارات ریاســت جمهوری برای اطمینان از اجرای 

تعرفه‌ها استفاده کنند.

ترامپ از تهدید اعمال تعرفه‌های ســنگین بر واردکنندگان 
آمریکایی برای کالاهای تقریباً هر کشــور دیگری در جهان 
به عنوان اهرم فشار در مذاکرات تجاری بین‌المللی استفاده 
کرده است، استراتژی‌ای که حکم دادگاه تجارت 
آن را به هم خواهد زد. دولت ترامپ اعلام کرد 
کــه حکم دادگاه تجارت هیچ دخالتی 
در هیچ مذاکره‌ای با شرکای تجاری 
برتر که قرار است در روزهای آینده 

برگزار شود، نداشته است.
خود ترامپ در حالی که شــاخه 
قضایــی دولت را ضــد آمریکایی 
خواند،  در بیانیه‌ای که در رسانه‌های 
اجتماعی به اشــتراک گذاشته شد، 
نوشت که امیدوار است دیوان عالی ایالات 
متحده »این تصمیم وحشــتناک و تهدیدآمیز 
کشور« دادگاه تجارت را لغو کند‌. ترامپ عصر پنجشنبه 
نوشت: »این تصمیم وحشتناک بیان می‌کرد که من باید 
بــرای این تعرفه‌ها تأیید کنگره را بگیرم... اگر اجازه داده 
شود که این حکم پابرجا بماند، قدرت ریاست جمهوری 
را کاملًا از بین می‌برد - ریاســت جمهوری هرگز مانند 
قبل نخواهد بود! این تصمیم در سراسر جهان توسط همه 
کشورها، به جز ایالات متحده آمریکا، مورد استقبال قرار 

گرفته است.«
بســیاری از شــرکای تجاری ایالات متحده پاسخ‌های 
محتاطانه‌ای ارائه دادند. دولت بریتانیا اعلام کرد که حکم 
دادگاه تجــارت یک موضــوع داخلی برای دولت ایالات 
متحده است و خاطرنشان کرد که این »تنها مرحله اول 
مراحل قانونی« اســت. آلمان و کمیســیون اروپا، بازوی 
اجرایی اتحادیه اروپا، اعلام کردند که نمی‌توانند در مورد 
این تصمیم اظهار نظر کنند. مارک کارنی، نخست وزیر 
کانادا، گفت که یافته‌های دادگاه تجارت »با موضع دیرینه 
کانادا« مبنی بر غیرقانونی بودن تعرفه‌های ترامپ سازگار 
است. بازارهای مالی که در واکنش به پیچ و خم‌های جنگ 
تجاری آشــفته ترامپ دچار نوســان شده‌اند، با خوش‌بینی 

محتاطانه‌ای به حکم دادگاه تجارت واکنش نشان دادند.

پیروزی جدید برای ترامپ؛ 

حکم تعلیق تعرفه‌ها متوقف شد
ایالات متحده پیشنهاد آتش‌بس ۶۰ روزه در غزه را ارائه کرد.

به گزارش رویترز، طرح پیشــنهادی دولت ایالات متحده 
در غزه که روز جمعه توسط این خبرگزاری مشاهده شده، 

آتش‌بس ۶۰ روزه و آزادی ۲۸ گروگان اســرائیلی 
و ۱۲۳۶ زندانی فلســطینی و بقایای ۱۸۰ 

فلســطینی کشته شده را در هفته اول 
پیشنهاد می‌دهد.

این ســند که می‌گویــد این طرح 
توســط دونالــد ترامــپ، رئیس 
جمهور آمریکا و میانجی‌گران مصر 
و قطر تضمین شــده، شامل ارسال 

کمک‌هــای بشردوســتانه به غزه به 
محض امضای توافق آتش‌بس توســط 

حماس اســت. این کمک‌ها توسط سازمان 
ملل، هلال احمر و سایر کانال‌های توافق شده ارائه 

خواهد شد.
روز پنجشــنبه، کاخ ســفید اعــام کــرد که اســرائیل با 
پیشــنهاد آتش‌بس آمریکا موافقت کرده است. رسانه‌های 
اسرائیل اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، به 
خانواده‌های گروگان‌های اســیر در غزه گفته که اســرائیل 
توافق ارائه شــده توسط استیو ویتکاف، فرستاده ترامپ به 
خاورمیانه را پذیرفته است. گروه فلسطینی حماس به رویترز 
گفت که در حال بررســی این طرح اســت و جمعه یا شنبه 

پاسخ خواهد داد.
طرح ایالات متحده مقرر می‌کند که حماس پس از برقراری 
آتش‌بــس دائمــی، 30 گروگان  از 58 گروگان اســرائیلی 
باقی‌مانــده را آزاد کنــد. این نشــان می‌دهد که اســرائیل 
همچنین به محض اجرایی شــدن آتش‌بس، تمام عملیات 
نظامــی در غــزه را متوقف خواهد کرد. ارتش اســرائیل نیز 

نیروهای خود را به صورت مرحله‌ای عقب خواهد کشید.
اختلافات عمیق بین حماس و اســرائیل، تلاش‌های قبلی 
برای احیای آتش‌بس که در ماه مارس شکســته شــد را با 
بن‌بســت مواجه کرده است. اسرائیل اصرار دارد که حماس 
قبل از موافقت با پایان جنگ، کاملًا خلع ســاح شــده و به 
عنوان یک نیروی نظامی و سیاسی منحل شود و تمام 58 

گروگانی که هنوز در غزه در بازداشت هستند را بازگرداند. در 
مقابل، حماس درخواست خلع سلاح‌ را رد کرده و می‌گوید 
اسرائیل باید نیروهای خود را از غزه خارج کند و متعهد به 

پایان جنگ شود.
در حــال حاضــر، اســرائیل تحت فشــار 
فزاینده بین‌المللی قرار دارد و بسیاری 
از کشورهای اروپایی با انتقاد آشکار 
از ایــن رژیم، خواهان پایان جنگ 
و برقــراری دوبــاره کمک‌هــای 
بشردوســتانه و امــدادی به غزه 

هستند.
ویتکاف روز چهارشنبه به خبرنگاران 
گفت که واشــنگتن در آستانه »ارسال 
یک سند جدید« در مورد آتش‌بس توسط 
دو طرف درگیری است. ویتکاف در آن زمان گفت: 
»من در مورد رســیدن به یک راه‌حل بلندمدت، آتش‌بس 
موقت و یک راه‌حل بلندمدت، یک راه‌حل مســالمت‌آمیز، 
برای آن درگیری، احســاس بســیار خوبی دارم«. طبق این 
طــرح، آتش‌بــس ۶۰ روزه ممکــن اســت در صورت عدم 
نتیجه‌گیری مذاکرات برای آتش‌بس دائمی در مدت زمان 

تعیین‌شده، تمدید شود.
ســامی ابوزهری، مقام ارشــد حماس، روز پنجشنبه گفت 
که مفاد این پیشــنهاد، موضع اسرائیل را منعکس می‌کند 
و شامل خواسته‌های حماس، از جمله تعهداتی برای پایان 
دادن به جنگ، عقب‌نشــینی نیروهای اسرائیلی یا پذیرش 

کمک‌ها، نمی‌شود.
بنیاد بشردوستانه غزه -یک گروه خصوصی تحت حمایت 
ایالات متحده و مورد تأیید اســرائیل- روز پنجشنبه توزیع 
کمک‌های خود را به یک مکان ســوم در غزه گســترش داد. 
این گروه که به شدت توسط سازمان ملل و سایر گروه‌های 
امــدادی مورد انتقاد قرار گرفتــه، این هفته عملیات خود 
را در غــزه آغــاز کرد، جایی که ســازمان ملل متحد اعلام 
کرده است که پس از محاصره ۱۱ هفته‌ای اسرائیل بر ورود 
کمک‌هــا بــه این منطقه محصور، ۲ میلیون نفر در معرض 

خطر قحطی قرار دارند.

جزئیات طرح ویتکاف افشا شد

تش‌بس ۶۰ روزه در غزه پیشنهادی برای آ

    تحلیل

رهبران عرب در بغداد با شهر آماده و پرتنش مواجه 
شدند، جایی که حضور نیروهای خارجی و تهدیدات 
داعش همچنان موضوع اختلاف است. برخی جناح‌ها 
خواهان خروج فوری نیروهای خارجی هســتند، در 
حالی که دیگران حفظ حمایت نظامی بین‌المللی را 
برای مقابله با تهدیدات امنیتی ضروری می‌دانند. این 
در حالی است که بحث اصلی حول حاکمیت، امنیت 
و نقش آینده عراق در منطقه‌ای ناپایدار با ائتلاف‌ها 

و مناقشات پیچیده است.
به گزارش اقتصادنیوز، ریسپانسیبل استیت کرفت با انتشار 
یادداشتش مدعی شد، وقتی رهبران کشورهای عربی برای 
شــرکت در اجلاس اتحادیه عرب به عراق رسیدند، شهری 
را دیدند که برای جلب توجه آنها مصمم بود.در مسیر ورود 
به شهر از فرودگاه بین‌المللی بغداد، آنها از کنار مجسمه‌ای 
گذشــتند که محل ترور )شــهید( قاسم سلیمانی، فرمانده 
نیروی قدس ایران، و)شهید( ابو مهدی المهندس، فرمانده 
گردان‌های حزب‌الله عراق، در حمله پهپادی آمریکا در سوم 
ژانویه ۲۰۲۰ را نشــان می‌داد. این حمله که بدون رضایت 
دولت عراق در خاک این کشور انجام شد، خواسته ها برای 
خروج نیروهای آمریکایی و ائتلاف در عراق را شدت بخشید. 
این خواســته‌ها هنوز در راهروهای ساختار سیاسی عراق و 

در خیابان‌های آن طنین‌انداز است.
وفاق حلقه گمشده در عراق � 

این نشریه در ادامه آورد، با وجود سال‌ها تأخیر در مذاکرات، 
نیروی ائتلاف متشکل از ۳۰ کشور، موسوم به عملیات »حل 
ریشه‌ای«، که از سال ۲۰۱۴ برای مقابله با داعش در عراق 
و سوریه تشکیل شده بود، در سپتامبر ۲۰۲۵ در باب پایان 
مأموریت خود و تعطیلی ستاد فرماندهی‌اش توافق کرد. اما 
این پایان کامل حضور نظامی خارجی در عراق نیست؛ چرا که 
توافق‌نامه شامل بندی است که اجازه ادامه عملیات نظامی 
در ســوریه از مکانی نامعلوم تا ســپتامبر ۲۰۲۶ را می‌دهد و 
بند دیگری وجود دارد که به »شراکت‌های امنیتی دوجانبه 
به نحوی که از نیروهای عراقی حمایت کند و فشار بر داعش 
را حفظ نماید« اشاره دارد.در این دو موضوع — ادامه عملیات 
علیه داعش در ســوریه از مکانی نامشخص )احتمالاً شمال 
عراق/کردســتان( و شراکت‌های امنیتی دوجانبه در داخل 
کشــور — اختلافات زیادی در عراق وجود دارد. برخی از 
جناح‌های سیاســی و مذهبی شــیعه و همچنین نیروهای 
نظامی حامی ایران خواستار خروج کامل و فوری نیروهای 
خارجی هستند. در مقابل، برخی دیگر معتقدند که حمایت 
نظامی بین‌المللی ضروری اســت، به‌ویژه با توجه به تهدید 
مانــدگار داعــش و ناپایداری‌های منطقه‌ای مانند تحولات 
ســوریه.یک مقام ارشد ســابق ارزیابی صریحی از وضعیت 
فعلی ارائه می‌دهد:به باورش،»برخی از اردوگاه‌های ]شیعی[ 
می‌خواهند نیروهای ائتلاف برای آینده قابل پیش‌بینی باقی 

بمانند،« او می‌گوید. »نظامیان طرفدار ایران منتظر موضع 
ایران پس از مذاکرات ]با آمریکا[ هســتند. نخست‌وزیر هم 
در گفتارش دوپهلو اســت. اهل ســنت و کردها می‌خواهند 
این نیروها بمانند، نه به خاطر بازگشت داعش، بلکه به عنوان 

وزنه‌ای در مقابل نفوذ ایران«.
اما به باور برخی دیگر، حضور نیروهای خارجی نه منبع ثبات، 
بلکه منبع ناامنی و مداخله خارجی اســت. ضیاء الاســدی، 
وزیر پیشین دولت و نماینده سابق پارلمان که زمانی رهبری 
فراکسیون الاحرار )صدر( را بر عهده داشت بر این باور است 
که»حضور هر نیروی نظامی خارجی هرگز منبع ثبات نبوده 
است. حتی اگر چالش‌های وجودی که ثبات عراق را تهدید 
می‌کنند همچنان باقی باشــند، مقابله با آنها نیازمند اتحاد 
ملی، همکاری و همبستگی منطقه‌ای و بین‌المللی است و نه 
نقض قوانین بین‌المللی و حاکمیت کشورها،« ژ. »به همین 
و دلایل دیگر، اکثر نیروهای شیعه اصرار دارند که نیروهای 
آمریکایی هر چه زودتر خارج شوند«. در میان جمعیت اهل 
سنت عراق، احساسات عمدتاً بی‌طرفانه است و اغلب میان 
بی‌تفاوتی تا عقلانیت محتاطانه متغیر اســت. بســیاری از 
عراقی‌ها، فارغ از خطوط فرقه‌ای و سیاسی، خواهان ترتیبات 
راهبردی و مذاکره‌شــده هســتند، نه خروج شتاب‌زده. این 
دیدگاه‌های پیچیده و گاه متناقض نشان می‌دهد که آینده 
نامشــخص چگونه بار ســنگینی بر دوش کشوری است که 
هنوز در تلاش برای رسیدن به وفاق است.الاسدی نسبت به 
هرگونه مذاکرات طولانی مدت تا زمانی که نیروهای خارجی 
در خاک عراق حضور دارند، بدبین است و می گوید:مادامی 
که همه نیروهای خارجی به طور کامل و بدون قید و شرط 
از عراق خارج نشــوند، هر مذاکره‌ای تحت تأثیر حضور آنها 
خواهد بود. به باورش »تمام بهانه‌ها و توجیهات برای وجود 

آنها فاقد پایه محکم اســت. نقطه شــروع باید فقط ‘منافع 
ملی عراق’ باشد که از منظر خالص و واقعی عراقی‌ها دیده 

شود — نه بر اساس جناح‌بندی، فرقه‌گرایی یا قومیت.
آینده مبهم عراق � 

این نشریه در ادامه آورد، در نهایت، بحث‌های مربوط به پایان 
حضور نیروهای خارجی به دو پرسش اساسی برمی‌گردد: آیا 
نیروها خواهند رفت و آیا باید بروند؟ پاسخ‌ها اغلب مشروط 
و مبهم‌اند. قطعاً اگر دولت عراق دستور دهد، نیروهای همه 
کشــورها خارج خواهند شــد. آنها در سال ۲۰۱۴ زمانی که 
ارتش عراق پس از حمله داعش در بحران بود، وارد شدند و 
این ورود با ضعیف‌ترین مدارک — نامه دعوت وزیر خارجه 
هوشیار زیباری به کشورهای خارجی برای حمایت از عراق 
در مبارزه با داعش — انجام شــد. این نامه شــامل تعهدات 
قراردادی نبود و توافق‌نامه رســمی وضعیت نیروها که در 
۲۰۰۹ مذاکره شده بود و در ۲۰۱۱ منقضی شد، در آن مطرح 
نشد. بلکه این یک اقدام اضطراری بود که برای بازگرداندن 
وضعیت نظامی رو به وخامت حیاتی بود. یازده ســال بعد، 
کمتر کســی ادعا می‌کند داعش تهدید وجودی برای عراق 
است. داعش در ۲۰۱۷ شکست خورد و تعداد اندک »عناصر 
سرکش« و »خانه‌خواب‌ها« در عراق عمدتاً توسط نیروهای 
امنیتی عراق که مجدداً مسلح و بازسازی شده‌اند، هدف قرار 
می گیرند. منتقدان می‌گویند هدف حضور ائتلاف مشاوره، 
کمک و توانمندســازی نیروهای شــریک تا زمانی است که 
نیروهای امنیتی عراق بتوانند به تنهایی داعش را شکست 
دهند و همکاری امنیتی بلندمدت باشد، اما این هدف سال‌ها 
پیش محقق شده است. برای بسیاری، ائتلاف دیگر ضروری 
نیست و وقت آن است که نامه دعوت لغو و حضور نیروهای 

خارجی پایان یابد.

بــا این حال، آیا باید همــه نیروهای خارجی بروند؟ هنوز 
استدلال هایی برای همکاری امنیتی بلندمدت وجود دارد 
که مستلزم حمایت خارجی، و احتمالاً حمایت »میدانی« 
اســت. توافق‌نامه خروج، کمیســیون عالی نظامی را برای 
بحث‌هــای دوره‌ای پیش‌بینــی کرده و راهی برای حفظ یا 
اســتقرار نیروها در آینده باز گذاشته است. برای الاسدی، 
این کار لازم نیست. او معتقد است ارتش ملی قوی می‌تواند 
بدون وابستگی به حمایت خارجی کشور را دفاع کند اگر 
دولت بودجه آموزش، تجهیزات مدرن، پشتیبانی اطلاعاتی 
و ارتقاء فناوری را فراهم کند. به باورش، ســاخت ظرفیت 
و زیرســاخت ارتش عراق بســیار بهتر و آســان‌تر از اتکا به 
نیروهای خارجی استاو می‌گوید. رویکرد »خود انجام بده«، 
همراه با درس‌های تلخ پنج سال جنگ سخت علیه داعش، 
تصمیم درستی است. مقام ارشد سابق نظر متفاوتی دارد 
و می‌گوید: »موضع مســئولانه عراق این اســت که حضور 
نیروهــای ائتــاف را حفظ کند امــا در زمینه‌های فنی و 
اطلاعاتی که با نیروهای ضدتروریسم عراق همکاری کنند، 
نــه نیروهــای رزمی در پایگاه‌های امن«. او اضافه می‌کند: 
»مــن فکر می‌کنم نیروهای امنیتی عراق قادر به مقابله با 
شــورش‌های متوســط در دو جبهه هستند، اما نه با ارتش 
تروریســتی تهاجمی همانند ۲۰۱۴. در شــرایط بحرانی، 
داعش حدود ۱۰۰ هزار مبارز در جبهه عراق-سوریه داشت. 
نیروهای امنیتی عراق نمی‌توانند آن را مدیریت کنند«. از 
بسیاری جهات، هر دو دیدگاه درست است. تهدید داعش 
کاهــش یافتــه و تهدیدهای وجودی که نیازمند نیروهای 
عظیم آموزش‌دیده و مجهز به اســتانداردهای جهان اول 
باشند، اندک است. حتی در وضعیت کنونی، شاخص قدرت 
نظامی جهانی عراق را به عنوان ششــمین قدرت نظامی 
خاورمیانه می‌سنجد، قوی‌تر از امارات، اردن، قطر و دیگر 
نیروهای دفاعی مدرن منطقه. با این حال، نیروهای امنیتی 
عراق در حال حاضر در قابلیت‌ها شکاف‌هایی دارند به دلیل 
وابســتگی طولانی‌مدت به حمایــت خارجی )به ویژه در 
سامانه‌های موشکی دفاع هوایی مؤثر، هواپیماهای جنگنده 
و ترابری کافی و تقریباً فقدان بالگرد(. همچنین، آنها عمدتاً 
بر اطلاعاتی تکیه دارند که از متحدانشان دریافت می‌کنند. 
همان‌طور که الاســدی و مقام ســابق اشاره کردند، ارتش 
عراق هنوز بالغ نشــده، هرچند در نحوه انجام آن اختلاف 
نظر دارند. پس از اجلاس عربی، توســعه نیروهای امنیتی 
عراق و ادامه حضور نیروهای خارجی به محور اصلی بحث 
ملــی درباره حاکمیت، امنیت و نقش در حال تحول عراق 
در منطقه‌ای گرفتار ائتلاف‌های متغیر و تعارضات حل‌نشده 
بازگشــته است. بی‌ثباتی وضعیت روزمره است. به همین 
دلیل، عراق به نهادی امنیتی توانمند برای دفاع خارجی و 
داخلی نیاز دارد. اما پرسش باقی می‌ماند: آینده عراق باید 

توسط یک اتحاد حفظ شود یا خود عراق؟

وقتی وفاق به حلقه گمشده ساختار سیاسی بغداد تبدیل می شود

۳ سناریوی محتمل برای جنگ اوکراینعراق در میانه ابهام و التهاب 
امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل بین‌الملل � 

تجهیز اوکراین به سلاح‌های پیشرفته و دور برد توسط غرب، از منظر روسیه، به معنای تضعیف 
موازنه قدرت به ضرر مسکو است.

حمله نظامی روســیه به اوکراین در ســال ۲۰۲۲ نقطه عطفی در ژئوپلیتیک شــرق اروپا بود. این 
جنگ نه تنها صحنه رویارویی مستقیم دو کشور، بلکه بستری برای بازتعریف نظم امنیتی در کل 
قاره اروپا شده است. تحولات اخیر در این منازعه، به‌ویژه تجهیز اوکراین به پهپادها و موشک‌های 
دوربرد توسط کشورهای غربی و تصمیم اتحادیه اروپا برای اختصاص کمک‌های چند ده میلیارد 
یورویی، نشان می‌دهد که راهبردهای مقابله با روسیه در حال تغییرات اساسی است. امروز دیگر 
تنها بحث جنگ میان دو کشور مطرح نیست، بلکه موضوع شکل‌گیری یک ساختار امنیتی تازه 
در اروپاست؛ ساختاری که احتمالاً با حضور و دخالت مستقیم‌تر غرب و حتی بازسازی ارتش‌های 
مستقل در کشورهای اروپایی همراه خواهد بود. اوکراین در تازه‌ترین تحرکات نظامی خود، اعلام 
کرده است که به فناوری ساخت موشک‌های دوربرد با برد هزار کیلومتر دست یافته که می‌تواند 
اهدافی در عمق خاک روســیه، از جمله مســکو را مورد حمله قرار دهد. همچنین، گزارش‌هایی 
مبنی بر تولید پهپادهایی با بردی در حدود سه‌هزار کیلومتر منتشر شده که در صورت تجهیز به 
آن‌ها، توان تهاجمی اوکراین به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یابد. همه این‌ها در صورتی عملیاتی 
خواهند بود که کشورهای غربی اجازه استفاده از این تسلیحات علیه خاک روسیه را صادر کنند و اگر 
چنین مجوزی داده شود، بی‌تردید توازن قوا در جنگ اوکراین دچار تغییرات بنیادینی خواهد شد.

در کنار این تحولات نظامی، حمایت مالی اتحادیه اروپا و گروه هفت نیز چشــمگیر بوده اســت. 
اگرچه در برخی منابع از کمک ۱۵۰ میلیارد یورویی ســخن گفته شــده، منابع دیگر از رقم ۷۰ 
میلیارد یورو صحبت می‌کنند. در کنار آن، گروه هفت نیز حدود ۴۵ میلیارد یورو برای پوشش 
هزینه‌های فوری جنگ به اوکراین اختصاص داده‌اند. همچنین دارایی‌های بلوکه‌شده روسیه در 
اروپا نیز به‌عنوان منبعی برای کمک‌های نظامی در نظر گرفته شده‌اند. تمامی این اقدامات موجب 
تغییر معادلات در جنگ شــده و روســیه را تحت فشــار فزاینده‌ای قرار داده‌اند؛ فشاری که ممکن 
است با واکنش‌هایی چون تشدید حملات نظامی و حتی استفاده احتمالی از تسلیحات هسته‌ای 
تاکتیکی از سوی مسکو همراه شود. در این میان، موضع ایالات متحده، به‌ویژه در دوران ترامپ، نیز 
حائز اهمیت است. ادامه حملات هوایی روسیه و افزایش تلفات انسانی باعث شده ترامپ موضعی 
تندتر اتخاذ کرده و حتی تهدیداتی علیه پوتین مطرح کند. در صورت ادامه این روند، محتمل است 
که آمریکا در کنار اروپا قرار گیرد و محدودیت‌هایی که تاکنون برای ارسال تسلیحات سنگین به 
اوکراین وجود داشته، به‌تدریج رفع شود. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های این رویکرد، اعلام آمادگی 

آلمان برای ارسال موشک‌های دوربرد به اوکراین است.
در سطحی کلان‌تر، این تحولات باعث شده تا اروپا به بازنگری جدی در ساختار دفاعی خود بپردازد. 
کشورهایی مانند آلمان که پس از جنگ جهانی دوم از داشتن ارتش تهاجمی منع شده بودند، 
اکنون در حال تجهیز نیروهای نظامی خود هستند. استقرار نیروهای نظامی آلمان در لیتوانی یکی 
از نشانه‌های بازگشت اروپا به سوی تقویت قوای نظامی مستقل است. اگر روسیه به لجاجت خود 
در ادامه جنگ ادامه دهد، احتمالاً روند نظامی‌سازی اروپا تشدید خواهد شد و حتی ایده تشکیل 
یک ارتش واحد اروپایی با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد. در مورد آینده جنگ اوکراین، چند 
سناریو محتمل به نظر می‌رسد. سناریوی نخست، تشدید درگیری است؛ در این حالت، اگر اوکراین 
به‌طور کامل به سلاح‌های دوربرد مجهز شود و مجوز استفاده از آن‌ها علیه خاک روسیه را دریافت 
کند، امکان گسترش جنگ و حتی ورود غیرمستقیم ناتو به منازعه وجود دارد. سناریوی دوم، تداوم 
وضعیت موجود یا جنگ فرسایشی است؛ یعنی جنگ ادامه پیدا کند بدون آن‌که یکی از طرفین 
پیروزی قاطعی به‌دست آورد و نتیجه آن چیزی جز تلفات انسانی بیشتر و تخریب زیرساخت‌ها 
نباشد. اما سناریوی سوم، مبتنی بر احتمال وقوع یک مصالحه دیپلماتیک است؛ این گزینه به‌ویژه 

در صورت بروز تغییرات سیاسی در آمریکا و روسیه محتمل‌تر خواهد شد.
از زاویه‌ای نظری، بهترین چارچوب تحلیلی برای فهم این وضعیت، نظریه واقع‌گرایی در روابط 
بین‌الملل اســت. این نظریه بر رقابت قدرت‌ها در نظام بین‌الملل آنارشــیک تأکید دارد و در این 
چارچوب، روسیه به‌عنوان یک قدرت بزرگ تلاش دارد نفوذ خود را در منطقه پیرامونی حفظ کند. 
تجهیز اوکراین به سلاح‌های پیشرفته توسط غرب، از منظر روسیه، به معنای تضعیف موازنه قدرت 
به ضرر مسکو است. کمک‌های اروپا نیز در همین راستا تفسیر می‌شود و تلاشی برای جلوگیری از 
گسترش نفوذ روسیه در قاره اروپا است. بر این اساس، نمی‌توان انتظار داشت که روسیه به‌راحتی 
از اهداف خود صرف‌نظر کند. تاکنون شاهد افزایش نیروهای روس در جبهه‌ها بوده‌ایم و احتمال 
دارد در آینده نیز استفاده از موشک‌های بالستیک مانند اسکندر، حملات پهپادی و حتی توسل 
به سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی در دستور کار قرار گیرد. اما اگر اروپا و آمریکا هم‌صدا و منسجم از 
اوکراین حمایت کنند، روسیه با مانعی جدی مواجه خواهد شد و ادامه جنگ ممکن است بیش 

از آن‌که به نفعش باشد، هزینه‌بر باشد.
در نهایت، تحولات جنگ اوکراین چیزی فراتر از یک منازعه منطقه‌ای است. این جنگ بستری 
برای بازتعریف قدرت، شکل‌گیری نظم امنیتی جدید در اروپا، احیای ارتش‌های ملی و نیز آزمونی 
برای انســجام و توان بازیگران غربی در مواجهه با تهدیدهای امنیتی نوظهور اســت. آینده این 
جنگ نه تنها بر سرنوشت اوکراین، بلکه بر سر نظم ژئوپلیتیک آینده قاره اروپا و فراتر از آن، نظام 

بین‌الملل تأثیر خواهد گذاشت.

رژیم صهیونیستی برای مناطق شمال غزه 
دستور تخلیه صادر کرد

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که فلسطینیان ساکن مناطق شمالی غزه 
از جمله »العطاطره«، »جبالیا«، »الشجاعیه«، »الدرج« و »الزیتون« باید خانه‌های خود را ترک کنند.

به گزارش الجزیره، »آویخای ادرعی« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که فلسطینیان ساکن مناطق شمالی غزه از جمله »العطاطره«، »جبالیا«، »الشجاعیه«، »الدرج« 

و »الزیتون« باید خانه‌های خود را ترک کنند.
ادرعی با تکرار برخی ادعاها و بدون ارائه هیچ‌گونه مدرکی اعلام کرد که ارتش قصد دارد عملیات 

خود را در این مناطق به دلیل فعالیت‌های »تروریستی« گسترش دهد.
وی افزود: »از این لحظه، مناطق مذکور به‌عنوان مناطق خطرناک درگیری در نظر گرفته می‌شوند«.

اسرائیل به طور مکرر و پیوسته به فلسطینیان دستور داده خانه‌های خود را در شمال غزه ترک کنند؛ 
اقدامی که بنا بر اعلام گروه‌های حقوق بشری، بخشی از کارزار آوارگی گسترده و اجباری است.

از سوی ترامپ صورت گرفت

دستور توقف هماهنگی نظامی با اسرائیل 
برای حمله به ایران

کانال ۱۲ عبری فاش کرد که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا از ترس اینکه »حمله احتمالی 
به تأسیسات هسته‌ای ایران«، مذاکرات جاری با تهران را از مسیر خود خارج کند، دستور توقف 

هماهنگی نظامی با اسرائیل را صادر کرده است.
به گزارش ریانووستی، ترامپ اخیراً با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تماس تلفنی 
داشته و طی آن با »لحنی تند« به او در مورد حمله یکجانبه به تأسیسات ایران هشدار داده است.

طبق این گزارش، ترامپ زمان چنین حمله احتمالی را »نامناســب« دانســته چراکه می‌تواند به 
شانس دستیابی به توافق هسته‌ای آسیب برساند.

پیشتر روز چهارشنبه رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود که به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره 
»حمله به ایران« هشدار داده است و همچنین افزود که ایران و آمریکا به توافق نزدیک هستند.

رئیس‌جمهور آمریکا افزود: »من به نتانیاهو گفتم که ما یک توافق و راه‌حل نزدیک هستیم و ایران 
خواستار یک توافق است.«

 هشدار عربستان به ایران
 درباره توافق با آمریکا

»به گفته دو منبع آگاه ‌نزدیک به محافل دولتی و مقامات ایرانی، سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه عربستان سعودی، از ترس احتمال بی‌ثباتی بیشتر در منطقه، پسرش، شاهزاده 

خالد بن سلمان، را برای رساندن هشدار به مقامات ایران، اعزام کرد‌.«
به گزارش ایلنا، رویترز مدعی شد که عربستان سعودی به ایران هشدار داده است که 
باید با »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، به توافق هســته‌ای برســد یا خطر حمله 

اسرائیل را بپذیرد.
رویترز روز -‌جمعه- مدعی شد که »وزیر دفاع عربستان سعودی در سفر ماه گذشته خود 
به تهران پیام روشنی به مقامات ایرانی ارسال کرد: پیشنهاد رئیس جمهور دونالد ترامپ 
برای مذاکره در مورد توافق هسته‌ای را جدی بگیرید، زیرا این راهی برای جلوگیری از 

خطر جنگ با اسرائیل است.«
در این گزارش ادعا شــده اســت که »به گفته دو منبع آگاه ‌نزدیک به محافل دولتی و 
مقامات ایرانی، سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، از ترس احتمال بی‌ثباتی 
بیشتر در منطقه، پسرش، شاهزاده خالد بن سلمان، را برای رساندن هشدار به مقامات 
ایران، اعزام کرد‌.«این در حالی است که آکسیوس پیشتر گزارش داد که رهبران خلیج 
فارس از ترس واکنش‌های تلافی‌جویانه که ثبات منطقه‌ای را تهدید می‌کند، با هرگونه 

حمله نظامی به ایران مخالفند.

    تحلیل
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ورزش

تیه پول و آ

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در »روز اقتصاد علامه«:

نخبگان دانشگاهی برای دستگاه‌های 
اجرایی یک فرصت هستند

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: استفاده از نخبگان 
و دانش‌آموختگان با استعداد دانشگاه‌های کشور، فرصت مهمی 
برای بالندگی اقتصادی کشــور در دستگاه‌های اجرایی است. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محمد وطن‌پور در 
میزگرد ارتباط صنعت و دانشگاه در مراسم »روز اقتصاد علامه« 
در جمع اساتید، دانشجویان و کارآفرینان در دانشکده اقتصاد 
دانشــگاه علامه طباطبایی)ره( گفت: امیدواری به اســتفاده 
از اســتعدادهای دانش‌آموختگان دانشــگاه‌های برتر کشــور 
در دســتگاه‌های اجرایی وجود دارد. اســتعدادهای فراوانی در 
میان نخبگان و دانش‌جویان و دانش‌آموختگان جوان کشــور 
وجود دارد و با تداوم همین مســیر، کشــور از ظرفیت‌ نیروها 
و ســرمایه‌های انسانی بااستعداد بهره‌های فراوان خواهد برد. 
وی با توصیه به دانشــجویان و فارغ‌التحصیلان رشــته‌ اقتصاد 
برای ورود به بازار کار حرفه‌ای، گفت: در سازمان‌های حرفه‌ای و 
رسمی، ذهنیت با دوران دانشجویی و دانشگاهی متفاوت است 
و می‌طلبد که با جدیت بیشــتری برای تطابق یافتن با فضای 
واقعــی کار تــاش کنند و نباید از برخی ناملایمات ناامید بود. 
وطن‌پور افزود: آنچه که در دانشــگاه آموخته می‌شــود به طور 
طبیعی با نیازهای واقعی جامعه و بازار کار تطابق دقیق ندارد 
و از این رو دانش‌آموختگان رشــته اقتصاد که وارد حوزه‌های 
حرفه‌ای پول، بانک و بیمه می‌شــوند، توصیه می‌شــود قبل از 
هــر چیــز یک تئوری دقیقی از فضای کاری خود تدوین کنند 

و یــک مبنای منطقی را هدف بگیرند. 
وی گفــت: باید تلاش شــود تــا در کنار تئوری‌های اقتصادی، 
از بخش‌های اجرایی و عملیاتی مالی و حســابداری نیز غافل 

نشــده و حداقل به لحاظ تئوریک از این مباحث دور نماند. 
وطن‌پــور با اشــاره به ضرورت توجــه به مباحث حقوقی در 
بنگاه‌هــای مالــی و اقتصادی نیز گفت: موضوعات و مباحث 
حقوقــی برای دانش‌آموختگان اقتصاد یک ضرورت اســت 
و در واقــع یــک اقتصاددان آشــنا به حســابداری و مالی و 
همچنین داشتن دانش حقوقی که روابط حقوقی بنگاه‌های 
اقتصــادی را با یکدیگر تنظیم می‌کند، در بازار کار بســیار 

حائز اهمیت است. 
عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران به آشنایی با محاسبات 
اقتصــادی برای به کارگیری توانایی‌های اقتصادی در بازار کار 
را از دیگر نیازهای دانش‌آموختگان اقتصاد عنوان کرد و افزود: 
داشتن استعداد و روان سالم بستر مهم فراگیری و استفاده از 
دانش‌ فنی و تجربه افراد باتجربه و با سابقه در محیط کار است.  
وی با اشاه به فرآیند جذب نخبگان دانشگاه‌های بزرگ کشور 
در بانــک صــادرات ایــران، اظهار امیدواری کــرد که بتوان از 
وجود دانش‌آموختگان دانشــکده اقتصاد علامه به عنوان یکی 
از دانشــکده‌های برتر اقتصادی دانشــگاه‌های کشور، در جمع 

کارکنان نخبه و باانگیزه بانک صادرات ایران بهره‌مند شــد. 

    خبر

مدیرعامل بانک تجارت در سفر یک‌روزه به استان مرکزی 
به‌عنوان قطب صنعتی و گردشگری ایران، ضمن حضور 

در مراسم کلنگ‌زنی احداث نیروگاه 40 مگاواتی 
خورشــیدی، با مدیرعامل گروه صنعتی مانا 

انرژی تولیدکننده پنل‌های خورشــیدی و 
مجری احــداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
بــه گــزارش مدیریت امــور روابط‌عمومی بانک 
تجــارت، هــادی اخلاقی فیض آثار در مراســم 

کلنگ‌زنی نیروگاه خورشــیدی طرح توســعه ۴۰ 
مگاواتی شرکت مانا انرژی پاک بر حمایت بانک تجارت 

از توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر تاکید کرد.
مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به همراهی این بانک با مجموعه‌های 
تولیدکننــده انرژی پاک و تجدیدپذیر گفت: بانک تجارت از دیرباز 
تاکنون همگام با اهداف اقتصادی کشور گام برداشته و اکنون در این 
برهه مهم صنعت انرژی از آمادگی لازم برای حمایت از شرکت‌های 

این حوزه و توسعه انرژی‌های پاک برخوردار است.
مدیرعامــل بانک تجارت در دیــدار با مدیرعامل گروه صنعتی مانا 

انــرژی نیــز با اعلام آمادگی برای اعطای تســهیلات و گســترش 
همکاری با شرکت مانا انرژی پاک به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدکننــدگان پنل‌های خورشــیدی گفت: حضور 
بانک‌هــا در مجموعه‌هــای نیروگاهی و انرژی‌های 
تجدیدپذیر پاک اگرچه تا حدودی نوپا اســت اما 
بانک تجارت در این مدت کوتاه تمام تلاش خود 
را به کار بســته تا مناســب‌ترین خدمات را برای 

توسعه این صنعت ارائه دهد.
اخلاقی افزود: بانک تجارت با هدف نقش‌آفرینی 
در جبران ناترازی‌های حوزه انرژی کشور حمایت از 
تولیدکنندگان پنل‌های خورشیدی و فعالان انرژی‌های 
تجدیدپذیر را وظیفه خود می‌داند و در راستای سیاست‌های 

وزارت امور اقتصادی و دارایی در این حوزه فعالیت می‌کند.
مدیرعامل شــرکت مانا انرژی در این دیدار گزارش کاملی از روند 
فعالیت‌های این شــرکت ارائــه کرد.علی پژوهان با تقدیر از حضور 
مدیرعامل بانک تجارت و هیات همراه گفت: خوشــبختانه ارتباط 
بسیار خوبی بین این دو مجموعه وجود دارد و امیدواریم با تسهیل 

شرایط بتوانیم این مجموعه را گسترش دهیم.

 حضور بانک تجارت در حوزه انرژی
 با هدف نقش‌آفرینی در جبران ناترازی‌های

با هدف حمایت از حوزه سلامت کشور و پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای در 
این حوزه، بانک رفاه کارگران و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 

تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند.
به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این تفاهم‌نامه طی مراسمی 
که به همین منظور در حاشــیه اجلاس مدیران امور پشــتیبانی و رفاهی 
دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و سازمان‌های تابعه در محل دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، به امضای دکتر اسماعیل للـه‌گانی 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران و مهندس موهبتی معاون توسعه و مدیریت 
منابع این وزارتخانه رسید.معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی طی ســخنانی در مراسم امضای این تفاهم‌نامه 
گفت: حوزه سلامت کشور خاطرات بسیار خوبی از بانک رفاه کارگران دارد 
و حمایت‌های بانک از این حوزه شایســته قدردانی اســت.مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران نیز طی سخنانی در این مراسم با بیان اینکه بیش از 26 سال 
از آغاز همکاری‌های این بانک و وزارتخانه می‌گذرد گفت: ارتباط بانک رفاه 
و حوزه سلامت بسیار نزدیک است و با امضای این تفاهم‌نامه فصل نوینی از 
همکاری‌ها آغاز خواهد شد.دکتر للـه‌گانی افزود: در حال حاضر حدود 200 
شعبه/باجه بانک رفاه کارگران در دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌های 

تابعه مستقر هستند و خدمات مورد نیاز را به مراجعان ارائه می‌دهند.

 تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران و وزارت 
بهداشت، درمان وآموزش پزشکی امضا شد

دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن، در نشست مدیران 
و روسای شعب این بانک در استان کردستان، با تأکید بر لزوم تغییر 
رویکردها و حرکت به سمت بانکداری نوین، گفت: افزایش چابکی 
سازمانی با تکیه بر هوشمند سازی سامانه‌های الکترونیکی شعب 
از جمله سیاست‌های اصلی بانک مسکن در سال جاری است که 
در راســتای ارائه خدمات نوین بانکی به مشــتریان به‌صورت ویژه 
پیگیری و اجرا می‌شــود. به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن - 
هیبنا ؛ مدیرعامل بانک مســکن به همراهی جعفر آقاملائی عضو 
هیات‌مدیره، مصطفی تقوی عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل 
در امور شعب و بازاریابی و محمدحسن ترابی سرپرست مدیریت 
امور روابط عمومی و حوزه مدیریت به استان کردستان سفر کرد 
تــا ضمــن دیدار چهره به چهره با مســئولان و همکاران مدیریت 
شعب استان، در جریان روند پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن در 
اســتان قرار گیرد.وی در نشســت با مسئولان و همکاران، با تقدیر 
از عملکرد آنان، بر استفاده از نیروهای متخصص و توانمند تاکید 
کرد و اظهار امیدواری کرد که تلاش‌های این نیروهای توانمند و 
صادق منجر به تحقق اهداف بانک و ایفای نقش پررنگ در حوزه 

مسئولیت‌های اجتماعی شود.

هوشمند سازی شعب و افزایش چابکی سازمانی 
از اولویت‌های سال جاری در بانک مسکن است 

 فعالیت بانکداری ویدیویی بانک ملت
 در تمام روزهای هفته

در راســتای تداوم خدمات دهی و افزایش رضایتمندی مشــتریان، 
ساعات کاری خدمت بانکداری ویدیویی بانک ملت تا پایان شهریور 
ماه افزایش یافته و این خدمت در روزهای پنج شنبه نیز فعال است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بانکداری ویدیویی که از طریق 
بستر سامانه مگابانک به مشتریان این بانک خدمات دهی می کند با 
توجه به کاهش ساعت فعالیت واحدهای بانک ها تا ۳۱ شهریورماه 
ســال ۱۴۰۴، شــنبه تا چهارشــنبه از ســاعت ۶:۳۰ تا ۱۴:۳۰ و در 
روزهای پنج‌شــنبه از ســاعت ۸:۳۰ تا ۱۳:۳۰ به مشتریان خدمات 

ارائه خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، امکان صدور انواع حواله های ساتنا، پایا و داخلی 
از طریق بستر بانکداری ویدیویی )بدون محدودیت سقف کانال‌های 

غیرحضوری( امکان پذیر است.
این گزارش حاکی است، خدمت بانکداری ویدیویی با تکیه بر فناوری 
ارتباط ویدیویی زنده، بســتری امن را برای ارائه انواع خدمات بانکی 
فراهم می‌ســازد و تمامی مشتریان حقیقی ایرانی می‌توانند با نصب 
یا به روزرسانی آخرین نسخه منتشرشده سامانه مگابانک و انتخاب 

گزینه بانکداری ویدیویی، این خدمت جدید را دریافت کنند.

اهدای نشان عالی مدیریت روابط عمومی 
و مدال زرین به داریوش سهرابی

    نشان عالی مدیریت روابط عمومی و »مدال زرین« انجمن متخصصان 
روابط عمومی به رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بانک ملی 

ایران اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در ســومین اجلاس ملی 
مدیران روابط عمومی با عنوان »روابط عمومی و کوانتوم« و هم‌زمان 
با بیســت‌وچهارمین جشــنواره جوایز طلایی روابط عمومی ایران، 
نشان عالی مدیریت روابط عمومی و ارتباطات و مدال زرین انجمن 
متخصصان روابط عمومی به  داریوش سهرابی، مشاور مدیرعامل و 
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بانک ملی ایران، اهدا شد.

این رویداد که  در مرکز همایش‌های بین‌المللی ســازمان مدیریت 
صنعتــی برگــزار گردید، داریوش ســهرابی به‌خاطر بیش از دو دهه 
فعالیت مؤثر در حوزه رســانه و روابط عمومی کشــور، به‌طور ویژه 

مورد تقدیر قرار گرفت.
در این اجلاس، چهره‌های برجسته علمی و ارتباطی کشور از جمله 
دکتر باقریان، مدیرعامل مؤسســه کارگزار روابط عمومی، پروفسور 
ساروخانی، پدر علم جامعه‌شناسی و ارتباطات ایران، پروفسور جلالی، 
پدر علم فناوری اطلاعات ایران، پروفســور پروین، رئیس دانشــکده 
فیزیک و مهندســی انرژی دانشــگاه امیرکبیر، دکتر احمدی نوری، 
دکتر امیرشاهی، دکتر افخمی، دکتر کاظمی دینان و دکتر یحیایی 

ایله‌ای حضور داشتند.
در پایان مراسم، چهار عنوان کتاب جدید در حوزه ارتباطات و روابط 
عمومی با عناوین »اصول مردم‌داری«، »روابط عمومی کوانتومی«، 

»اقناع« و »روابط عمومی مدرن« رونمایی شد.

    خبر

تاکنــون ۲۹ تیم از ۳۶ تیم راه‌یافته به مرحله گروهی فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا مشخص شده‌اند. رقابتی 

که می‌تواند پر از شگفتی باشد.
ایــن تیم‌ها پس از پایان لیگ‌های داخلی اروپا تعیین 
شده‌اند. فینال این فصل بین پاری‌سن‌ژرمن و اینتر روز 
شنبه برگزار می‌شود که نقطه اوج یک فصل موفق با 
فرمت جدید و جذاب یوفا خواهد بود. در حالی که لیگ 

قهرمانان فصل بعد در حال شکل‌گیری است، هنوز هفت 
تیم دیگر که باید از مراحل مقدماتی عبور کنند، مشــخص 

نشــده‌اند.از ۲۹ تیم تأییدشــده، تقریباً مشخص شده که هر تیم در 
کدام ســید )گروه قرعه‌کشــی( قرار می‌گیرد. قرعه‌کشی این مرحله 
۲۸ آگوســت در نیون ســوئیس برگزار می‌شود. سید ۱ به طور کامل 
تکمیل شده و سید ۲ نیز تقریباً پر است. در فرمت جدید، تیم‌ها بر 
اساس رتبه‌بندی یوفا در فصول اخیر در سیدها توزیع می‌شوند. رئال 
مادرید با ضریب ۱۴۳۵۰۰ در صدر این رتبه‌بندی قرار دارد. بارسلونا 

نیز به لطف عدم صعود رم به لیگ قهرمانان، در سید ۱ جای گرفت.
ســید ۱ شــامل رئال مادرید، منچسترســیتی، بایرن مونیخ، 
لیورپــول، پاری‌ســن‌ژرمن، اینتر، چلســی، دورتموند و 
بارسلونا است. این یعنی رئال و بارسا در مرحله گروهی 
لیــگ با برخی از این تیم‌های قدرتمند مانند ســیتی، 
پاری‌سن‌ژرمن، لیورپول، اینتر یا بایرن روبه‌رو خواهند 

شد که دیدارهایی هیجان‌انگیز را نوید می‌دهد.
فصل آینده لیگ قهرمانان تاریخی خواهد بود، زیرا شش 
تیم انگلیسی و پنج تیم اسپانیایی در آن حضور دارند. از لالیگا، 
اتلتیکو مادرید، اتلتیک بیلبائو و ویارئال دیگر نمایندگان هســتند. 
اتلتیکو بار دیگر در سید ۲ خواهد بود، جایی که ویارئال نیز به دلیل 
ضریب بالای خود، علی‌رغم غیبت سه‌ساله در لیگ قهرمانان، حضور 
دارد. آرســنال، لورکوزن، آتالانتا، یوونتوس و آینتراخت نیز در ســید 
۲ هستند. رویارویی با تیمی از این سید می‌تواند کل مرحله لیگ را 

تحت تأثیر قرار دهد.

برخورد قطعی رئال و بارسا به سیتی یا اینتر

هیجان‌انگیزترین لیگ قهرمانان تاریخ فوتبال اروپا
    خبر    خبر

کریستیانو رونالدو در الهلال!
با آنکه رســانه‌های عربســتانی از تمدید قرارداد کریستیانو رونالدو با 
النصر خبر داده‌اند اما رســانه‌های پرتغالی و اســپانیایی از انتقالش به 

الهلال می‌گویند.
 آینده کریســتیانو رونالدو در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. این بازیکن 
پرتغالی اصلا از وضعیت تیمش، النصر عربســتان، راضی نیســت و 

همین باعث شده است برای تمدید قرارداد با این تیم مردد باشد.
 روزنامــه معتبر الریاضیه عربســتان اعــام کرد رونالدو برای تمدید 
قرارداد با النصر با سران باشگاه به توافق رسید و قراردادش را تمدید 
خواهد کرد. اما اکنون رسانه‌های پرتغالی و اسپانیایی از جدایی او خبر 
می‌دهند.Sport tv پرتغال اعلام کرد که کریســتیانو رونالدو تصمیم 
نهایی‌اش را گرفته است و از النصر جدا می‌شود تا پیراهن الهلال را به 
تن کند.فلیکس دیاز، خبرنگار سرشناس اسپانیایی که با کریستیانو 
رونالــدو هــم رابطه نزدیکی دارد، این خبر را تایید کرد. این خبرنگار 
روزنامه مارکا هم خبر از جدایی ســتاره پرتغالی داد و اعلام کرد که 

او راهی الهلال می‌شود تا در جام جهانی باشگاه‌ها به میدان رود.
رونالدو در فصلی که گذشت درخشید و توانست عنوان آقای گلی را 
در لیگ حرفه‌ای عربستان به دست آورد با این حال النصر یک فصل 
ناامیدکننده و بدون جام را تجربه کرد تا جایی که حتی نتوانســت 
سهمیه لیگ نخبگان آسیا را هم به دست آورد و این باعث شده است 
گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی او زیاد باشــد. کریستیانو رونالدو به‌خوبی 
می‌داند که شانس الهلال برای کسب جام بسیار بیشتر از النصر است 

و شاید همین باعث شده به انتقال به این تیم علاقه داشته باشد.

سعید دقیقی سرمربی پیکان شد
پس از اینکه باشــگاه پیکان از جدایی ســیروس دین‌محمدی از این 
تیم خبر داد، مدیران این باشگاه سعید دقیقی را به عنوان سرمربی 

جدیدشان معرفی کردند.
 با تصمیم اعضای هیات‌مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی پیکان سعید 

دقیقی هدایت تیم فوتبال این باشگاه را بر عهده گرفت.
اعضای هیات‌مدیره باشــگاه پیکان بعد از برگزاری جلســات متعدد 
و دریافت برنامه‌های کاری از چند ســرمربی شــاغل در لیگ برتر در 
نهایت رای به انتخاب ســعید دقیقی به عنوان ســرمربی جدید تیم 

فوتبال بزرگسالان پیکان دادند.
دقیقی که طی ســال‌های گذشــته در لیگ برتر فعالیت داشــت بعد 
از توافق با مدیران باشــگاه پیکان قرارداد خود را امضا کرد و ســکان 
هدایت تیم فوتبال بزرگســالان پیکان را در لیگ برتر عهده گرفت. 
او در فصول اخیر به عنوان ســرمربی در تیم‌های شــمس‌آذر قزوین، 

ملوان بندرانزلی و خیبر خرم‌آباد کار کرده است.
او روی نیمکت شــمس‌آذر این تیم را از لیگ یک به لیگ برتر آورد 
و در لیــگ برتــر هم با نتایج خوب نماینده فوتبال قزوین را به عنوان 
پنجمی رســاند. دقیقی فصل گذشــته از میانه راه به خیبر خرم‌آباد 
اضافه شــد و ســهمیه این تیم که در قعر جدول حضور داشــت را در 

لیگ برتر نگه داشت.

آمار فوتبالیست‌های ایرانی در ۵ لیگ معتبر اروپا؛

 ژاپن در صدر آسیا
حضور بازیکنان ایرانی در پنج لیگ معتبر اروپایی از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵، 
تصویری روشــن از جایگاه ایران در فوتبال اروپا ترســیم می کند.حضوری 

پرافتخار که در مقایسه با دو رقیب سنتی آسیایی محدود است.
 دنیای فوتبال هر ســاله شــاهد حضور صدها بازیکن از سراسر جهان در پنج 
لیگ معتبر اروپایی است؛ این بازیکنان نه تنها نماینده باشگاه‌های خود هستند 
بلکه نام کشــور خود را نیز بر بلندای فوتبال جهان ثبت می‌کنند. گزارش 
اخیر »رصدخانه فوتبال CIES« به مناسبت بیستمین سالگرد تأسیس خود، 
تصویری جامع از نقش‌آفرینی کشورها در تربیت بازیکنان حرفه‌ای برای این 
لیگ‌های معتبر ارائه داده است. این گزارش نشان می‌دهد که کدام کشورها 
بیشترین تعداد بازیکن را در این لیگ‌ها دارند و جایگاه ایران در بین کشورهای 
آسیایی چگونه است.این بررسی آماری بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵ صورت 
گرفته و بر اساس تعداد بازیکنانی که در تیم‌های برتر بازی کرده‌اند جایگاه 
هر کشــور مشــخص اســت. آلمان با ۱۹۷ باشگاه و بیش از ۱۴۲۶ بازیکن در 
صدر این فهرست قرار دارد و سپس ایتالیا، اسپانیا و فرانسه به ترتیب با ۱۸۲، 
۱۵۶ و ۱۲۸ باشگاه در رتبه‌های بعدی هستند. کشورهای آسیایی از جمله 
ژاپن، کره جنوبی، ایران و عربستان سعودی نیز در این فهرست حضور دارند 
که در ادامه به آن‌ها پرداخته می‌شــود.پس از آلمان، ایتالیا با ۱۸۴ باشــگاه و 
۱۳۴۱ بازیکن در جایگاه دوم ایستاده است. فرانسه، اسپانیا و انگلیس به ترتیب 
در رتبه‌های سوم تا پنجم قرار دارند. این کشورها با حضور سنتی قدرتمند 
در فوتبال، توانسته‌اند همواره بازیکنان زیادی را برای لیگ‌های معتبر اروپا 
آماده کنند.در میان کشورهای آسیایی، ژاپنی‌ها با ۴۰ باشگاه، ۱۹۷ بازیکن 
و ۳۹۵۶۵ بازی در صدر کشورهای آسیایی قرار دارد. تعداد زیاد باشگاه‌های 
ژاپنی از این حیث موجب شده این کشور در رده یازدهم جهان قرار بگیرد.

کره جنوبی با ۲۸ باشگاه، ۱۴۳ بازیکن و ۳۱۸۱۵ در جایگاه دوم آسیا است 
و ایران با ۸ باشگاه، ۷۳ بازیکن و ۶۸۹۹ بازی، سومین کشور آسیایی حاضر 
در این جدول است. چین، لبنان، عربستان سعودی و عراق هم در رده‌های 
بعدی قرار دارند.ایران از نظر تعداد بازیکنان تربیت‌شده برای لیگ‌های معتبر 
اروپا بعد از ژاپن و کره جنوبی قرار دارد. با این حال، نســبت به کشــورهای 
پیشرو در اروپا، فاصله زیادی دارد. برای مثال، مجموع بازی بازیکنان ایرانی 
در لیگ‌های Big-۵ حدود ۶۸۹۹ بازی است، در حالی که ژاپنی‌ها با بیش از 

۳۹۵۰۰ بازی و کره‌ای‌ها با بیش از ۳۱۸۰۰ بازی پیشتاز هستند.
بازیکنان ایرانی در ۵ لیگ معتبر اروپایی در حد فاصل  � 

سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵
مهدی مهدوی‌کیا، هامبورگ، بوخوم، فرانکفورت )۱۹۹۹–۲۰۱۰(
وحید هاشمیان، بوخوم، بایرن مونیخ، هانوفر ۹۶ )۲۰۰۱–۲۰۱۰(

علی کریمی، بایرن مونیخ )۲۰۰۵–۲۰۰۷(
جواد نکونام، اوساسونا )۲۰۰۶–۲۰۱۲(

اشکان دژاگه، وولفسبورگ، فولام )۲۰۰۷–۲۰۱۴(
علیرضا جهانبخش، برایتون )۲۰۱۸–۲۰۲۱(

سامان قدوس، برنتفورد )۲۰۲۰–۲۰۲۲(
سردار آزمون، بایر لورکوزن، آ. اس. رم )۲۰۲۲–۲۰۲۴(

مهدی طارمی، اینتر میلان )۲۰۲۴(

مهدی طارمی و چهار بازیکن دیگر سخت 
بــه دنبال قهرمانــی در لیگ قهرمانان 
اروپا هســتند تا نخستین بازیکن 
در کشــور خود لقب گیرند که 
چنین عنوان بزرگی را کسب 

کرده‌اند.
فینال لیگ قهرمانان اروپا شنبه 
به میزبانی مونیخ برگزار می‌شود 
و دو تیــم اینتر و پاری‌ســن‌ژرمن 

برابر هم صف‌آرایی خواهند کرد.
پنــج بازیکــن در ترکیــب دو تیم 
حضــور دارند که بــا قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا دســت 
به تاریخ‌ســازی خواهند زد 
و یــک افتخار بزرگ را 
بــرای کشــور خود 
بــه ارمغان 
هنــد  ا خو

آورد.
مهدی طارمی از ایران، هنریک مخیتاریان از ارمنستان، 
کریســتیان اصلانی از آلبانی سه بازیکنی هستند که در 
اینتر حضور دارند و هیچ بازیکنی از کشورهایشان تاکنون 
قهرمانــی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه نکرده اســت 
و اگر آنها بتوانند قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شــوند به 
نخســتین بازیکنی در تاریخ کشور خود تبدیل می‌شوند 

که چنین عنوانی را کســب کرده‌اند.
در پاری‌ســن‌ژرمن هم دو بازیکن با این شــرایط حضور 
دارند. لی کانگ این از کره جنوبی و ویلیام باچو از اکوادور.

پاری‌سن‌ژرمن تاکنون تنها یک بار فینال لیگ قهرمانان 
اروپا را تجربه کرده اســت که در آن فینال هم شکســت 
خورد. انریکه سخت به دنبال آن است که نخستین ستاره 
را بــرای تیم پاریســی بــه ارمغان آورد و این تیم را برای 

نخســتین بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند.
این در حالی است که اینتر تاکنون سه قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا در کارنامه دارد و به دنبال کســب عنوان 

چهارمش در این رقابت بزرگ اســت.

اینتر - PSG؛ 

طارمی و ۴ بازیکن به دنبال تاریخ‌سازی
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اجرای طرح »در کوچه‌های خدمت« 
توسط شهرداری گناوه

بوشهر-احمدی،خبرنگارعصررســانه : طرح »در کوچه‌های 
خدمت« توسط شهرداری گناوه اجرایی شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر گناوه، در 
راستای اجرای طرح »در کوچه‌های خدمت«، محمدحسن محمدی 
شهردار گناوه به همراه معاونان، مدیران واحدهای مختلف شهرداری 
و جمعی از کارشناسان عمرانی، خدمات شهری و فرهنگی، با حضور 

در محله سرخور با ساکنان این منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این بازدید میدانی، شهردار گناوه با همراهی تیم اجرایی، از نزدیک 
در جریان مسائل، مطالبات و دغدغه‌های ساکنان محله قرار گرفت. 
شهروندان نیز با حضور در این برنامه، به بیان مشکلات از جمله کمبود 

ها و برخی موضوعات مرتبط با رفاه عمومی پرداختند.
محمدی پس از شــنیدن مســتقیم نظرات و درخواست‌های مردم، 
بر لزوم پیگیری ســریع مشــکلات مطرح‌شده تأکید کرد و با صدور 
دســتورات لازم به واحدهای مربوطه، خواســتار تســریع در اجرای 
اقدامات لازم برای رفع نواقص شــد. وی همچنین اظهار داشــت که 
هــدف اصلــی از اجرای این طرح، تحقق عدالــت خدماتی، افزایش 
رضایتمندی شــهروندان و تقویت ارتباط بی‌واسطه مدیریت شهری 

با مردم است.
شهردار گناوه ضمن قدردانی از مشارکت فعال ساکنان محله سرخور 
در این دیدار، اعلام کرد که طرح »در کوچه‌های خدمت« به صورت 
مســتمر در ســایر محلات شــهر نیز اجرا خواهد شــد تا مشکلات و 
کمبودهای هر منطقه به شــکل میدانی شناســایی و در مســیر رفع 

آن‌ها اقدام شود.

 دیدار با خانواده ایثارگر نفت گیلان 
به مناسبت ایام ازادسازی خرمشهر 

رشــت- زهرا رستمی،خبرنگاعصررسانه : مدیر نفت گیلان و 
هیــات همــراه وی  متقارن با ایام فتح خرمشــهر، با خانواده ایثارگر 

رنجبر ، از کارکنان نفت گیلان دیدار کردند. 
محمد رنجبر از کارکنان نفت گیلان و فرزند شــهید ســبحان رنجبر 
است که در عملیات کربلای ۵ سال ۶۵ در شهر چمسری خوزستان 

به درجه رفیع شهادت نائل شد.
همچنین پدر همســر ایشــان، علی رضازاده، جانباز ۲۵ درصد و از 
یادگاران دفاع مقدس اســت که ســابقه ۲۴ ماه حضور در جبهه های 
حق علیه باطل داشته،در سال ۶۵ در شهرک زبیدات عراق به درجه 

جانبازی رسیده است.
در این دیدار قنبر لگوری جانشــین فرمانده پایگاه بســیج ، رضا بابا 
احمدی معاون مالی و ایوب محمودلو ، مسئول ایثارگران نفت گیلان 
، مجتبی شکوری، مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان 

را همراهی کردند.

    خبر

باغســتان-فریبامیرزایی پنــدار، خبرنگار 
عصررســانه : محمدرضا شمســایی شهردار 
باغستان، با اشاره به تلاش‌های مستمر مدیریت 
شهری در راستای توســعه پایدار، حمایت از 
تولیــد و اشــتغال‌زایی، توضیحاتی پیرامون 
فرآیند اعلام و تثبیت لکه کارگاهی در منطقه 

باباسلمان ارائه داد.
وی با بیان اینکه یکی از راهبردهای اساسی شهرداری 
در دوره جدیــد، فعال‌ســازی ظرفیت‌های اقتصادی 
مغفول‌مانده شــهر و اســتفاده از پتانسیل‌های بالقوه 
در جهت رشد و شکوفایی منطقه است، اظهار داشت: 
»منطقه باباســلمان به‌واســطه موقعیت جغرافیایی 
ممتــاز، نزدیکــی به محورهــای مواصلاتی و وجود 
اراضی مســتعد برای فعالیت‌های تولیدی، از مدت‌ها 
پیش در اولویت برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای شهرداری 

قرار گرفت.«
شــهردار باغســتان در ادامه خاطرنشان کرد: »پس 
از مطالعات دقیق کارشناســی، تعامل با بهره‌برداران 
محلی، بررســی ضوابط زیســت‌محیطی و همچنین 
هماهنگــی بــا مراجع ذی‌صلاح، فرآینــد اعلام لکه 
کارگاهی در این منطقه در دستور کار قرار گرفت. در 

همین راستا، جلسات متعددی با شرکت شهرک‌های 
صنعتی اســتان تهران برگزار گردید و خوشبختانه با 
همــکاری مؤثر این مجموعــه، مجوزات اولیه جهت 
تشــکیل لکه کارگاهی در محدوده تعیین‌شــده در 

حال پیگیری است.«

وی افــزود: »در ادامــه این مســیر، موضوع به صورت 
رســمی از طریق استانداری تهران در حال پیگیری و 
جهت اخذ مجوزات لازم از شرکت شهرک‌های صنعتی 
و تصویب در هیئت محترم وزیران در دست اقدام است 
و بــا پیگیری‌های مســتمر و مکاتبات صورت‌گرفته، 

امیــدوار به اخذ موافقت هیئــت وزیران در خصوص 
تأسیس و تثبیت لکه کارگاهی در باباسلمان خواهیم 
بود که این موفقیت حاصل تعامل بین‌بخشــی، عزم 
راســخ مدیریت شهری و حمایت دلسوزانه مسئولین 

استانی و کشوری خواهدبود.«
شمسایی با تأکید بر نقش کلیدی این لکه کارگاهی در 
ارتقاء شاخص‌های اقتصادی شهر گفت: »با تثبیت این 
لکه کارگاهی، زمینه لازم برای جذب سرمایه‌گذاری، 
ساماندهی فعالیت‌های صنعتی موجود، ایجاد اشتغال 
پایدار و افزایش درآمدهای پایدار شهری فراهم خواهد 
شد. همچنین این اقدام می‌تواند گام مهمی در جهت 
کاهش مهاجرت نیروی کار و توســعه متوازن شهری 
باشــد.«وی در پایــان از همراهــی صمیمانه دکتر 
معتمدیان اســتاندار محترم تهران،دکتر عســگری 
معاونت اقتصادی استانداری،دکتر حق وردی نماینده 
مردم حوزه مشق در مجلس شورای اسلامی،مهندس 
برنجی فرماندار ویژه شهرســتان شهریار و مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی و دیگر نهادهای مسئول 
تقدیر و تشــکر کرد و ابراز امیدواری نمود که با تداوم 
این رویکرد تعاملی و توســعه‌محور، شاهد شکوفایی 

روزافزون شهر باغستان باشیم.

شهردار باغستان تشریح کرد : 

 ساماندهی صنوف کارگاهی  باغستان)محله باباسلمان( توسط مدیریت شهری 

  مشارکت همگانی، ضرورت صیانت از
هویت تاریخی است

ســنندج -ســارا فیضی،، خبرنگار عصر رسانه:مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی کردستان با تأکید 
بــر اهمیــت هم‌افزایی در حــوزه میراث‌فرهنگی گفت: صیانت از 
هویــت تاریخی منطقه تنها با مشــارکت همگانی و نقش‌آفرینی 
نیروهــای متخصــص و دغدغه‌منــد ممکــن اســت.به گزارش 
روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
کردســتان، منصور مهرزاد در آیین تجلیل از فعالان، کنشــگران، 
پژوهشــگران، مدیران و کارشناســان حوزه میراث‌فرهنگی که به 
مناســبت هفته میراث‌فرهنگی در ســنندج برگزار شد، بیان کرد: 
هفته میراث‌فرهنگی فرصتی مغتنم برای پاسداشــت تلاش‌هایی 
است که در مسیر حفظ، معرفی و احیای آثار تاریخی و فرهنگی صورت می‌گیرد.مدیرکل میراث‌فرهنگی 
کردستان افزود: امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند مشارکت عمومی، تعامل بین‌بخشی و بهره‌مندی از 

ظرفیت‌های مردمی در حفظ میراث‌فرهنگی هستیم.

 اقدام ویژه شهردار شهریار برای ارتقای كیفیت
 پارك‌ها و صرفه‌جویی در مصرف انرژی

پندار،خبرنگارعصررسانه  شهریار-فریبامیرزایی 
: در آســتانه فصل تابســتان و با توجه به اهمیت مدیریت 
بهینه منابع، علی ملکی، شهردار شهریار، از اجرای طرحی 
جامع برای بهبود وضعیت پارک‌ها و فضاهای سبز شهری 
خبر داد.ملکی شهردار شهریار با اشاره به فرارسیدن فصل 
گرمــا و آغــاز اوقات فراغت و همچنین افزایش تقاضا برای 
اســتفاده از فضاهای باز شــهری، اظهار داشت: “پارک‌ها و 
بوستان‌ها به عنوان ریه‌های تنفسی شهر و مکان‌هایی برای 
تفریح و استراحت شهروندان، نقش مهمی در ارتقای کیفیت 
زندگی ایفا می‌کنند. از این رو، شــهرداری شــهریار با درک 
این مهم، تمام تلاش خود را برای بهبود و توسعه این فضاها به کار خواهد گرفت.ملکی با اشاره 
به فرارسیدن فصل تعطیلات مدارس و افزایش حضور خانواده‌ها در پارک‌ها، بر لزوم توجه ویژه 

به ایمنی و بهداشت این فضاها تاکید کرد.

اراک-مرجان گودرزی،خبرنگارعصررسانه : قدرت‌الله ابک، 
معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار مرکزی در آیین تکریم 
و معارفه مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید امیرکبیر و 

مهاجران: 
مــا یــک وظیفه کارمندی و یک وظیفه شــرکتی داریم، مجموعه 
شهرهای جدید با توجه به فلسفه ایجاد شهر وظایفی دارند که باید 

مدیران بر اساس فلسفه وجودی هر شهر تلاش کنند
شــهر امیرکبیر و مهاجران برای پذیرش جمعیت کلان شــهر اراک 
ایجاد شده است، فلسفه وجودی شهر امیرکبیر ویلایی است و باید 
این مهم تحت هر شــرایطی حفظ شــود و فلسفه وجودی این شهر 

را از بین برده نرود 
ســرزیر جمعیتی شــهر اراک به شهر جدید امیرکبیر است اما قبل 
از آن باید زیرســاخت‌های موجود تامین شــود، در حال حاضر آب 
شهر جدید امیرکبیر تامین است اما برای افق جمعیتی 100 هزار 
نفر کفاف لازم را ندارد و موضوع جداسازی آب شرب از فضای سبز 
و منازل باید پیش بینی شــود. آب آینده شــهر را تضمین می‌کند 
بنابراین اگراز قطره به قطره آب به درســتی اســتفاده شود این شهر 
ارزش پیــدا می‌کنــد و می‌تواند به عنوان شــهر فرازمند در جذب 

سرمایه گذار موفق باشد 
پاسخگویی به مردم، ارتباط بی واسطه با مردم و حسن خلق اساس 
کار یک مدیرعامل است، مردم شهر به مسائل اجتماعی و گرد همایی 

نیاز دارند وباید در این شهر جاری و ساری شود 

قطار محلی برای شهر امیرکبیر و مهاجران از واجبات این شهر است، 
ســال‌های گذشــته با وزیر وقت توافقنامه‌ای برای راه آهن این شهر 
منعقد شــده که شــهرداری مهاجران باید تکالیفی را انجام می‌داد و 
مدیرعامل جدید باید این موضوع را پیگیری کند و تعهدات مجدد 
شــکل گیرد امروز تکلیف ما تکمیل واحدهای نهضت ملی مســکن 
اســت و باید کســانی که در ســال 1400 ثبت نام کردند و هنوز به 
پروژه متصل نشــدند در اولین فرصت تعیین تکلیف شــوند، در این 
راستا یا باید پروژه تعریف کنیم یا متقاضیان را جابه جا کنیم، اگر 
در شــهری زمین داریم و کارگاه فعال نکردیم باید در اســرع وقت 
کارگاه فعال شود، اگر متقاضی داریم و زمین نداریم باید متقاضیان 

تعیین تکلیف شوند

  تکریم و معارفه مدیرعامل جدید شرکت عمران
 شهرجدید امیرکبیر و مهاجران

سنندج -ســارا فیضی،، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان در مراســم گرامیداشت 
ســوم خرداد و اولین ســالگرد شهدای خدمت، گفت: پیروزی 

خرمشهر نتیجه ایمان، اتحاد و خودباوری ملی بود.
 برهان صلواتی با بیان اینکه فتح خرمشهر با اتکا به ایمان الهی، 
باور عمیق دینی و روحیه‌ خود جوش مردمی به دســت آمد، 
اظهار داشــت: بدون شک نقش پررنگ اقشار مختلف مردم در 

خلق این پیروزی، بی بدیل است. 
صلواتــی افــزود: در روزهای پر التهاب دفاع مقدس، مردم از هر 
قوم، دین و مذهب، دوشــادوش هم ایســتادند و خرمشهر را به 
نمــاد جهانــی مقاومت و اراده ملت ایــران تبدیل کردند و این 
رخــداد، دومیــن نقطه عطف بزرگ ملت ایران پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی بود و الگویی ماندگار برای همه دوران‌ها است.

وی با تأکید بر تداوم همان روحیه جهادی در میدان کار و تولید 
امــروز، عنوان کــرد: کارگر و تولیدکننده امروز، همان رزمنده 
دیروز جبهه‌های نبرداند و اگر باور به مجاهدت در کار و تولید در 
فرهنگ جامعه نهادینه شود، می‌توان با همین روحیه انقلابی، 
بســیاری از مشــکلات اقتصادی، معیشتی و اجتماعی کشور را 

از پیش رو برداشت.
برهان صلواتی در پایان ســخنان خود، ضمن گرامیداشــت یاد 
و خاطر شــهدای خدمت به ویژه شــهید آیت الله رئیســی، از 

برنامه‌ریزی برای برگزاری کنگره شهدای استان خبر داد.
همچنین، در این مراسم، سرهنگ یوسفی، از فرماندهان سابق 
ســپاه پاســداران و رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان 
کردســتان، با اشــاره به شخصیت والای شهید آیت‌الله رئیسی 
گفت: شــهید رئیســی یک الگوی  برجسته‌ی اخلاقی است که 
با تدبیر و اخلاص در تمامی صحنه های خدمت، هم در داخل 
و هم در خارج از کشور عزتمندانه گام برداشت و ویژگی‌هایی 
که در وی بود اگر در هر فردی متبلور شــود، مایه خیر، برکت 

و تحول در جامعه خواهد شد.
یوسفی با بیان اینکه شهید رئیسی در مدت ۳۳ ماه مسئولیت 
ریاســت‌جمهوری، ۴۷ سفر استانی با هدف رسیدگی میدانی 
بــه مشــکلات مــردم انجام داد، خاطرنشــان کرد: ایشــان 
باوری راســخ به توانمندی‌های داخلی داشــت و بی‌اعتنا به 
هجمه‌ها و زخم‌زبان‌ها، لحظه‌ای از مســیر خدمت به مردم و 

محرومیت‌زدایی غفلت نکرد.

پیروزی خرمشهر نتیجه ایمان، اتحاد و خودباوری ملی بود

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ عرصه چهار قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک 216 و 218 و 217 
از 30 اصلی بخش 8 به مساحت  3820/68 و 16314/58 و 2453/7 و  و 215فرعی 
1718/66 مترمربع واقع در قریه تیلکو که در تصرف آقای محمد طاهر صابری فرزند حبیب 
الله بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و بدون جلب نظر کارشناسان 
منتخب تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و هیات طبق شماره 278 و 276 و 
282 و 280 -1404/01/28 اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد تبصره ذیل 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14 و 15 
قانون ثبت در مورخه 1404/04/01 راس ساعت 10:00 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم 
بعمل خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز و 
ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی 
دارند می توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت 
اسناد این شهرستان تسلیم دارند.ضمنا مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض 
باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه 
قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه 
نماید.در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات 

ادامه می دهد. م الف 35
تاریخ انتشار: شنبه 1404/03/10

علی محمد براتی-رئیس ثبت کامیاران

 آگهی اصلاحی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره 3354 و 3464 مورخ 1402/06/04 و 1402/06/19 و روزنامه 
اخبار صنعت به شماره 2192 و 2202 مورخ 1402/06/04 و 1402/02/19 برابر رای صادره هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی محرز گردیده است . لذا مشخصات مالک)نام و نام خانوادگی(مورد تقاضا بشرح ذیل اصلاح و برابر 

متن رای هیات  بمنظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود . 
1-آقای صدیق محمد پناه فرزند احمد شماره شناسنامه 318 به شماره ملی 3859610759 جهت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 24166/91 متر مربع واقع در پلاک322  فرعی از 25-اصلی واقع در بخش سه نجف 
آباد حوزه ثبتی ملک بیجار،خریداری از مالک رسمی آقای صدیق محمد پناه .لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه، اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف 6768
تاریخ انتشار :شنبه 1404/03/10

رئیس ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر 

مفقودی
اصل سند کمپانی و شناسنامه سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 1 / 8 به 
رنگ نقره ای متالیک مدل 1387 به شماره پلاک ایران 98- 244 م 16 به شماره 
موتور 12487179304 به شماره شاسی NAAM01CA99E385164 به 

نام فرخنده عزیزیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت به جلسه انتخاب نمایندگان نوبت دوم
نام تعاونی: شرکت تعاونی دانش بنیان 3582 کشت و فرآوری گیاهان داروئی سینا دره شهر

موضوع: انتخاب نمایندگان هر روستا برای شرکت در مجمع عمومی و مجمع عمومی فوق العاده 
جهت افزایش تعداد سهامداران جدید، انتخاب هیات مدیره و اصلاح مواد اساسنامه و تغییر 
شرکت . تاریخ ،مکان و ساعت برگزاری: مورخه 10 / 3 / 1404 مکان دفتر دهیاری هر روستا 

ساعت 11 صبح مشخصات شرکت کنندگان: سهامداران شرکت
از عموم اعضاء دعوت به عمل می آید که در روز مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند. بدیهی 
است حضور کلیه اعضاء در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر مفاد اساسنامه هیچ گونه 

اعتراضی در رابطه با تصمیمات متاخذه در جمع مؤثر نخواهد بود
رییس هیات مدیره- طاهره لطفی زاد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک كرمانشاه ناحيه يك 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهی  موضوع ماده٣ قانون و ماده13 أثین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى قاقد ستد رسمى 
برابر رای شماره 140360316001016947مورخ  1403/11/15 هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی  اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم فریدون رحمتی 
سلیمانیه فرزند یداله بشماره شناسنامه 338و كدملى 3252206293 صادره از كرمانشاه به 
ادرس شهرک  سجادیه كوى 16 مبنى برصدورسند مالكیت نسبت به ششدانك اعیان یک 
باب ساختمان مسکونی به مساحت 44.12 متر مربع  مفروز و مجزاشده از پلاك 5  اصلى 
واقع  دریخش یک حومه حوزه ثبت ملك كرمانشاه ناحیه یك همچنین موافقت اداره اوقاف با 
صدور  سند  اعیان بنام متقاضى مضافا بررسى هاى محلى كارشناس كه حكایت از عدم تعارض 
و بلامنازع بودن تصرفات به متقاضى محرز كردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نویت به فاصله 15  روز أگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور  سند مالكیت 
متقاضى اعتراضى داشته باشند مى تواند از تاریخ انتشار اولین أگهى به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و یس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نویت اول : 1404/3/10

سجاد مؤيدى -رئيس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار ثوبت دوم :1404/3/26  

فراخوان ثبت نام کاندیداتوری بازرسی تعاونی 
 مسکن اتوبوس داران قزوین

 به شماره ثبت 6682)نوبت دوم(
مسکن  تعاونی  محترم  اعضای  کلیه  اطلاع  به 
اتوبوس داران ترمینال قزوین می رسانیم که  ثبت 

نام کاندیداتوری بازرسی آغاز شده است. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام می توانید در 
 روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه از ساعت

9 الی 12 به دفتر تعاونی مسکن واقع در ترمینال 
مراجعه فرمایید. 

تعاونی مسکن اتوبوس داران قزوين

اگهی فقدان سند مالکیت 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 
7920 فرعی از 3191 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 778 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 1 
در طبقه 1 و واقع در بخش 4 ناحیه شمالشرق حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین استان 
قزوین به مساحت 91/6 متر مربع به نام حسن نجفی فرزند بیوک آقا شماره شناسنامه 
83 تاریخ تولد  1345/12/02صادره از طارم سفلی دارای شماره ملی 5889741772 با 
جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
1055239 تاریخ 1402/09/27 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 464857 
سری ه سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220309001013564 ثبت گردیده 
است. سپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت سهل 
انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد 
ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام میگردد تا هر کس به نحوی از هر انحاء 
نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند 
نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 
خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در 

یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد. 
شعبان عسگری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین
 از طرف فاطمه درافشانی

آگهی مفقودی 

برگ سبز و کارت ماشین وانت نیسان به رنگ سفید 
روغنی مدل 1387 به شماره پلاک 795 ع 65 ایران 25 
 L161123 به شماره موتور 450398 و شماره شاسی
به نام جلیل بیک بابایی مفقود گردیده و از درجه ا عتبار 

ساقط می باشد.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1446 | 31 می  2025 | قیمت:8000 تومان| 4 ذی‏الحجه   شــنبه | 10 خرداد 1404 |   اجتماعیسال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3925 |  8 صفحه ‌‌|

اگر تا ســالهای نه چندان دور، ازدواج و رفتن 
به خانه بخت آرزوی یک پســر و دختر جوان 
محسوب می شــد امروز به آن به عنوان یک 
پروژه پیچیده و حتی پر از دردســر نگریسته 
می شــود؛ به شکلی که بســیاری از جوانان 
عطای آن را به لقای آن بخشــیده اند. مسائل 
و مشــکلاتی که چون موانعی بزرگ بر سر راه 
جوانان ســبز شده اند متعدد هستند اما یکی 
از برجسته‌ترین مصادیق انها، »مهریه« است؛ 
مفهومــی که از »مهر« آمده، اما اغلب آن‌قدر 
تلخ و پرُ تنش می‌شــود که زندگی زناشویی را 

به بن‌بست می‌کشاند.
 طرح جدید مجلس در خصوص مهریه که براســاس 
آن در صورت تصویب نهایی آن، سقف ضمانت اجرایی 
قانــون بــرای تامین مهریه زنان از ۱۱۰ ســکه بهار 
آزادی بــه ۱۴ عــدد کاهش پیــدا می کند و به جای 
زندانی کردن زوج، از پابند الکترونیک و سامانه های 
نظارتی اســتفاده خواهد شد و زندان به معنی اخص 
کلمه، از ضمانت اجراهای مهریه حذف می شود. این 
طرح بهانه‌ای شــد با دکتر فهیمه نظری،  پژوهشــگر 
حــوزه خانواده و مدیر گــروه خانواده انجمن جامعه 
شناســی ایران درباره خانــواده و چالش‌های مهریه 

گفت‌وگو کنیم. 
دکتــر نظری با بیان اینکه مهریه، به عنوان ســنتی 
نیک و حســنه امروز به یک مســئله بغرنج در زندگی 
تبدیل شــده است، گفت: مهریه در فرهنگ اسلامی 
و ایرانــی، به‌عنوان هدیــه‌ای از طرف مرد به زن، در 
راســتای احترام به او و تعهد به زندگی مشــترک در 
نظرگرفته شده است. اما در عمل، به‌ویژه در دهه‌های 
اخیر، مهریه از یک سنت نمادین، به چالشی حقوقی 

و حتی اقتصادی تبدیل شده است. 
وی در توضیح بیشــتر گفت: از یک‌ســو در حالی که 
برخــی از زنــان از مهریه به‌عنوان پشــتوانه‌ای برای 
امنیــت خود بهــره می‌گیرند، برخی دیگر مجبور به 
چشم‌پوشــی از آن بــرای فــرار از رابطه‌ای ناکارآمد 
می‌شــوند. از سوی دیگر، مردان بسیاری نیز به‌دلیل 
ناتوانی در پرداخت مهریه‌های سنگین، با حکم زندان 

روبرو شده یا دارایی‌هایشان توقیف می‌شود.
مدیــر گــروه خانواده انجمن جامعه شناســی ایران 
بــا تاکیــد بر اینکه متاســفانه مهریــه دیگر نه تنها 

تضمین‌کننــده‌ زندگی مشــترک نیســت؛ بلکه در 
برخی موارد، تهدیدی برای آن شــده اســت، اضافه 
کرد: در سال‌های اخیر تلاش ها و اقداماتی در جهت 
و روند اصلاح قوانین مربوط به مهریه با هدف کاهش 
تنش‌های حقوقی و جلوگیری از زندانی شدن مردان 
آغاز شده اما این تلاش ها و اقدامات در اصل با رضایت 

اکثریت قاطع زنان همراه نیست.
دکتر نظری با اشاره به طرح مجلس برای اصلاح قانون 
مهریــه اظهار کــرد: مهم‌ترین بخش این اصلاحات، 
مربوط به مصوبه‌ایســت که براســاس آن، مهریه تا 
ســقف ۱۱۰ ســکه تمام بهار آزادی مشمول اجرای 
مســتقیم اســت و مازاد بر آن، تنها در صورت توانایی 
مالــی مــرد و اثبات دارایی قابــل وصول خواهد بود. 
قانون جدید با محدود کردن امکان بازداشت مردان 
به‌دلیــل ناتوانی در پرداخت مهریه، ســعی کرده بار 

فشار حقوقی را کاهش دهد. 
مدیــر گــروه خانواده انجمن جامعه شناســی ایران 
ادامه داد: قانون جدید مهریه این پرســش جدی را 
در فضــای امروز جامعه به‌ویژه در میان زنان، مطرح 
کرده اســت: آیا این قانون نیازمند بازنگری اســت یا 
آن‌که تنها تلاشــی برای پاک‌کردن صورت‌مســئله 

محسوب می‌شود؟ 
کاهش عددی مهریه بدون  � 

حمایت‌های جایگزین، زنان را 
آسیب‌پذیرتر می‌کند

وی مهریه را مســاله‌ای چند بعدی خواند و گفت: در 

نگاه نخســت، این تغییرات گامی به‌ســوی عدالت و 
حفظ کرامت انســانی مردان به‌نظر می‌رســد؛ اما در 
عمل، پیامدهای پیچیده‌ای به‌همراه داشــته است از 
جمله تضعیف جایگاه حقوقی زن در ازدواج، افزایش 
اختلافــات و پیچیدگی‌هــای حقوقی، تحریک نگاه 
معامله‌محــور به ازدواج و کاهش یا تاخیر در تصمیم 

به ازدواج در میان جوانان. 
دکتــر نظــری با تاکید بر لزوم اتخاذ سیاســت های 
حمایتی جایگزین برای زنان گفت: اگرچه قانون در 
تلاش برای کاهش سوء‌استفاده و تخفیف مجازات‌های 
افراطی اســت اما خلأ حمایت‌های جایگزین، زنان را 
آســیب‌پذیرتر می‌کند. بر این باورم که این قوانین، 
اگرچــه در ظاهر از نابرابــری جلوگیری می‌کند، در 
واقــع حمایــت قانونی از زنان را کاهش داده و آنها را 
در فرآیند طلاق یا خشــونت خانگی، آســیب‌پذیرتر 
می‌کند. در واقع، قانون جدید نه عدالت جنســیتی 
ایجــاد کرده، نه تضمین زندگــی پایدار؛ بلکه نوعی 
ســردرگمی حقوقی به بار می‌آورد و در آن هیچ‌یک 

از دو سوی رابطه احساس امنیت نمی‌کنند. 
وی با اشــاره به تحولات و پیشــرفت زنان در دهه 
و ســال‌های گذشــته، گفــت: زنان امــروز در ایران 
دیگــر همــان زنان یک قــرن پیش نیســتند. آنها 
تحصیل‌کرده‌تر، آگاه‌تر و اســتقلال‌طلب‌تر شده‌اند و 
نظام قانونی و فرهنگی نباید با نگاهی ســنت‌زده به 
آن‌ها بنگرد. در سوی مقابل، مردان نیز در مشکلات 
اقتصادی، فرهنگی و روانی قرار دارند. از آن‌ها انتظار 

مــی‌رود همچنان نان‌آور، مســئول و مدیر خانواده 
باشــند، بی‌آنکه حمایت اقتصادی یا معنوی درخور 
دریافت کنند. این مشکلات باعث گسست گفت‌وگو، 
افزایش ســوءِظن و تضعیف اعتماد درون‌خانوادگی 
می‌شــود و نتیجه چنین وضعیتی آنکه، آن‌چه امروز 
در خیابان و آمار می‌بینیم، تنها ســطح ماجراســت. 
بحــران خانــواده در لایه‌های عمیق‌تری  در حال رخ  
دادن است.مدیر گروه خانواده انجمن جامعه شناسی 
ایران و پژوهشگر حوزه خانواده  معتقد است: خانواده 
اکنــون با بحران هایی چــون بی‌اعتمادی روزافزون 
میــان زن و مــرد، نگاه ابزاری به ازدواج به‌عنوان یک 
معامله‌ حقوقی، افزایش روابط پنهانی یا ازدواج‌های 
ثبت‌نشــده، تأخیر در فرزندآوری‌ ، کاهش جمعیت 
و در نتیجــه، هشــدارهای نگران‌کننــده‌ جمعیتی 
و ... روبروســت. رخدادهایی کــه از نگاه قانونگذار و 

سیاستگذار عمداً یا سهواً مغفول مانده است.
وی تاکید کرد که جهت ارائه راه حل این بحران نباید 
مساله مهم ازدواج را تنزل داد و یا به آن ساده نگریست. 
متاسفانه یکی از این ساده سازی ها در ازدواج تبلیغات 
تلویزیونــی، برپــا کردن بنرها و تابلوهای تبلیغاتی در 
اتوبانها و خیابانهاست. در حالیکه ازدواج  نیاز به هیچ 
یک از اینها ندارد ، در حال حاضر ما نیاز به درک درست 
تحولات فرهنگی، اجتماعی و روانی جامعه‌ داریم. نیاز 
است نگاه قانونگذار تغییر کرده و بازتعریفی دوباره از 
ازدواج ارائه کند. نیاز نیســت بازگشت کور به گذشته 
داشته باشیم و نیاز هم نیست کورکورانه از غرب تقلید 
کنیم بلکه کافیست راه میانه ای را  در پیش بگیریم.

این پژوهشــگر در ادامه درباره راه حلهای پیشنهادی 
خــود توضیــح داد: مهریه باید به ابزار حمایتی واقعی 
تبدیل شــود، نه ابزاری برای تهدید یا تجارت، قانون 
باید نگاه عدالت‌محور به هر دو جنس داشــته باشــد 
و مجدداً بازنویســی شــود؛ مشاوره و آموزش پیش از 
ازدواج، اجبــاری و کاربردی و واقعی اجرایی شــود  و 
حمایت‌های اقتصادی و تســهیلات برای ازدواج‌های 
پایدار نه ازدواج‌های آماری و نمایشــی فراهم شــود.

مدیر گروه خانواده انجمن جامعه شناســی ایران در 
پایان تاکید کرد: خانواده، نهاد بنیادین جامعه اگرچه در 
بحران است، اما هنوز قلب تپنده‌ جامعه است. آینده‌ی 
ایران، در گرو نجات این قلب است؛ نه با ترمیم ظاهری، 

بلکه با جراحی عمیق و دقیق!! 

مدیر گروه خانواده انجمن جامعه شناسی ایران:    سرمقاله

کاهش مهریه بدون حمایت‌های جایگزین، زنان را آسیب‌پذیرتر می‌کند حفاظت از سفره حداقلی
ادامه از صفحه نخست... � 

ایــن شــرایط پیچیده، زنجیره تأمیــن و عرضه نان را دچار تلاطم کرده 
و صف‌هــای طولانی نانوایی‌هــای دولتی که هنوز قیمت مصوب دارند، 
نشانه آشکاری از این فشارهاست. در حالی که مسئولان تأکید می‌کنند 
افزایش قیمت نان یارانه‌ای تصویب نشده، اما ناپایداری نظام یارانه‌ای و 
فشارهای مالی نانوایان آزادپز، چشم‌انداز روشنی برای تثبیت قیمت‌ها 

ارائه نمی‌دهد.
بــه بــاور کارشناســان اقتصادی، نظام یارانه‌ای مســتقیم به نان در این 
شرایط تورمی، علاوه بر هدررفت منابع، زمینه فساد را نیز فراهم می‌کند. 
طرح‌هایی مانند کارت نان و پرداخت یارانه مســتقیم به مصرف‌کننده، 
می‌تواند راه‌حلی برای افزایش شــفافیت، جلوگیری از سوءاســتفاده‌ها و 
حفظ عدالت اجتماعی باشــد. با این وجود، اجرای این طرح‌ها نیازمند 
زیرســاخت‌های هوشــمند و حمایت قوی دولت اســت تا فشار بر سفره 

مردم به حداقل برسد.
از ســوی دیگر، اصلاح نظام بانکی و حمایت از تولیدکنندگان گندم و 
نانوایــان می‌توانــد به کاهش هزینه‌ها و کنترل قیمت‌ها کمک کند، اما 
این امر نیازمند اراده سیاسی و همکاری همه دستگاه‌ها است. بی‌تردید، 
هرگونه تأخیر در اصلاح ساختار یارانه‌ها و نظام عرضه نان، علاوه بر زیان 

اقتصادی، پیامدهای اجتماعی نیز در پی خواهد داشت.

 سریال سووشون
 به دلیل نداشتن مجوز توقیف شد

 مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: سریال سووشون به دلیل نداشتن 
مجوز قانونی و تمکین نکردن از مراجع ذیربط توقیف شد.

 ســریال سووشــون محصول شبکه نمایش خانگی است. این سریال 
به دلیل عدم دریافت مجوزهای قانونی توقیف شد.

براساس این گزارش، با توجه به تخلف صورت گرفته از سوی شبکه 
نمایش خانگی نماوا و امتناع آن از انجام تعهدات قانونی، این پلتفرم 
)سکو( مسدود شد. سریال »سووشون« به کارگردانی نرگس آبیار و 
تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی در ۳۰ قسمت تولید شده است.

ســریال »سووشون« تولید ســنگینی را پشت سر گذاشته و پس از 
حدود چهار سال آماده نمایش شده است.

بهنــوش طباطبایــی، میلاد کی‌مرام، فرشــته صدرعرفایی، ســام 
درخشــانی، مریم ســعادت، ترلان پروانه، آرمین رحیمیان، مزدک 
میرعابدینی، بابک کریمی، ســهیل مستجابیان، هوتن شکیبا، آزاده 
صمــدی و...و با هنرمندی مجید صالحی ازجمله بازیگران ســریال 

هستند.

       اینفوگرافی

معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیســتی کشور با انتقاد از اینکه 
نگاه به سالمندان غالباً از زاویه »هزینه‌بر بودن« و »بار جمعیتی« 
بوده و نه به‌عنوان فرصت و ســرمایه‌ای انســانی، گفت: بسیاری 
از سیاســت‌ها فقط بر ســامت جســم و درمان تمرکز دارند و از 
ابعاد اجتماعی، روانی و معنوی سالمندان غفلت شده است. این 
درحالیســت که کشــورهایی مانند ژاپن، سوئد، آلمان، کانادا و 
آمریکا ساختارهای منسجمی برای باشگاه‌های سالمندان، مراکز 

بین‌نسلی و فضاهای تعامل اجتماعی دارند.
سیدحســن موســوی چلــک در این باره اظهار کــرد: اصولا در 
معادلات کلان جمعیتی و سیاســت‌گذاری‌های عمومی کشور، 
نگاه به سالمندان غالباً از زاویه »هزینه‌بر بودن« و »بار جمعیتی« 
بوده و نه به‌عنوان فرصت و ســرمایه‌ای انسانی. سالمندان دارای 
تجارب عمیق، شبکه‌های اجتماعی پایدار، ارزش‌های فرهنگی، 
مهارت‌های بین‌نســلی و ظرفیت‌های معنوی غنی هســتند که 
می‌توانند نقش کلیدی در ارتقاء انسجام اجتماعی، انتقال دانش، 
مربی‌گری غیررسمی، فعالیت‌های داوطلبانه و حتی کارآفرینی 
ایفــا کنند، اما این ظرفیت‌ها در اغلب سیاســت‌های جمعیتی، 

رفاهی و رسانه‌ای نادیده گرفته شده‌اند.
وی ادامه داد: برای مثال، برخلاف کشورهای توسعه‌یافته‌ای مثل 
آلمان، ســوئد یا ژاپن که ســاختارهای مشارکت سالمندان را در 
قالب باشــگاه‌ها، شــوراها و برنامه‌های میان‌نسلی فعال کرده‌اند، 
در ایران هنوز فضای سازمان‌یافته‌ای برای بهره‌گیری از ظرفیت 
ســالمندان در توســعه پایدار و ســرمایه اجتماعی وجود ندارد. 

فراموش‌شــدن سالمندان به‌عنوان ســرمایه اجتماعی، صرفاً به 
معنای غفلت از یک گروه ســنی نیســت، بلکه به معنای از دست 
دادن یکــی از بازوهای کلیدی پیشــرفت فرهنگی، اجتماعی و 

حتی اقتصادی کشور است.
موسوی چلک با اشاره به »بحران سالمندی«، تصریح کرد: در اصل، 
ســالمندی بحران نیست؛ یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر و محصول 
موفقیت‌های نظام سلامت است. اما وقتی جامعه‌ای بدون آمادگی 
فرهنگی، اجتماعی و رفاهی به استقبال سالمندی می‌رود، آن‌گاه 
با بحران مواجه می‌شود و ایران دقیقاً در آستانه چنین مرحله‌ای 
قرار دارد.معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با تاکید 
بر لزوم »سلامت اجتماعی«، افزود: سلامت اجتماعی سالمندان 
به توانایی برقراری ارتباط، مشــارکت اجتماعی، احساس تعلق و 
دریافت حمایت اجتماعی مربوط اســت. این‌ها پایه‌های کیفیت 
زندگی‌اند. مطالعات متعدد نشــان داده‌اند که کاهش ســامت 
اجتماعــی، خطر زوال عقل، افســردگی، ســقوط و حتی مرگ 
زودرس را به‌شــدت افزایش می‌دهد.وی در پاســخ به این سوال 
که وضعیت سلامت اجتماعی سالمندان در ایران چگونه است؟، 
خاطرنشــان کرد: براســاس آخرین داده‌ها، بین ۱۲ تا ۱۵ درصد 
ســالمندان ایرانی به‌تنهایی زندگی می‌کنند، به‌ویژه زنان بیوه. 
سطح تنهایی و انزوای اجتماعی در شهرهای بزرگ از ۳۰ تا ۴۷ 
درصد برآورد شــده که نگران‌کننده است. شکاف نسلی، کاهش 
دید و بازدید و نبود سازوکارهای حمایت اجتماعی مؤثر از جمله 

عوامل تشدیدکننده این وضعیت هستند.

می‌کنند زندگی  تنهایی  ایرانی  سالمندان  درصد   ۱ ۵ تا   ۱۲

      آخرین خبر

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، با 
اشاره به حمایت این بنیاد از آغاز زندگی مشترک زوج‌های جوان 
تصریح کرد: ســال گذشــته ۱۷۵۶ سری جهیزیه به ارزش ۷۳ 
میلیارد تومان اهدا شــده که تعداد کل جهیزیه‌های توزیع‌شده 

از ابتدای این طرح را به ۱۱ هزار و ۱۱۱ سری رسانده است.
 ســید امیرحســین مدنی اظهار کرد: بنیاد برکت در حمایت از 
خانواده‌های دارای فرزند امسال ۵۹۳۸ سری سیسمونی نوزاد 
به ارزش ۶۰ میلیارد تومان توزیع کرده اســت. با احتســاب این 
موارد، مجموع سیسمونی‌های توزیع‌شده از ابتدای اجرای این 

برنامه به ۲۰ هزار و ۹۳۸ سری رسیده است. مدنی همچنین از 
ارائه بیش از ۳۷ هزار خدمت در راستای حمایت از خانواده‌ها و 
زوج‌های جوان خبر داد و گفت: بنیاد برکت با اجرای طرح‌های 
متنــوع در حوزه جوانی جمعیت، گام‌های جدی و مؤثری برای 
تسهیل تشکیل خانواده و فرزندآوری برداشته است.به گفته وی، 
امســال بیش از هزار زوج نابارور تحت پوشــش خدمات درمانی 
بنیاد برکت قرار گرفته‌اند و در این حوزه بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان 
هزینه شده است.مدنی افزود: درمان ناباروری یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های زوج‌های جوان اســت و بنیاد برکت تلاش کرده با 
تأمین بخشی از هزینه‌های درمان، مسیر پدر و مادر شدن را برای 
آن‌ها هموارتر کند. مدیرعامل بنیاد برکت همچنین به اقدامات 
سال جاری بنیاد برکت در حوزه طرح جوانی جمعیت اشاره کرد 
و گفت:  درمان ناباروری دوهزار نفر به ارزش ۴۰ میلیارد تومان 
در دســتور کار قرار گرفته اســت.وی ادامه داد: تامین ۱۰ هزار 
سیسمونی به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان و ۲۳۰۰ فقره جهیزیه 
به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان هم امســال توســط بنیاد برکت در 

دستور کار قرار گرفته است.

ارائه بیش از ۳۷ هزار خدمت در حوزه جوانی جمعیت

      آخرین خبر

 رئیس سازمان بهزیستی گفت: مجوز تاسیس مراکز ترک اعتیاد که قبلا 
از طریق این ســازمان صادر می‌شــد بر اساس تصمیمات جدید، به وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی محول شده است.
سیدجواد حسینی درباره انتقال مجوزهای تحت مدیریت سازمان بهزیستی 
به درگاه ملی مجوزها، اظهار کرد: یکی از کارهایی که سازمان بهزیستی در 
راستای زیست‌بوم مشارکت در دست اقدام دارد، تسهیل و تسریع صدور 

مجوز برای متقاضیان کسب و کارهای تحت نظارت این سازمان است.
وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ حدود یک سوم مجوزهای درخواستی 
بــه موقع صادر شــد، اظهار کــرد: برخی گلایه‌ها در خصوص تأخیر در 

صدور مجوز در ســال‌های گذشــته از سوی این سازمان را می‌پذیرم و 
گاهی معطلی‌هایی داشــته‌ایم اما این شــاخص در ســال ۱۴۰۳ به ۹۸ 
درصد رسید و تقریبا همه مجوزها در زمان مورد نظر صادر شد.رئیس 
سازمان بهزیستی درباره صدور مجوز کلینیک‌های ترک اعتیاد، یادآور 
شــد: از آنجایی که راه‌اندازی مراکز ترک اعتیاد برای درمان معتادان با 
تجویز شربت متادون بود، صدور مجوزهای مربوطه از سازمان بهزیستی 
گرفته و به دانشگاه‌های علوم پزشکی )وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی( محول شده است.وی خاطرنشان کرد: در خصوص مراکز ترک 
اعتیادی که مشمول ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر هستند شورای 
هماهنگــی مبــارزه با مواد مخدر باید تصمیم‌گیری کند اما مراکزی که 
مشمول تبصره ۲ ماده ۱۵ این قانون هستند، با مجوز بهزیستی فعالیت 
می‌کنند.بر اساس ماده ۱۵ قانون مبارزه با مواد مخدر، معتادان مکلفند 
با مراجعه به مراکز مجاز دولتی، غیردولتی، خصوصی یا ســازمان‌های 
مردم‌نهادِ درمان و کاهش آســیب، اقدام به ترک اعتیاد کنند. معتادی 
که با مراجعه به مراکز مذکور نسبت به درمان خود اقدام و گواهی تحت 
درمان و کاهش آســیب دریافت کند، چنانچه تجاهر به اعتیاد نکند از 

تعقیب کیفری معاف است.

صدور مجوز مراکز ترک اعتیاد به وزارت بهداشت محول شد

    خبر


